
PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII 
Řada O: Soupisy obyvatel 

Svazek č. 20 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

SOUPIS PODDANÝCH  
 

tachlovického panství 
 

1756 
 
 
 

Přepis rukopisu ze Státního oblastního archivu v Praze  
z fondu Velkostatek Tachlovice–Jeneč, 

kniha inv. č. 62 
 
 
 
 

 
 

 
 

Hostivice, listopad 2022 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oprava v lednu 2023 
 
Přepsali Alena Kučerová a Jiří Kučera 
 
Úvod doplnil Jiří Kučera 
 
 
Stránky jsou upraveny pro zmenšování při tisku na formát A5 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 3 
 

 

O soupisu 
 
Soupis poddaných tachlovického panství z roku 1756 přímo navazuje na předchozí 

soupis z roku 1755.1 Soupis nemá žádnou titulní stranu. V úvodu obsahuje přehled naroze-
ných, zemřelých a žijících v jednotlivých vsích v předchozím roce a rejstřík vsí. Následují 
přehledy pro jednotlivé vsi v obvyklé struktuře – nejprve jsou zapsáni sedláci (potažníci) 
a chalupníci, následují podruzi, tedy ti, kdo neměli vlastní zemědělské hospodářství, vdovy 
a sirotci a poddaní na vojně nebo zběhlí. Jména a vztahy k hlavě rodiny jsou zaznamená-
vány česky, v ostatních poznámkách převažuje němčina. Sloupec s počtem let ve službě 
opět písař využil jen omezeně. Symbolem podkovy je vyznačována poznámka „ztratila 
podkovu“, která označuje dívky s nemanželským dítětem – „úhoncem“. 

Soupis je uložen ve Státním oblastním archivu v Praze ve fondu Velkostatek Tachlo-
vice–Jeneč jako kniha inv. č. 62 – Soupis lidu 1756. 

 

Způsob přepisu 
V přepisu je uváděn odkaz na příslušný list soupisu (Fol.) a je plně zachována 

struktura přepsaných textů. Text je kvůli lepší srozumitelnosti převeden do současného 
pravopisu. Německé texty přeložené do češtiny jsou uvedeny kurzívou, některé výrazy 
nepřeložené z němčiny (Schauermeister apod.) jsou psány běžným písmem. Pokud se 
některá poznámka uvedená v soupisu vztahuje na více osob (v rukopise je svorka – slože-
ná závorka), je v přepisu uvedena u všech těchto osob. 

Vynechané texty jsou označeny značkou […]. Značka […?] nahrazuje texty, které se 
nepodařilo přečíst či přeložit. 

Poznámky pod čarou upozorňují na dodatečně dopsané osoby pouze tehdy, pokud je 
rukopis doplněného zápisu zcela odlišný nebo pokud je jméno vmáčknuto mezi jiné zápisy. 

  

 
1  Svazek č. 19 řady O Pramenů k hostivické historii. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 4 
 

 
 
 

Výtah v roce 1755 narozených a zemřelých, 
jako též žijících osob 

Ve vsi narození zemřelí žijící […?] 
Tachlovice 11 6 186 
Jinočany 4 2 109 
Nučice 13 6 298 
Řepy  2 44 
Zličín 4 3 130 
Sobín 4 3 69 
Hostivice 11 8 326 
Litovice 10  137 
Břve 1  60 
Újezd 7 2 248 
Svárov 3 4 123 
Horní Ptice 4 2 153 
Dolní Ptice 2 1 67 
Podkozí   21 
Nenačovice 4 3 164 
Libečov 3 2 97 
Drahelčice 6 7 213 
Chrustenice 3 3 174 
Lhotka 1 1 60 
    
    
Kyšice 6 2 166 
Malá Dobrá 3 1 132 
Velká Dobrá 4 3 140 
Doksy 2 2 80 
Družec   12 
Hřebeč 2 6 146 
Stehelčeves   19 
Velké Přítočno  3 140 
Malé Přítočno 9  113 
Jeneček   51 
Jeneč 17 2 345 
Dolany 3 1 133 
Hořelice 5 3 179 
Kozolupy 1 1 80 
Unhošť 1  38 
Poddaní úředníci 
a pozůstalé vdovy a sirotci   7 
Summa 143 79 4 457 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 5 
 

 
 
 

Rejstřík 

 Folio 

Tachlovice 1 
Jinočany 8 
Nučice 12 
Řepy 22 
Zličín 24 
Sobín 29 
Hostivice 32 
Litovice 43 
Břve 48 
Újezd 51 
Svárov 59 
Horní Ptice 64 
Dolní Ptice 69 
Podkozí 71 
Nenačovice 72 
Libečov 78 
Drahelčice 81 
Chrustenice 88 
Lhotka 94 
Kyšice 96 
Malá Dobrá 102 
  
Velká Dobrá 107 
Doksy 112 
Družec 114 
Hřebeč 115 
Stelčoves 120 
Velké Přítočno 122 
Malé Přítočno 127 
Jeneček 130 
Jeneč 132 
Dolany 144 
Hořelice 149 
Kozolupy 155 
Unhošť 159 
Poddaní úředníci, pak jejich vdovy a sirotci 160 
 

Pozn.: Dole jsou také k nalezení roční udělené svatební souhlasy. 161 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Tachlovice 6 
 

 
Fol. 1a 

 

Tachlovice 

Potažníci 
Věk Dvor-

ská 
léta 

 

Václav Špaček 66  1 ½ láník a rychtář 

Anna žena 46   

Anna dcera 17  za Jana Koutného z Nenačovic 
31. října souhlas 

Josef syn 13  studuje ve Slaném s […?] 

    

Václav Jeníček 50  ½ láník a hajný 

Kateřina žena 37   

Martin syn 13  u otce 

Kateřina dcera 11  u otce 

Anna 8  u otce 

Václav  6 ¼  u otce 

Mařena 3 ¼  u otce 

Jakub ½  u otce 

    

Jan Douša mladší 47  příště pod podruhy 

Mařena žena 30   

Kateřina dcera 23  u tachlovického rychtáře 

Franc 21  u nučického Marka 

Dorota 17  u Tomáše Douši 

Jan 14  u otce 

Martin 2  u otce 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Tachlovice 7 
 

 
Fol. 1b 

 
Jan Kozák 39  ½ láník 

Mařena žena 39   

Mařena dcera 7 ½  u otce 

Lidmila 5  u otce 

Alžběta 2  u otce 

    

Franc Vácha 44  ½ láník  

Kateřina žena 35   

Anna dcera 21  v Kamýku s […?] 2 

Alžběta 15  u otce 

Kateřina3 13  u otce 

Dorota 12  u otce 

Josef 10  u otce 

Václav 8  u otce 

Franc 6 ¼  u otce 

Barbora 3 ½  u otce 

Martin 2  u otce 

Rozina   u otce 

    

Jan Douša starší 61  ½ láník 

Dorota žena 54   

Anna dcera 34 2 u otce 

Dorota 28  u svárovského p. faráře 

Václav 22  bývalý vězeň v Jenči 

Alžběta 16  u otce 

Jakub 12  u otce 
 

  

 
2  Text není dopsán. 
3  Věk dodatečně opravován – zapsáno 14 let, opraveno na správných 13 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Tachlovice 8 
 

 
Fol. 2a 

 
Václav Šafránek 33  1 ½ láník  

Kateřina žena 33   

Jan syn 10  u otce 

Josef 4 ½  u otce 

Matěj 2 ½  u otce 

Kateřina ¼  u otce 
    

Jan Holeček 66  ½ láník a mlynář v unhošťském 
cechu Mařena žena 43  

Tomáš syn 31  u otce 

Václav 18  u otce 

Franc 15  u otce; 24. listopadu 1755 dostal 
souhlas k […?] krejčovskému 
řemeslu […?] 

Martin 14  u otce 

Kateřina 1  u otce 
    

Matěj Kalivoda 47  šenkýř a řezník v buštěhradském 
cechu Lidmila žena 43  

Eleonora 18  u otce 

Franc 11  u otce 

Matěj 6 ½  u otce 

Jan   u otce 
    

Jan Bouška 36  1 ½ láník  

Lidmila žena 33   

Tomáš syn 1 ¾  † 
 

 
Fol. 2b 

 
Matěj Gottfried 33  ½ láník 

Anna žena 27   

Mařena dcera 5   
    

Tomáš Douša 28  ½ láník 

Alžběta žena 22   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Tachlovice 9 
 

 
Fol. 3 

 

Podruzi 
   

Martin Šafránek 39  ve vlastním baráku 

Kateřina Rozina žena 38   

Matěj syn 5 ¾  u otce 

Anna ¾  u otce 

    

Jakub Hanzlík 32  tachlovický ovčácký mistr 

Anna žena 31   

Jan syn 10  u otce 

Mařena 8  u otce 

Kateřina 6 ¼  u otce 

Pavel 4  u otce 

Václav 1 ¾  u otce 

    

Jiří Holeček 81  cihlář v panské chalupě  

Kateřina žena4 41   

    

Jiřík Chalupa 54  ptický šafář  

Dorota žena 49   

Václav syn 23  u hostivického dolního šenkýře 

Anna dcera 20  doma 

Veruna 19  u ptického Matěje Menoše 

Matěj 16  u kalousovského mlynáře 

Jiří 14  doma 

Kateřina 10  doma 

Mařena 8  doma 

 
4  V předchozím soupisu věk 39 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Tachlovice 10 
 

 
Fol. 3b 

 
Franc Svojecký 61  hřebečský šafář 

Eva žena 64   

    

Josef Kníže 59  tachlovický obecní pastýř 

Mařena žena 61   

Jan syn 23  u otce; 25. září dostal souhlas 
ke svatbě a platí za 3 dvorské 
roky, přepsán na list 5 

    

Martin Kníže 38  drahelčický pastýř 

Dorota žena 26   

Mařena dcera 2 ¼   

Kateřina    

    

Matěj Mrskoš 41  tachlovický prostřední mlynář 
v pražském cechu Anna žena 37  

Franc syn 10  u otce 

Alžběta 7  u otce 

Matěj 3 ¼  u otce 

    

Jan Krákora 56  rymáňský pohůnek 

Anna žena 38   

    

Vojtěch Balata 38  dlaždič v buštěhradském cechu 
v panské chalupě  Kateřina žena 32  

Alžběta dcera 14  u otce 

Anna 3 ¾  u otce 

Kateřina ¼  u otce 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Tachlovice 11 
 

 
Fol. 4a 

 
Tomáš Císař 28  u Fatky v Hořelici 

Kateřina žena 28   

Barbora dcera 7 ¾   

Kateřina 5  † 

Franc 1 ¼  † 

    

Jan Hanzlík 30  jinočanský skopčák 

Magdalena žena 27   

Josef syn 5 ¾  doma 

Kateřina 4  doma 

    

Matěj Worcl 35  doberský ovčácký mistr 

Kateřina žena 27   

Martin syn 5  u otce 

Matěj 2 ½  u otce 

Anna ½  u otce 

    

Tomáš Dvorský 31  u Špačka v panské chalupě  

Dorota žena 32   
Martin    

    

Jiřík Babič 59  hrobník v kostelní chalupě  

Dorota žena 51   

    

Jan Douša 31  u otce 

Mařena žena 31   

Jan syn 4 ¼  doma 

Josef 1 ½  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Tachlovice 12 
 

 
Fol. 4b 

 
Václav Kníže 31  doberský mistrův pacholek 

Anna žena 25   

Kateřina dcera 4 ¼   

Mařena 1 ¼  † 

    

Jan Michel Knechtel 30  tachlovický horní mlynář 
v pražském cechu Dorota žena 31  

Anna dcera 1 ½   

    

Jakub Dvorský 28  u svárovského rychtáře 

Mařena žena 32   

Matěj syn 1 ½   

    

Jakub Šafránek 33  u hořelického Hynka 

Lidmila žena 25   

Anna 1   

    

Václav Kopáč 26  v panské chalupě v Tachlovicích 

Kateřina žena 26   

Kateřina ¼   

    

Karel Telets 46  kunratický  skoták 

Kateřina žena 32   

    

Jiřík Vojáček   14. ledna 1756 z Kinského 
panství Radeč [?] sem propuštěn 
a 16. ledna 1756 dostal souhlas 
ke svatbě 

Alžběta žena 20  

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Tachlovice 13 
 

 
Fol. 5a 

 
Jan Kníže 23   

Mařena žena    

    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Tomášovi Mrkvičkovi    

Franc syn 39  nenačovický mlynářský mládenec 
v unhošťském cechu 

Vojtěch 26  mrzák, nyní u nučického krejčího 

Mařena 21  u tachlovického ovčáckého 
mistra 

    

Po neb. Václ. Eichlerovi    

Anna dcera 50  [ztratila podkovu] v Merklíně 
za Plzní u své sestry řeznice  

    

Po neb. Leonhartovi Císařovi    

Eva vdova 63  v Nučicích u Vojtěcha Kozáka 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Tachlovice 14 
 

 
Fol. 5b 

 
Po neb. Matějovi Bendovi    

Anna vdova 78  má být v Praze v chudobinci 

    

Po neb. Vav. Pavlovi Šafránkovi    

Anna dcera 20  u tachlovického rychtáře; 
1. listopadu provdána 
za nučického Matěje Špačka 
syna Matěje na listu 18 

    

Po neb. Jiřím Doušovi    

Kateřina 39 3 [ztratila podkovu]  
u Tomáše Douši  

Anna  32  [2× ztratila podkovu]  

    

Po neb. Martinovi Bokovi    

Rozálie dcera 32  [ztratila podkovu]  

Antonín 22  u litovického Osvalda 

    

Po neb. Matoušovi Kličkovi    

Anna dcera 16  u litovického šenkýře 

    

Po neb. Janovi Zvoníčkovi    

Václav 18  u otčíma prostředního mlynáře  

Jan 16  u p. P. Prokopa pod skalou 

Josef 14  u jinočanského Kašpara 

    

Po neb. Janovi Hanzlíkovi    

Alžběta dcera 20  u tachlovického ovčáckého 
mistra; 16. ledna 1756 provdána 
za Jiřího Vojáčka a přenesena 
na list 4 

    

Po neb. Pavlovi Jeníčkovi    

Mařena 23 2 ½ u tachlovického Jeníčka 

Lidmila 20  u tachlovického Gottfrieda 

Jan 16  u nučického Hynka 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Tachlovice 15 
 

 
Fol. 6a 

 
Po neb. Fridrichovi Gráfovi    

Mařena vdova 55  tachlovická ovdovělá ovčácká 
mistrová 

    

Po neb. Antonínovi Jelínkovi    

Kateřina vdova 48  u tachlovického Jana Kozáka 

Josef syn 22  † 

Kateřina 20  † 

    

Po neb. Janovi Císařovi    

Barbora vdova 38  u nučického Hynka  

Anna dcera 13  u matky 

    

Po neb. Pavlovi Slámovi    

Václav 20  u tachlovického cihláře; 2. září 
souhlas k cihlářskému řemeslu 
do Buštěhradu 

 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Tachlovice 16 
 

 
Fol. 6b 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Martin Svoboda 32  má být u staroměstského […?], 
[…?] ale šel k regulérní milici Dorota žena 51  

Kateřina dcera 11   

    

Po neb. Václ. Bouškovi5    

Václav  33  1745 rekrut 

    

Řehoř Douša 61  na vojně […?] panství 

    

Po neb. Matějovi Krausovi    

Lidmila žena 92  […?] 

    

Jan Seidl 92  […?] 

Mařena žena 76  […?] 

    

Matěj Böhm 68  […?] 

    

Vojtěch Kusý 55  […?] 

    

Po neb. Smrčkovi    

Voršila 74  nikdo neví 

Martin syn 47  nikdo neví 
 
 

Fol. 7a 
 

Po neb. Janovi Svobodovi    

Jan syn 31  má být na vojně  

    

Suma   186 žijících 

  11 narozených 

  6 zemřelých 
 

5  V předchozích soupisech: Po neb. Mikolášovi Bouškovi. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jinočany 17 
 

 
Fol. 7b 

 

Jinočany 

Potažníci 
   

Šimon Koutný 59  2 láník 

Lidmila žena 46   

Jiří syn 20  doma 

Jan 15  studuje se souhlasem v Praze  

Rozina 13  u otce 

    

Jiří Kozák 54  2 láník 

Mařena žena 46   

Jan syn 22  u otce 

Lidmila 20  u otce; 1. listopadu ke svatbě 
[…?] s loděnickým Jiřím Landou, 
[…?] 

Dorota 18  u otce 

Eva 13  u otce 

Josef 8  u otce 

    

Franc Špaček 68  1 láník a rychtář 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jinočany 18 
 

 
Fol. 8a 

 

Chalupníci 
   

Václav Tomek 57  ¼ láník 

Anna žena 53   

Veruna dcera 18  u otce 

    

Po neb. Tomášovi Rohaušovi    

Alžběta vdova 50  ¼ láník 

Jakub syn 18  u matky 

    

Adam Vacek 58  ¼ láník 

Kateřina žena 61   

Anna dcera 25  u nučického Vlasáka 

Alžběta 20  u otce 

Vojtěch 18  † 

Lidmila 16  u otce 

    

Pavel Měchura 56  ¼ láník  

Kateřina žena 56   

Dorota dcera 15  u otce 

    

Václav Slašek 48  ¼ láník 

Anna žena 45   

Tomáš syn 22  u otce; 19. června souhlas 
k zednickému řemeslu do Buště-
hradu a platí za 3 dvorské roky 
6 zl. 

Josef 19  u otce 

Jakub 11  u otce 

Lidmila 9  u otce 

Matěj 3 ½  u otce 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jinočany 19 
 

 
Fol. 8b 

 

Podruzi 
   

Jan Špaček 42  u otce  

Barbora žena 36   

Barbora dcera 12  doma 

Kateřina 11  doma 

Jan 8  doma 

Anna 6  doma 

Mařena 4 ¼  doma 

František 2  doma 

Lidmila   doma 
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jinočany 20 
 

 
Fol. 9a 

 
Jiří Frejšek 30  v tachlovické panské chalupě 

zedník v buštěhradském cechu  Terezie žena 35  

Matěj syn 1 ¾   

    

Jan Rohauš 56  v jinočanské panské chalupě  

Anna žena 42   

Mařena úhonec 16  u nučického šenkýře 

Jakub z poctivého lože 6 ½  doma 

Lidmila 2 ¼  doma 

    

Vojtěch Rohauš 52  v jinočanské panské chalupě 

Alžběta žena 45   

Mařena dcera 18  u rychtáře v Jinočanech; 25. září 
provdána a platí za 3 dvorské 
roky, přenesena na list 5 

Matěj 16  u Kašpara  

Anna 7 ¼  u otce 

    

Jakub Pech 52  v panské chalupě 

Mařena žena 31   

Jan syn 15  u jinočanského rychtáře 

Lidmila ½   

    

Vojtěch Charvát 45  obecní pastýř v Jinočanech 

Mařena žena 37   

Dorota dcera 17  u otce 

Matěj 15  u otce 

Anna 13  u otce 

Kateřina 7  u otce 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jinočany 21 
 

 
Fol. 9b 

 
Josef Kopřiva 55  v panské chalupě 

Kateřina žena 42   

Jan syn 8   

Matěj 6 ¾  † 

    

Jakub Mrkvička 35  u tchyně Rohaušové 

Veruna žena 22   

Anna dcera 3 ¼   

Jan syn 1 ¼   

    

Kašpar Koza 32  u Václava Tomka 

Lidmila žena 30   

Matěj syn 4   

Jakub ½   

    

Josef Eichler 48  truhlář v panské chalupě 
v unhošťském cechu Anna žena 41  

Mařena dcera 19  u jin[…] 

Rozálie 15  u otce 

Anna 12  u otce 

Josef 3 ¼  u otce 
 

 
Fol. 10a 

 
Jakub Měchura 28  u otce 

Dorota žena 23   
    

Daniel Kácl 27  se souhlasem se učí tesařskému 
řemeslu v Jenči u Tomáše 
Nedbala; 19. června 1756 
souhlas k osvobození 

Anna žena 27  

Rozálie dcera 1 ¾  

    

Vojtěch  Procházka 38  kovář zde ve zbraslavském cechu 

Anna žena 24   

Jan ¼   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jinočany 22 
 

 
Fol. 10b 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Trmotovi    

Kateřina dcera 48  má být v Načeradci  

    

Po neb. Martinovi Barvířovi    

Lidmila dcera 15  u jinočanského kováře 

    

Po neb. Ondřejovi Vackovi    

Kateřina  24 2 ve dvoře Dobrá 

    

Po neb. Matějovi Balatovi    

Mařena dcera, která zmrhaná byla, 
nyní má Jakuba Pecha, po ní zůstalo 
děcko Kateřina dcera úhonec 4 ½  u matky Pechové 
 
 

Fol. 11a 
 

Po neb. Tomášovi Trmotovi    

Kateřina vdova 35  u tachlovického dlaždiče 

Tomáš  9  u matky 

Mařena 6 ¾  u matky 
    

Po neb. Matějovi Charvátovi    

Mařena vdova 50  ve dvoře Tachlovice 

Alžběta dcera 21  u tachlovického Martina Šafránka 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jinočany 23 
 

 
Fol. 11b 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Matěj Rohauš 41  1734 rekrut […] panství 

    

Po neb. Trmotovi    

Matěj syn 43  dobrovolně na vojně 

    

Po neb. Jakubovi Červenkovi    

Josef syn 39  rejtar na vojně 

    

Jiří Rohauš 67  na vojně 

Mařena žena 57  na vojně 

    

Po neb. Marianě Bečvářové    

Kateřina 71  nikdo neví 

Salomena 69  nikdo neví 

Lidmila 48  nikdo neví 

    

Po neb. Matějovi Baltovi    

Jakub syn 28 1 1752 dobrovolně na vojně 

    

Po Adamovi Vackovi    

Josef syn 22  1752 dobrovolně na vojně 

    

Sumariam   109 žijících 

  4 narození 

  2 zemřelí 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nučice 24 
 

 
Fol. 12a 

 

Nučice 

Potažníci 
   

Tomáš Arnolt 62  1 láník a rychtář 

    

Jan Drda6 32  1 láník  

Mařena žena 24   

Mařena dcera 4 ¾   

Josef syn 2 ¾   

Jiří ½   

    

Po neb. Janovi Kozákovi    

Anna vdova 71  u syna ve výměnku, příště 
pod vdovy 

    

Jan Marek 49  1 láník 

Anna žena 31   

Veruna 19  u otce 

Martin 16  u otce 

Kateřina 10  u otce 

Dorota 2 ½  u otce 

Tomáš   u otce 

    

Jan Šilhán 35  1 láník  

Kateřina žena 45   

Tomáš syn 7   
 

  

 
6   V předchozím soupisu věk 30 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nučice 25 
 

 
Fol. 12b 

 
Jan Špaček 39  1 ½ láník a šenkýř 

Veruna žena 31   

Anna dcera 7  u otce 

Matěj 1 ¾  u otce 

    

Jan Hakl 38  1 láník 

Anna žena 36   

Anna dcera 11  u otce 

Alžběta 1 ¼  u otce 

    

Chalupníci 
   

Jakub Bouška 38  ½ láník příště pod podruhy 

Dorota žena 30   

Jiří syn 5 ½  doma 

Vojtěch 3 ½  doma 

Martin 1 ¼  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nučice 26 
 

 
Fol. 13a 

 
Jiří Sláma 28  ½ láník 

Kateřina žena 25   

Jan syn 4 ¼   

Martin 1 ¼   

    

Jan Vlček 49  ½ láník 

Mařena žena 47   

Veruna dcera 19  u otce 

Barbora 16  u otce 

Tomáš 14  u otce 

Kateřina 11  u otce 

Anna 8  u otce 

Alžběta 5  u otce 

Mařena 3 ½  u otce 

    

Václav Šťastný 47  ½ láník 

Mařena žena 45   

Lidmila dcera 21  u otce 

Jan 15  u otce 

Antonín 11  u otce 

    

Tomáš Hynek 36  ½ láník 

Anna žena 32   

Mařena dcera 8  u otce 

Anna 1 ¼  u otce 
  

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nučice 27 
 

 
Fol. 13b 

 
Jan Vácha 56  ½ láník 

Kateřina žena 42   

Kateřina dcera 24  u tachlovického cihláře 

Matěj syn 21  doma 

Václav 20  u Václava Pinkase 

Barbora 18  u […?] Fingerhuta se souhlasem 
tachlovického prostředního 
mlynáře 

Jan 13  u otce 

Anna 10  u otce 

Jiří 7 ½  u otce 

Josef 5 ½  u otce 

Vavřinec 2 ¼  u otce 

    

Tomáš Mareš 49  ½ láník 

Lidmila žena 49   

Jan syn 19  u otce  

Tomáš 12  u otce  

Jiří 8  u otce  

Josef 6  u otce  

    

Václav Dvorský 52  † 

Dorota žena 50  ½ láník 

Jiří syn 22  u matky 

Lidmila 19  u matky 

Václav 14  u matky 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nučice 28 
 

 
Fol. 14a 

 
Vojtěch Marek 38  ½ láník 

Justina žena 41   

Anna dcera 9   

Jakub ¼   

    

Pavel Hakl 62  ¼ láník 

Markéta žena 59  † 

Anna dcera 25 ½ u nučického šenkýře 

    

Po neb. Václ. Doušovi    

Alžběta vdova 64  ¼ láník 

Kateřina dcera 31  [ztratila podkovu] 

Mařena 21  u matky 

Dorota 19  u nučického šenkýře 

    

Martin Němec 43  ½ láník 

Veruna žena 38   

Alžběta dcera 11  u otce 

Martin 7  u otce 

Vojtěch  4 ¼  u otce 

Mařena 1 ½  u otce 

    

Václav Pinkas 34  ½ láník 

Dorota žena 32   

Václav syn 4 ¼   

Kateřina ½   
 
 

Fol. 14b 
 

Jan Pauška [Bouška] 29  ½ láník 

Alžběta žena 20   

    

Jan Hakl 24  u otce Pavla Hakla, příště 
pod podruhy Anna žena 22  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nučice 29 
 

 
Fol. 15a 

 

Podruzi 
   

Václav Navrátil 41  zednický polír v buštěhradském 
cechu Alžběta žena 40  

Alžběta dcera 18  u otce 

Václav 14  u otce; 19. června dostal souhlas 
k zednickému řemeslu 
do Buštěhradu 

Josef 4 ½  u otce 

Alžběta Rozálie ¼   

    

Ondřej Hynek 74  u syna ve výměnku  

    

Bernard Svojecký 64  zedník v buštěhradském cechu 
u Tomáše Mareše  Kateřina žena 41  

Josef syn 4 ¼  doma 

Lidmila 1 ¼  doma 

    

Matěj Čermák 59  u tachlovického Gottfrieda 

Dorota žena 33  † 

Lidmila dcera 21  u otce 

Kateřina 3  u otce 

    

Vojtěch Šafránek 55  ve vlastním baráku 

Dorota žena 50   

Josef syn 23  u tachlovického rychtáře 

Jan 17  krejčovský tovaryš v buště-
hradském cechu; 27. listopadu 
souhlas na 1 rok k vandru; 
26. září 1756 souhlas ke krej-
čovskému mistrovství v Buště-
hradu 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nučice 30 
 

 
Fol. 15b 

 
Petr Bubla 45  litovický šafář 

Kateřina žena 40   

Lidmila dcera 19 2 ve dvoře Litovice 

Kateřina 16 ½ ve dvoře Drahelčice 

Jan 14  u litovického Vlčka 

Dorota 11  u otce 

Barbora 8  u otce 

Rozina 6 ¼  u hřebečského šafáře 

Petr 5  u otce 

Franc 3  u otce 

Anna ¼  u otce 

    

Matěj Špaček 43  v panské chalupě v Tachlovicích 

Anna žena 40   

Matěj syn 19  u jinočanského Kozáka; 1. listo-
padu se oženil s Annou Pavla 
Šafránka z Tachlovic a přenesen 
na list 18, platí za dvorská léta 
6 zl. 

Václav 15  doma 

Josef 6 ½  † 

    

Václav Procházka 63  chrustenický kovář v kladenském 
cechu Dorota žena 52  

Tomáš syn 19   

    

Václav Mareš 38  ve vlastním baráku 

Mařena žena 36   

Kateřina dcera 11  u otce 

Anna 4 ¼  u otce 

Jiří ½  u otce 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nučice 31 
 

 
Fol. 16a 

 
Jakub Vlček 40  u tachlovického Václava Šafránka 

Kateřina žena7 35   

Dorota ½   

    

Jan Hakl 41  u unhošťského Černého 
se souhlasem  Mařena žena 41  

Kateřina dcera 1 ½  † 

    

Jan Arnolt 36  ve vlastním baráku 

Anna žena 35   

Josefa dcera 6 ¾   

Dorota ½   

    

Jan Vlasák 61  u Drdy ve výměnku 

Dorota žena 57   

    

Jakub Špaček 36  u otce v Tachlovicích 

Kateřina žena 34   

Kateřina dcera 10  doma 

Tomáš 7 ½  doma 

Anna 5 ¼  doma 

Václav 3 ¼  doma 

Jan ½  doma 

    

Jiří Kozák 37  v hořelické panské chalupě 

Salomena žena 33   

Anna dcera 8   

Jan syn 3 ½   

Veronika ¾   

 
7  V předchozím soupisu věk 33 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nučice 32 
 

 
Fol. 16b 

 
Jan Arnolt 28  u rychtáře jako otce 

Alžběta žena 23   

Josef syn 2 ½   

Anna ¼   

    

Franc Navrátil 33  zedník v buštěhradském cechu 
u Vojtěcha Šafránka  Kateřina žena 27  

    

Václav Procházka 33  nučický kovář v buštěhradském 
cechu Alžběta žena 33  

Anna dcera 2 ¼   

    

Matěj Pauček [Bouček] 31  u nučického šenkýře 

Mařena žena 33   

Jakub syn 2 ¼   

Martin    

    

Jan Sláma 59  u syna ve výměnku 

Lidmila žena 57   

    

Jan Douša 33  u matky jako hospodář 

Dorota žena 32   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nučice 33 
 

 
Fol. 17a 

 
Jakub Sláma 34  ve vlastním baráku 

Lidmila žena 25   

Jakub syn 2 ¼   

    

Jan Kozák 23  1 láník, příště tam přenést 

Mařena žena 23   

    

Vojtěch Kozák 23  ¼ láník, příště tam přepsat 

Dorota žena 23   

Václav syn 1 ¼   

    

Václav Hrabě 32  tesařský tovaryš v buštěhrad-
ském cechu u Mareše Kateřina žena 24  

Alžběta dcera 2   

    

Martin Hytych 57  švec ve vlastním domku 
v buštěhradském cechu  Anna žena 31  

Tomáš syn 4   

    

Fridrich Raab 32  bývalý tachlovický  skoták 

Rozina žena 38   

Eleonora dcera 1 ¼   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nučice 34 
 

 
Fol. 17b 

 
Jan Šafránek 25  ve vlastním baráku 

Kateřina žena 27   

    

Jakub Hrabě 39  nučický pastýř  

Barbora žena 40   

Anna dcera 13  u otce 

Václav 10  u otce 

Alžběta 6 ½  u otce 

Barbora 4 ¼  u otce 

Tomáš 1  u otce 

    

Matěj Navrátil 36  u hořelického Hynka 

Mařena žena 30   

    

Mates Špaček 19   

Anna žena 20   
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nučice 35 
 

 
Fol. 18a 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Jiřím Bouškovi    

Veruna dcera  30 3 u bratra Jana Boušky 

    

Po neb. Tomášovi Vochlipkovi    

Mařena vdova 54  u Jana Hakla  

Mařena dcera 29 1 ve dvoře Tachlovice 

Veruna 22  u matky 

Tomáš 20  u hostivického rychtáře 

    

Po neb. Jakubovi Slámovi    

Anna dcera 33  ve vlastním baráku 

    

Po neb. Vojtěchovi Rybářovi    

Tomáš syn 24  u nučického Jana Kozáka 

Václav 23  u Martina Němce 

Vojtěch  19  u […?] Kozáka 

Veruna 16  u Martina Němce 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nučice 36 
 

 
Fol. 18b 

 
Po neb. Vítovi Procházkovi    

Jiří syn 29  se souhlasem na vandru 
kovářský tovaryš 

    

Po neb. Pavlovi Pulcovi    

Mařena dcera 25  u Šilhána jako otčíma 

Václav syn 23  u Šilhána jako otčíma 

Veruna 19  u Šilhána jako otčíma 

Matěj 12  u Šilhána jako otčíma 

    

Po neb. Matějovi Kopáčovi    

Anna dcera 40  [ztratila podkovu]  
u sedláka Bendy v Malé Dobré 

Vojtěch úhonec 4  u matky 

    

Po neb. Francovi Baštovi    

Kateřina  45  [ztratila podkovu]  
u Kozla v Hostivici 

Jan úhonec 11  u matky 

    

Po neb. Martinovi Kubátovi    

Kateřina 48  [ztratila podkovu]  
žebračka u nučického Němce 

    

Po neb. Václavovi Haklovi    

Martin 31  žebrák v Dušníkách v poštovním 
domě 

    

Po neb. Jiřím Matuchovi    

Kateřina vdova 71  u Tomáše Mareše  

    

Po neb. Tomášovi Havlovi    

Kateřina dcera 41  [ztratila podkovu]  
u Jakuba Slámy  

Barbora  32 3 u sestry nemocná 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nučice 37 
 

 
Fol. 19a 

 
Po neb. Matějovi Zahradníkovi    

Anna 55  u doberského Holce, žebračka 

    

Po neb. Tomášovi Krátkým    

Josef 17  u hostivického Dejmka 

Kateřina 15  u matky 

    

Po neb. Antonínovi Arnoltovi    

Lidmila vdova 42  u Jana Špačka 

Antonín syn 15  souhlas ke krejčovskému 
řemeslu 

Anna 12  u matky 

    

Po neb. Janovi Slámovi    

Dorota vdova, nyní zmrhaná 40  [ztratila podkovu] u Jana Špačka 

Veruna dcera z poctivého lože 17   

Lidmila taky z poctivého lože 15  u matky 

    

Po neb. Jakubovi Šafránkovi    

Mařena dcera 25 2 ve dvoře Unhošť 

Tomáš  17  u jinočanského Měchury 

Kateřina  15  u hořelického podruha Šafránka 

Alžběta  9  rovněž 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nučice 38 
 

 
Fol. 19b 

 
Po neb. Pinkasovi    

Barbora vdova 54  u nučického Pinkase 

Jiří syn 21  u nučického rychtáře 

Franc 12  u matky 

    

Po neb. Jakubovi Šafránkovi    

Kateřina vdova 59  u tachlovického šenkýře 

    

Po neb. Václavovi Kalousovi    

Alžběta Kateřina dcera 14  u chrustenické kovářky 
jako matky 

    

Po neb. Václavovi Čejkovi    

Dorota dcera 10  u bývalého tachlovického pastýře 
krav Raaba 

    

Po neb. Martinovi Šafránkovi    

Tomáš syn 21  u tachlovického Šafránka 

Lidmila  20  u litovického Hakla 

    

Po neb. Jiřím Šafránkovi    

Dorota vdova  69  † 

    

Po Janovi Čermákovi    

Mařena úhonec 40   

    

Po neb. Adamovi Kozákovi    

Josef syn 9  u Josefa Fridricha v Dřetovicích 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nučice 39 
 

 
Fol. 20a 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po Martinovi Šafránkovi    

Václav syn 31  na vojně dobrovolně 
    

Po neb. Matějovi Kopáčovi    

Tomáš 30  1755 […?] panství rekrut 8 

    

Po neb. Kašparovi Čermákovi    

Jan syn 33  na vojně dobrovolně 

Marie 28  vagabund 
    

Po neb. Bukvičkovi    

Jakub syn 31  na vojně dobrovolně 
    

Po neb. Tomášovi Krátkým    

Tomáš 29  1746 […?] panství rekrut 
    

Tomáš Kozák 34  1743 dobrovolně na vojně 
    

Matěj Šafránek 33  1744 u […?] bavorských […?] 
granátníků 

    

Vít Procházka 39  13 let na vojně 
 

  

 
8  V předchozích soupisech rekrut od roku 1745. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nučice 40 
 

 
Fol. 20b 

 
Jan Bouška 39  na vojně  
    

Jan Čermák 64  na vojně 

    

Po neb. Martinovi Doušovi    

Martin syn 64  na vojně 

Matěj 64  na vojně 

Jan 61  na vojně 

    

Po neb. Matějovi Mělnickým    

Kašpar  70  na vojně 

Jan 67  na vojně 

Martin 56  na vojně 

    

Po neb. Janovi Frejškovi    

Jakub 46  na vojně 

    

Po neb. Francovi Baštovi    

Jan syn 41  na vojně 

    

Po neb. Anně Muzikářce    

Martin Václav syn 73  na vojně 

    

Po neb. Jiřím Baštovi    

Martin syn 58  na vojně 

    

Po neb. Bendovi    

Václav syn9 78  na vojně 

    

Po neb. Kuncovi    

Pavel syn 73  na vojně 
 
  

 
9  V předchozím soupisu věk 79 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nučice 41 
 

 
Fol. 21a 

 
Po neb. Vác. Plachým    

Václav syn 69  na vojně 

Jan 62  na vojně 

    

Po neb. Janičářovi    

Jiří syn 69  na vojně 

Vít 67  na vojně 

Jan 57  na vojně 

    

Po neb. Vítovi Fatkovi    

Jiří syn 59  na vojně 

    

Po neb. Vác. Haklovi    

Martin syn 70  na vojně 

Tomáš 34  na vojně 

    

Po neb. Vác. Volfovi    

Václav syn 57  na vojně 

    

Po neb. Mělnickým    

Václav  71  na vojně 

Jan 69  na vojně 

    

Po neb. Matějovi Jirsovi    

Veruna dcera 70  na vojně 

Jan  69  na vojně 

    

Po neb. Matějovi Kozákovi    

Václav  57  na vojně 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nučice 42 
 

 
Fol. 21b 

 
Jiříka Boušky     

Jiří syn 36  1738 na vojně  

    

Po neb. Bukvičkovi    

Jan  38  1739 na vojně  

    

Po neb. Jiřím Matuchovi    

Celestin syn 40  1739 dobrovolně pod […?],  
nyní […?] regiment 

    

Václav Řehoř 59  […?] 

Dorota žena 63  […?] 

Kateřina dcera 35  […?] 

Barbora 34  […?] 

Dorota 29  […?] 

    

  298 osob žijících 

  13 narozených 

  6 zemřelých 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Řepy 43 
 

 
Fol. 22a 

 

Řepy 

Potažníci 
   

Martin Trčka  33  1 láník 

Kateřina žena 30   

Anna 4 ¾  † 

Mařena 2 ¾  † 

    

Martin Mráček 55  1 láník a rychtář 

Barbora žena 65   

    

Jan Dejmek 45  2 láník 

Alžběta žena 40   

Jan syn 11  doma 

Josef 5 ½  doma 

Franc 2 ½  doma 

    

Matěj Trčka 29  2 láník 

Mařena žena 24   

Jiří 1 ¾   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Řepy 44 
 

 
Fol. 22b 

 

Podruzi 
   

Matěj Kozák 58  ve vlastním baráku; 16. června 
dostal souhlas k osvobození […?] 
a mistr […?] do Buštěhradu 

Lidmila dcera 30 2 u otce; 1. května za Jakuba 
Velka a platí za dvorská léta  

Anna 23  9. listopadu dostala souhlas 
[ke svatbě] s Tomášem Blažkem 

    

Matěj Holas 55  řepský kovář v unhošťském 
cechu Dorota žena 54  

Jiří syn 28  doma kovářský tovaryš; 
12. června dostal souhlas 
ke svatbě a platí za 3 dvorská 
léta 

Matěj 26  truhlářský tovaryš  v Hostivici 

Martin 23  u otce 

Rozina 20  doma 

Vojtěch 19  se souhlasem krejčovský tovaryš 
v Praze 

Jan 15  doma 

    

Ignác Pavlíček 30  v hostinci na Radosti 

Veruna žena 31   

    

Tomáš Blažek 29  u tchána Kozáka 

Anna žena  23   

    

Jakub Víšek 26   

Lidmila žena 30   

    

Jiřík Holas 28   

Zuzana žena   1. června z panství Smečno sem 
propuštěna 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Řepy 45 
 

 
Fol. 23a 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Matějovi Karlovi Čejkovi    

Mařena vdova 63  porodní bába v Jinočanech 
u Měchury 

    

Po neb. Václ. Červenkovi    

Dorota dcera 18  u jenečského Procházka 

    

Po neb. Jakubovi Broučkovi    

Rozina vdova 51  u zličínského Matěje Chalupy 

Kateřina dcera 40   

Dorota 19  u matky 

    

Po neb. Matějovi Kohoutovi    

Mařena vdova 52  u zličínského Kubíka 

    

Po neb. Adamovi Kozákovi    

Anna vdova 43  u malojenečského podruha 
Zábranského 

    

Po neb. Kryštofovi Mildovi    

Dorota vdova 34  u sobínského Procházky 

Josef syn10 7   

    

Po neb. Michalovi Bayrovi    

Anna vdova 66   

    

Po neb. Václ. Broučkovi    

Jiří syn 43   
 
 

  

 
10  V předchozích soupisech syn Václav. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Řepy 46 
 

 
Fol. 23b 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Jiřím Kozákovi    

Ondřej syn 66  dobrovolně na vojně  

    

Po neb. Jiřím Huksovi    

Franc  syn 36  1738 dobrovolně na vojně  

    

Jana Kobylího kočího u Jmst. pana barona z Englflussu 

Barbora dcera 34  neznámo 

Anna 28  neznámo 

Kateřina 27  neznámo 

    

Josef Bajer 36  neznámo  

Johana žena   neznámo  

    

  44 žijících 

  – narozených 

  2 zemřelí 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Zličín 47 
 

 
Fol. 24a 

 

Zlejčín 

Potažníci 
   

Matouš Horešovský 44  1 láník 

Anna žena 26   

Anna dcera 19  doma 

Matěj 12  doma 

Josef 10  doma 

Mařena 8  doma 

Jan 7 ½  doma 

Kateřina 2  † 

Rozina 1  † 

    

Jakub Horešovský 60  1 láník 

Mařena žena 28   

Anna dcera 6 ¾  doma 

Matěj 5  doma 

Jakub 3  doma 

Mařena 1 ½  doma 
    

Václav Kubík 33  1 láník 

Mařena žena 32   

Alžběta dcera 5   

Jakub  1   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Zličín 48 
 

 
Fol. 24b 

 
Václav Chalupa 33  1 láník 

Alžběta žena 22   

Václav syn 1   

    

Václav Zvoníček 54  1 láník 

Magdalena žena 54   

Jan syn 26  doma 

Jiří 23 2 u sobínského Žáka 

Jakub 22  u otce 

Kateřina 18  u otce 

    

Jiří Jelínek 38  1 láník a rychtář 

Kateřina žena 29   

Mařena dcera 15  doma 

Jiří ¼  doma 

    

Matěj Chalupa 43  1 láník 

Alžběta žena 45   

Kateřina dcera 15  doma 

Mařena 6 ¾  doma 

Matěj  2  doma 

    

Jan Příhoda 41  1 ½ láník 

Rozina žena 26   

Kateřina dcera 11  doma 

Jan 7 ½  doma 

Mařena 4 ¾  doma 

Václav 1 ¼  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Zličín 49 
 

 
Fol. 25a 

 
Jan Chalupa 39  ½ láník  

Lidmila žena 33   

Tomáš 1 ¾   

    

Vít Stádník 36  1 ½ láník 

Kateřina žena 28   

Jakub syn 11  doma 

Lidmila 6 ¾  doma 

Franc 1 ¼  doma 

    

Florian Šmíd 44  radostský šenkýř 

Terezie žena 26   

Florian syn 5   

Antonín ½   
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Zličín 50 
 

 
Fol. 25b 

 

Podruzi 
   

Josef Chalupa 31  v domku Kučerové 

Kateřina žena 37   

Anna dcera 5   

Tomáš 1 ¾   

    

Matěj Matucha 34  se souhlasem v Sedlci 
pod Roztokami Mařena žena 33  

Mařena dcera 5   

Matěj 3   

Václav ¼   

    

Václav Matucha 66  unhošťský hlídač ve dvoře 

Dorota žena 61   

    

Václav Holas 45  radostský kovář v unhošťském 
cechu Anna žena 39  

Lidmila dcera 19  u otce 

Josef 17  u otce 

Václav 14  u otce 

Barbora 10  u otce 

Kateřina 8  u otce 

Matěj 5  u otce 

Jan 1  u otce 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Zličín 51 
 

 
Fol. 26a 

 
Jan Sládek 40  u Matěje Chalupy 

Anna žena 33   

Václav syn 6 ¼   

Jiří    

    

Jan Kubík 26  u malojenečského podruha 
Chalupy Mařena žena 24  

Dorota dcera 1 ¼   
    

Jakub Studnička 31  u Václava Zvoníčka 

Anna žena 25   

Kateřina dcera 5   

Mařena 2 ½   
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Zličín 52 
 

 
Fol. 26b 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Vác. Horešovským    

Rozina vdova 36  u Příhody ve výměnku 

Mařena dcera 23  u jenečského kováře 

Anna  22  u zličínského Příhody 

Kateřina  11  u V. Vochlipky 

Karel  8  u matky 

    

Po neb. Vác. Kubíkovi    

Anna dcera 39  [ztratila podkovu] u Příhody 

Lidmila 21  u zličínského Kubíka 

Josef 16  rovněž 

    

Po neb. Vác. Kučerovi    

Lidmila vdova 46  u újezdského pastýře  

Matěj syn 18  újezdský pohůnek 

Anna 14  u újezdského Blažka 
    

Po neb. Tomášovi Horešovským    

Dorota vdova 40  ve vlastním baráku 

Anna dcera 21  u sobínského Kapalína 

Jiří 19  rovněž tam 

Jakub 18  u sobínského Žáka 

Matěj 15  rovněž tam 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Zličín 53 
 

 
Fol. 27a 

 
Po neb. Matoušovi Hoškovi    

Alžběta dcera 28 3 u sobínského Urbana 

Kateřina 22  u řepského Dejmka 
    

Po neb. Matějovi Kubíkovi    

Kateřina dcera 44  v domku vdovy Horešovské  

Alžběta 30 3 u p. hospodářského […?] 
v Unhošti 

    

Po neb. Petrovi Kubíkovi    

Kateřina vdova 65  v Buštěhradě 

    

Po neb. Vítovi Pařezovi    

Anna vdova 54  žebračka u řepského Váni 

    

Po neb. Petrovi Šafaříkovi    

Anna dcera 29 3  

    

Po neb. Petrovi Matuchovi    

Dorota vdova 37  u Stádníka  

Kateřina dcera  23  u malojenečského Jiřího 
Náprstka 

Mařena  19  † 

Dorota  14  doma 

Veruna  9  doma 

Josef  6 ½  doma 

Anna  4 ½  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Zličín 54 
 

 
Fol. 27b 

 
Po neb. Pavlovi Veselým    

Kateřina vdova 55  3. prosince dostala souhlas 
zdržovat se na Smíchově 

Kateřina dcera 22   

    

Po neb. Vác. Chalupovi    

Bartoloměj syn 23  u zličínského Kubíka 
 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Zličín 55 
 

 
Fol. 28a 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Jiřím Kulhanovi    

Alžběta vdova 60  nikdo neví 

    

Martin Červenka11 67  na vojně 

    

Petr Šafránek 92  na vojně 

    

Matěje Bledýho     

Jan syn 42  na vojně  

    

Po neb. Janovi Bledým     

Bartoloměj syn 71  na vojně 

    

Po neb. Janovi Časanovi    

Vít syn 70  na vojně 

Václav 68  na vojně 

    

Po neb. Kulhanovi     

Martin syn 85  na vojně 

    

Po neb. Janovi Brabcovi    

Jakub syn 46  rekrut […?] panství 

    

Po neb. Václavovi Císařovi    

Mařena 63  […?] 

Jan 82  […?] 
  

 
11  V předchozím soupisu věk 64 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Zličín 56 
 

 
Fol. 28b 

 
Po neb. Janovi Sýkorovi    

Václav  89  […?] 

Anna 77  […?] 

    

Po neb. Petrovi Kubíkovi    

Matěj syn 29  1751 dobrovolně na vojně  

    

  130 žijících 

  4 narození 

  3 zemřelí 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Sobín 57 
 

 
Fol. 29a 

 

Sobín 

Potažníci 
   

Jakub Koutný 41  2 láník 

Anna žena 37   

Jakub syn 8   

Mates 1 ¾  † 

    

Jan Link 41  2 láník a rychtář 

Anna žena 55   

Alžběta dcera 9   

    

Jiří Procházka 38  2 láník  

Eva žena 24   

Dorota dcera 8   

Jiří 1 ½   

    

Po neb. Janovi Koutným    

Dorota vdova 52  2 láník 

Anna dcera 16  u matky 

Dorota 13  u matky 

    

Martin Urban 54  1 láník 

Dorota žena 42   

Jiří  21  7. února 1756 dostal souhlas 
ke svatbě, přenesen na list 30 

Kateřina 4 ¼   

Tomáš 1   
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Sobín 58 
 

 
Fol. 29b 

 
Jan Černý 54  1 láník a hajný 

Kateřina žena 34   

Kateřina dcera 11  doma 

Mařena 3 ½  doma 

Anna ½  doma 

    

Ondřej Kapalín 32  2 láník 

Mařena žena 32   

Kateřina  12  doma 

Anna 10  doma 

Ondřej 5  doma 

Tomáš 3  doma 

Matěj ¾  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Sobín 59 
 

 
Fol. 30a 

 

Podruzi 
   

Josef Pohl 26  krejčí v buštěhradském cechu 
ve vlastním domku Dorota žena 35  

Vojtěch syn 12  příště pod sirotky po neb. Vítu 
Náprstkovi 

    

Tomáš Kotovský 45  rybářský čeledín  

Mařena žena 37   

Anna dcera 11   

Tomáš 5   

    

Josef Koutný 67  u syna ve výměnku 

Mařena dcera 26  u otce chudák  

    

Josef Urban 23  u otce 

Zuzana žena 23   

    

Jan Koutný 29  u matky 

Alžběta žena 25   

Kateřina dcera 2   

Václav ¼   

    

Jan Kalous 31  † 

Kateřina žena 25  u rychtáře svého tchána 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Sobín 60 
 

 
Fol. 30b 

 
Václav Hönig [Henych] 33  šenkýř a kovář v buštěhradském 

cechu  Dorota žena 27  

Václav syn 1 ½   

    

Jiřík Urban 21   

Kateřina žena 27  6. února 1756 z panství 
Buštěhrad sem propuštěna 

    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Janovi Kalousovi    

Terezie 26  u rychtáře svého otčíma 

    

Po neb. Jiřím Bílým    

Barbora  51  u krejčího 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Sobín 61 
 

 
Fol. 31a 

 
Po neb. Tomášovi Neumanovi    

Mařena dcera 22  u Procházky 

Tomáš 18  u Procházky 

Anna 13  u Procházky 

    

Po neb. Jiřím Kapalínovi    

Kateřina dcera 26  u bratra Kapalína 

    

Po neb. Danielovi Procházkovi    

Kateřina dcera 17  u tachlovického Boušky 

Jakub 16  u stehelčeveské Böhmové 
    

Po neb. Josefovi Francovi    

Barbora  27  u sobínského hajného 

    

Po neb. Janovi Urbanovi    

Kateřina vdova 47  u litovického zahradníka; 
21. dubna 1756 provdána 
za Tomáše Hraběte, přenesena 
na list 34 

    

Po neb. Jiřím Hájkovi    

Mařena vdova 37  v Malé Dobré u tamního podruha 
Kříže 

Matěj syn 12  doma 

Alžběta 10  doma 

Jiří 6  † 
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Sobín 62 
 

 
Fol. 31b 

 
Po neb. Jiřím Grohmanovi    

Barbora dcera 9  u litovického rybářského čeledína 

    

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Matějovi Urbanovi    

Václav 38  dobrovolně na vojně  

Franc 28  dobrovolně na vojně 

    

Matěj Franc 52  na vojně 
    

Jakub Mařík 87  na vojně 

    

Jan Kapalín 45  má být zemřelý na vojně 

    

  69 žijících 

  4 narození 

  3 zemřelí 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 63 
 

 
Fol. 32a 

 

Hostivice 

Potažníci 
   

Šimon Dejmek 42  1 láník 

Kateřina žena 32   

Franc syn 8  u otce 

Dorota 5  u otce 

Anna 2 ¼  u otce 

    

Vavřinec Sobotka 38  1 ½ láník 

Lidmila žena 49   

Anna dcera 11  u otce 

Jiří  5 ½  u otce 

    

Po neb. Ondřejovi Jelínkovi    

Dorota vdova 58  1 láník 

Ondřej syn 20  u matky 

Dorota 17  u matky; 1. listopadu 1756 
souhlas ke svatbě s Tomášem 
po neb. Janu Klinertovi 
z Hostivice, přenesena na list 38 

Mařena 15  u matky 

    

Martin Ptáčník 51  1 láník a Schauermeister 

Terezie žena 43   

Anna dcera 12  doma 

Franc  2  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 64 
 

 
Fol. 32b 

 
Matěj Novotný 38  1 láník 

Kateřina žena 34   

Josef 5  doma 

    

Matěj Hošek 54  1 ½ láník a rychtář 

Kateřina žena 52   

Anna dcera 23  u otce; 12. června souhlas 
ke svatbě s Janem Jungmanem 
ze vsi Svatá z křivoklátského 
panství […?] 

Franc 16  u otce 

    

Matěj Hošek mladší 25  1 láník 

Anna žena 37   

Mařena dcera ¼   

    

Jan Škvor 50  1 láník  

Mařena žena 21   

Jan syn 22  doma 

Václav 15  doma 

Alžběta 13  doma 

Šimon 11  doma 

Matěj ¾  doma 

    

Jakub Smrčka 35  1 láník 

Anna žena 39   

Anna dcera 12  doma 

Jakub 3 ½  doma 

Terezie ¾  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 65 
 

 
Fol. 33a  

 
Jan Šafařík 42  1 láník 

Rozina žena 38   

Václav syn 17  doma 

Jan 15  doma 

Anna 11  doma 

Martin 8  doma 

Franc 6 ¼  doma 

Jiří 4 ¼  doma 

Dorota 1 ¾  doma 

    

Matěj Šafařík 40  1 láník 

Veruna žena 27   

Matěj  1 ¾  doma 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 66 
 

 
Fol. 33b 

 

Chalupníci 
   

Po neb. Matějovi Šafaříkovi    

Rozina vdova 71  ½ láník 

    

Martin Smrčka 35  ½ láník 

Barbora žena 30   

Franc 6  doma 

Anna 3 ½  doma 

Matěj ¾  doma 

    

Podruzi 
   

Franc Kouba 49  bývalý bělohorský šenkýř, 
zdržuje se v Praze 

Josef syn 18   

Kateřina  11   

    

Matěj Dufek 47  hostivický truhlář v buště-
hradském cechu Lidmila žena 42  

Kateřina dcera 11   

Theobald 9   

Anna 6 ¾   

Jan 1 ½  † 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 67 
 

 
Fol. 34a 

 
Jakub Pospíšil  52  unhošťský zahradník 

Kateřina žena 27   

Anna dcera 2  doma 

    

Matěj Budle 44  ve vlastním baráku 

Anna  28   

Matěj syn 14  u hostivického pastýře 

Lidmila 11  u otce 

    

Šimon Neuman 45  unhošťský ovčácký mistr 

Lidmila žena 37   

Martin syn 21  břevský pohůnek 

Jan 12  kontrakt u otce 

Franc 10  doma 

Josef 8  doma 

Šimon  4  doma 

Anna 1 ½  † 

    

Tomáš Hrabě 45  litovický obecní pastýř 

Kateřina žena 44  † 

Kateřina žena 47   

Anna dcera 20  doma u otce 

Alžběta 7 ¼  doma u otce 

Tomáš 2 ¼  doma u otce 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 68 
 

 
Fol. 34b 

 
Pavel Mařík 48  tesařský tovaryš v buštěhrad-

ském cechu v jenečském 
šafářském domku 

Mařena žena 48  

Antonín syn 15  u otce 

    

Jan Hruška 53  ve vlastním baráku 

Mařena žena 37   

Rozina dcera 11  u otce 

Anna 7  u otce 

    

Antonín Bok 53  hostivický učitel 

Magdalena žena 32   

Kateřina dcera 22  [ztratila podkovu] u otce 

Theobald 11  u otce 

Barbora 1 ½  u otce 

    

Václav Škornička 48  bělohorský špitálník 

Mařena dcera 14   

Václav 12   

Jan 5 ½  u otce 

    

Jiřík Brek [Prek] 49  ve vlastním baráku zedník 
v buštěhradském cechu  Dorota žena 52  

Tomáš syn 22  zednický tovaryš v buště-
hradském cechu; 9. ledna 1756 
souhlas ke svatbě, přenesen 
na list 75 

Mařena 15  u otce 

Alžběta 12  u otce 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 69 
 

 
Fol. 35a 

 
Václav Škornička 57  ve vlastním baráku 

Kateřina žena 68   

    

Šimon Mělnický 63  ve vlastním domku 

Kateřina žena 59   

Kateřina dcera 21  u otce 

    

Václav Krajčík 47  […?] hlídač ve Vrapicích 

Žofie žena 46   

Kateřina dcera 17  u otce 

Martin  14  u otce 

    

Václav Hrabě 40  malopřítočenský pastýř 

Alžběta žena 41   

Václav syn 15  u otce 

    

Pavel Balášek 60  zámečník v buštěhradském 
cechu  Mařena žena 37  

Kateřina dcera 22  doma 

Jan 20  doma 

Antonín 18  doma 

Tomáš 3  doma 

Franc ½  doma 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 70 
 

 
Fol. 35b 

 
Jan Žák 44  hostivický dolní šenkýř a řezník 

v buštěhradském cechu Alžběta žena 38  

Kateřina dcera 18  doma 

Barbora 14  doma 

Antonín 5  doma 

Jan 2 ½  † 

Terezie ¼   

    

Jan Venclávek 45  † 

Dorota žena 33  v jenečském šafářském domku, 
příště pod vdovy 

Ondřej syn 4  u matky 

    

Jakub Černý 41  ve vlastním baráku 

Kateřina žena 40   

Franc syn 8  u otce 

Lidmila 4  u otce 

    

Matěj Chalupa 40  jenečský šafář 

Barbora žena 40   

Jan syn 15  učí se řeznické řemeslo 
se souhlasem 

Mařena 10  doma 

Kateřina 6 ½  doma 

Antonín 5  doma 

Franc 3 ½  doma 

Jakub 1 ½  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 71 
 

 
Fol. 36a 

 
Jan Hrabě 39  ptický skopčák 

Anna žena 34   

Jakub syn 14  mrzák 

Tomáš 4  doma 

Josef 1 ¾  doma 

    

Matěj Strach 43  hostivický horní šenkýř 

Terezie žena 21   

Josef syn 5 ½  u otce 

Anna ¼  u otce 

    

Matouš Pták 36  u Škorničky v domku 

Alžběta žena 29   

Jan ½   

    

Jan Hrdina 48  v hořelické panské chalupě 

Alžběta žena 42   

    

Martin Souček 39  ve vlastním baráku bývalý 
zeměbranec  Lidmila žena 39  

Kateřina dcera 10  u otce 

Dorota 7  † 

Anna 4  u otce 

Martin 1  u otce 

    

Tomáš Arnolt 40  ve vlastním baráku 

Alžběta žena 38   

Antonín syn 9   

Matěj ¼   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 72 
 

 
Fol. 36b 

 
Václav Hodáček 63  švec v unhošťském cechu 

v hostivickém domku ovčáckého 
mistra  

Anna žena 34  

Tomáš syn 21   

Anna 1 ¼   

    

Matěj Šimonek 37  hřebečský teletník 

Kateřina žena 33   

    

Josef Šafařík 35 4 u matky 

Anna žena 28   

Kateřina dcera 7 ¼  u otce 

Václav 5  u otce 

Jan 2 ½  u otce 

    

Josef Hodáček 30  sládek v Kácově  

Lidmila žena 28   

Lidmila dcera 4 ¾   

Jan 2 ¼   

    

Josef Bílý 45  ve vlastním baráku 

Kateřina žena 31   

Matěj syn 5 ¾   

Tomáš 3   

Anna ¼   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 73 
 

 
Fol. 37a 

 
Josef Strohbauch 35  hostivický pekař 

v buštěhradském cechu Anna žena 35  

Kateřina dcera 12  u otce 

Anna Rozina 9  u otce 

Jan 3  u otce 

Franc 1 ½  u otce 

    

Jan Klinert 44  † 

Mařena žena 54  hostivická pastýřka, příště 
pod vdovy 

Tomáš 18  u matky; 1. listopadu 1756 
dostal souhlas ke svatbě 
s Dorotou dcerou neb. Ondřeje 
Jelínka, platí za 3 dvorská léta 
6 zl.  

    

Kašpar Eichler 52  hostivický kovář 
v buštěhradském cechu 

Mařena žena 53   

Franc 15  u otce 

    

Matouš Neumann 49  hostivický ovčácký mistr  † 

Karel Hanzlík 34  1. února dostal souhlas 
ke svatbě jako svobodná osoba 
a poddal se 

Dorota žena 43  

Dorota dcera 12  u otce 

Jan 9  u otce 

Kristian 7 ½  u otce 
    



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 74 
 

 
Fol. 37b 

 
Matouš Šmíd 52  litovický zahradník 

Lidmila žena 43   

Mařena dcera 27  doma; 28. listopadu 1755 
provdána za Václava Matějku, 
přenesena na list 45 

Jakub 24  na vandru se souhlasem v Praze  

Tomáš 22  učí se zahradnictví v Praze 
v bredovských zahradách 
se souhlasem 

Kateřina 20  doma  

Anna 15  doma 

Václav 12  doma 

Dorota 10  doma 

Franc 4 ¼  doma 

Josef 1 ¼  doma 

    

Josef Bok 28  krejčí v buštěhradském cechu 
v domku ovčáckého mistra Mařena žena 20  

Marie    

    

Jiří Kníže 24  hostivický mistrův pacholek 

Kateřina žena 16   

    

Josef Vlaský 31  v Litovicích ve vlastním domku, 
příště tam přenést Mařena žena 24  

Anna dcera 1 ½   

    

Josef Bašta 28  u hostivického Pokorného 

Mařena žena 23   
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 75 
 

 
Fol. 38a 

 
Jakub Bok 27  svárovský školní mistr 

Veruna žena 20   

    

Jakub Hrabě 25  ptický pohůnek 

Mařena dcera žena 33   

    

Josef Šerot 26  přítočenský pastýř krav 

Mařena žena 24   

    

Jan Jungman   1. června z panství Křivoklát sem 
propuštěn a 12. června dostal 
souhlas 

Anna žena 23  

    

Josef Mařík 24   

Mařena žena    

    

Tomáš Kleinert [Klinert] 18   

Dorota žena 17   
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 76 
 

 
Fol. 38b 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Josefovi Maříkovi    

Josef syn  24  u sobínského Žáka; 10. října 
dostal souhlas ke svatbě, 
přenesen na list 38 

Vojtěch  21  u hostivického mladého Hoška 

Mařena  19  u otčíma Sobotky 

    

Po neb. Matějovi Paličkovi    

Mařena vdova 56  † 

Mařena dcera 29  ve vlastním baráku 

Matěj 24  učí se krejčovský tovaryš 
v buštěhradském cechu 

Tomáš 19  učí se řeznické řemeslo 
se souhlasem k osvobození 

Kateřina 16  u sestry 

    

Po neb. Jiřím Rybářovi    

Dorota žena dcera 24 3 u matky 

    

Po neb. Vác. Šerotovi    

Alžběta dcera 38  [ztratila podkovu]  
u zličínského Smolíka 

Jan 23  u hostivického Novotného 

    

Po neb. Jakubovi Klusovi    

Jakub syn 32  u hostivického ovčáckého mistra 
volák 

    

Po neb. Luxovi    

Dorota úhonec 32 2 ¾ [ztratila podkovu] 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 77 
 

 
Fol. 39a 

 
Po neb. Žákovi    

Václav syn 31  řeznický tovaryš na vandru 
neznámo kde  

    

Po neb. Francovi Bakočovi    

Josef syn 29  u matky Jelínkové 

    

Po neb. Janovi Smrčkovi    

Matěj syn 17  u sobínského rychtáře 

    

Po neb. Vác. Čapkovi    

Magdalena vdova 73  u svého syna hořelického pekaře 

    

Po neb. Josefovi Škvorovi    

Anna vdova 45  ve vlastním baráku  

    

Po neb. Matoušovi Ujkovi   

Kateřina vdova 55  ve vlastním baráku 

Tomáš syn 20  u […] 

Vavřinec 16  učí se zednické řemeslo 
se souhlasem 

Mařena 13  u matky 

    

Po neb. Martinovi Pokorným    

Anna vdova 47  [ztratila podkovu]  
u jenečského ševce 

    

Po neb. Francovi Janečkovi    

Sibyla 26 3 † 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 78 
 

 
Fol. 39b 

 
Po neb. Vavřinci Sudovi    

Kateřina dcera 21  u otčíma Šafaříka 

Jan  8  rovněž 

    

Po neb. Martinovi Eichlerovi    

Mařena vdova  56  u hostivického horního šenkýře 

    

Po neb. Jakubovi Dejmkovi    

Kateřina dcera 29  u bratra Dejmka 

    

Po neb. Jakubovi Svobodovi    

Mařena vdova 48  ve vlastním baráku  

Anna dcera 22  u matky 

Jakub 18 3 učí se krejčovství se souhlasem; 
[…?] Jiří Vilich 1 ½ roku 
a do důchodu zaplatil 1 ½ roku  

    

Po neb. Janovi Kněžíkovi    

Anna vdova 44  u hostivického pastýře  

Josef syn 5 ¾  u matky 

Václav 3 ¼  u matky 

    

Po neb. Josefovi Novotným    

Jan syn  7  u otčíma Hoška 

Jakub  3 ½  u otčíma Hoška 
 
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 79 
 

 
Fol. 40a 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Feldekovi    

Kateřina dcera 42  nikdo neví 

Anna12 41  nikdo neví 

syn 35  nikdo neví 

    

Po neb. Francovi Bakočovi    

Tomáš syn 30  1744 rekrut 

    

Po neb. Bartoloměje Smrčky    

Martin syn 54  na vojně  

    

Jan Kozel 70  rekrut 

    

Po neb. Janovi Zvoníčkovi    

Matěj 42  1736 rekrut 

    

Po neb. Danielovi Haladovi    

Petr  79  na vojně 

Václav 77  na vojně 
 

  

 
12  V předchozích soupisech Anežka. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 80 
 

 
Fol. 40b 

 
Po neb. Bart. Ptáčkovi    

Tomáš  57  na vojně 

    

Po neb. Karlovi Zvoníčkovi    

Tomáš 60  na vojně 

    

Po neb. Francovi Vodičkovi    

Matěj 67  na vojně 

Jan 38  1736 rekrut 

    

Po neb. Ptáčkovi    

Jiří syn 76  na vojně 

    

Po neb. Polákovi     

Václav 63  na vojně 

    

Po neb. Syřišťovi    

Jan úhonec 61  na vojně 

    

Václav Jaroměřský 85  na vojně 

    

Po neb. Janečkovi     

Václav 71  […?] 

Jiří 66  […?] 

    

Václav Staněk 75  […?] 

    

Martin Müller 71  […?] 

Kateřina žena 70  […?] 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 81 
 

 
Fol. 41a 

 
Jan Prskavec 72  […?] 

Zuzana žena 70  […?] 

    

Po neb. Kryštofovi Krejčím    

Kateřina dcera 66  […?] 

    

Jan Modrý 86  […?] 

Dorota žena 72  […?] 

Kateřina dcera 54  […?] 

    

Václav Zedník 57  […?] 

Alžběta žena 55  […?] 

    

Jiří Fiala 66  […?] 

Magdalena žena 65  […?] 

    

Jan Dudař 67  […?] 

Kateřina žena 63  […?] 

    

Jan Kopřiva 73  […?] 

    

Kryštof Ptičner 66  […?] 

    

Felix Jaroměřský 70  […?] 

Alžběta žena 67  […?] 

    

Jan Stauda 60  […?] 

    

Po neb. Tanklovi    

Tomáš 91  […?] 

Jan 88  […?] 

Vojtěch 77  […?] 

Jiří 73  […?] 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 82 
 

 
Fol. 41b 

 
Po neb. Pituckým    

Dorota vdova 76  […?] 

Jan syn 70  […?] 

Dobiáš 64  […?] 

    

Po neb. Šimonovi Bartošovi    

Dorota 71  […?] 

Jan 61  […?] 

    

Po neb. Štěpánovi     

Kateřina dcera 69  […?] 

    

Po neb. Šimonovi Kotenbekovi    

Martin  79  […?] 

Alžběta 73  […?] 

Václav 70  […?] 

Jan 68  […?] 

    

Antonín Švanc 87  mají být v Kutné Hoře 

Polexina žena 69  mají být v Kutné Hoře 

Josef syn 43  mají být v Kutné Hoře 

Mařena 40  mají být v Kutné Hoře 

    

Pavel Kotlas 63  […?] 

Rozina žena 58  […?] 

dcera 27  […?] 

    

Po neb. Nedbalovi    

Kateřina 54  […?] 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hostivice 83 
 

 
Fol. 42a 

 
Po neb. Jiřím Luxovi     

Jan 38  1738 na vojně 

    

Po neb. Šebestiánovi Esovi    

Jakub syn 26  1746 na vojně 

    

Po neb. Martinovi Dvorským    

Jakub syn 24  1752 na vojně  

    

  326 žijících 

  11 narozených 

  8 zemřelých 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Litovice 84 
 

 
Fol. 42b 

 

Litovice 

Potažníci 
   

Václav Šafránek 59  2 láník a rychtář 

Kateřina žena 55   

Mařena dcera 16  u otce 

    

Jan Trnka 41  1 láník 

Mařena žena 38   

Mařena dcera 15  doma 

Kateřina 11  doma 

Jakub 3 ½  doma 

    

Josef Vlček 30  2 láník 

Zuzana žena 25   

Terezie dcera 4 ¼   

Franc 1   

    

Václav Sobotka 65  1 láník a jenečský 
Schauermeister Anna žena 34  

Václav syn 7 ¼   

Matěj 3 ¾   

Anna ¼   

    

Jan Chalupa 71  1 láník 

Anna žena 47   

Lidmila dcera 36  [ztratila podkovu] u otce 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Litovice 85 
 

 
Fol. 43a 

 
Vavřinec Hakl 32  1 láník 

Kateřina žena 37   

Kateřina dcera 6 ¾   

Anna ½   

    

Matěj Procházka 60  ½ láník 

Anna žena 53   

Josef syn 14  u otce 

    

Po neb. Václavovi Spratkovi    

Anna vdova 54  ½ láník a litovická mlynářka  

Josef syn 25  pachtýř Rejnovského mlýna; 
10. července 1756 dostal 
souhlas ke svatbě 

Anna 17  doma 

Václav 15  v Rejnovském mlýně 

Jakub 11  doma 

    

Franc Novotný 25  1 láník 

Barbora žena 23   

Kateřina ¼   

    

Josef Osvald 26  1 láník 

Mařena žena 23   

Mařena ½   

    

Tomáš Chalupa 24  u otce, příště pod podruhy 

Kateřina žena 18   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Litovice 86 
 

 
Fol. 43b 

 

Podruzi 
   

Jiří Procházka 41  chrustenický pastýř krav 

Mařena žena 44   

Mařena dcera 16   

Kateřina 6 ¼   

Anna 2   

    

Petr Procházka 58  tesařský tovaryš v buštěhrad-
ském cechu ve vlastním baráku Kateřina žena 51  

Anna dcera 31  [2× ztratila podkovu] u rychtáře; 
1. listopadu provdána za France 
neb. Jana Cvekla odtud 
na listu 46 

Jan úhonec ½   

Jan syn Petra Procházky 8  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Litovice 87 
 

 
Fol. 44a 

 
Jiří Douša 46  kyšický skopčák; příště přenést 

pod podruhy tam Johana žena 46  

    

Jan Vinař 56  tesařský tovaryš v buštěhrad-
ském cechu ve vlastním baráku Alžběta žena 52  

    

Jakub Benda 49  ve vlastním baráku 

Mařena žena 40   

    

Václav Hrdlička 41  hořelický šafář 

Mařena žena 37   

Anna dcera 12  doma 

Jan 9  doma 

Josef 4 ½  doma 

Václav 1 ½  doma 

    

Matěj Duspivo 43  myslivecký mládenec na vandru 

    

Jakub Hrabě 39  do Nučic na list 17 přeneseni 

Barbora žena 40   

Anna dcera 13   

Václav 10   

Alžběta 6 ½   

Barbora 4 ¼   

Tomáš 1   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Litovice 88 
 

 
Fol. 44b 

 
Martin Votruba 39  litovický teletník 

Mařena žena 35   

Martin syn 12   

Jan 5 ½   

Dorota 2 ¾   

Anna ½   

    

Šimon Chalupa 49  nenačovický šafář 

Mařena žena 47   

Jan úhonec 17  u nenačovického šafáře 

    

Jan Procházka 40  u rybářského čeledína 

Terezie žena 34   

Jan syn 14  u otce 

    

Jan Šťastný 37  švec v buštěhradském cechu 
ve vlastním baráku Lidmila žena 42  

Veronika ¾   

    

Jan Kácl 45  tesařský tovaryš v buštěhrad-
ském cechu ve vlastním baráku  Anna žena 41  

Jan syn 2 ¾   

    

Vavřinec Osvald 31  unhošťský šafář 

Anna žena 38   

Kateřina dcera 4 ¾   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Litovice 89 
 

 
Fol. 45a 

 
Tomáš Šafránek 29  u otce 

Mařena žena 28   

Anna dcera 4   

Franc 1 ½   

    

Jiří Sobotka 31  u otce 

Alžběta žena 31   

Josef ¼   

    

Šimon Dufek 28  v Rejnovském mlýně; 14. srpna 
souhlas ke svatbě s Kateřinou 
Pokornou z Dolních Ptic, list 69 

Kateřina žena 22  

    

Jakub Franc 28  u France Novotného 

Lidmila žena 34   

Anna dcera 5 ½   

Josef ½   

    

Jakub Málek 27  u Vlaského v baráku 

Alžběta žena 41   

    

Matěj Janda 25  u tchána Bendy 

Magdalena žena 22   

    

Jan Tichovský 27  u kyšického Bašty 

Anna žena 28   

    

Václav Matějka 23  29. listopadu 1755 z panství 
Schlustlberg [?] sem propuštěn 
a 28. prosince dostal souhlas 
ke svatbě 

Mařena žena 27  

    

Josef Spratek 25   

Kateřina žena 20   
 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Litovice 90 
 

 
Fol. 45b 

 
Franc Zwickl [Cvekl] 29   

Anna 31   

    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Jakubovi Tichovským    

Mařena dcera 32 2 [ztratila podkovu]  
u Fatky v Jenči  

Anna úhonec 5  u matky 

Jan  27  oženil se a je pod podruhy 

Anna 23 1 ¼ ve dvoře Jeneč 

    

Po neb. Vavřincovi Járovi    

Franc syn 16  u litovického rychtáře 

    

Po neb. Matoušovi Šafaříkovi    

Anna vdova 49  u hostivického Pokorného 

Tomáš 22   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Litovice 91 
 

 
Fol. 46a 

 
Po neb. Járovi    

Lucie 52  u Josefa Osvalda 
    

Po neb. Janovi Mrázovi    

Mařena  60  žebračka u sestry  
    

Po neb. Matějovi Vrabcovi    

Anna dcera 29  [2× značka ztratila podkovu]  
vagabund, jednou netrestaná 

[…] dcera úhonec 5   
    

Jan Jára 49  invalida u Josefa Osvalda 
    

Po neb. Jakubovi Vlčkovi    

Jan syn 21  u litovického Vlčka 

Dorota 12  u matky v Újezdě 

    

Po neb. Franc Haklovi    

Josef syn 28  u bratra Hakla 

    

Po neb. Vác. Osvaldovi    

Kateřina vdova 57  u zetě Novotného 

Dorota dcera 20  rovněž tam 

    

Po neb. Martinovi Hraběti    

Barbora 10  u kyšického skopčáka 

Jakub 3 ½  u kyšického skopčáka 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Litovice 92 
 

 
Fol. 46b 

 
Po neb. Kateřině Velíškové     

Kateřina 48   

    

Po neb. Janovi Zwiklovi    

Franc syn 29 1 u litovického rychtáře; 
1. listopadu se oženil s Annou 
dcerou Petra Procházky odtud 
a platí za 2 dvorská léta 4 zl., 
na listu 46 

    

Po neb. Matějovi Járovi    

Anna dcera 33  u Josefa Osvalda 

    

Po neb. Tomášovi Čurbovi ze Svrkyně   

Anna dcera 21   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Litovice 93 
 

 
Fol. 47a 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Jana Vochlipky     

Jakub syn 42  na vojně […] panství 

    

Pavla Hraběte     

Jiří syn 42  1734 na vojně 

    

Po neb. Markétě Sobotkový    

Pavel  77  na vojně 

    

Po neb. Šimonovi Ponocným    

Jiří  73  na vojně 

Pavel 60  na vojně 

    

Po neb. Kateřině Velíškový    

Jiří 43  má být na vojně 

    

Jana Vochlipky    

Jan syn 39  1737 dobrovolně na vojně  

    

Po neb. Janovi Zwiklovi    

Václav syn 31  dobrovolně na vojně 
 
 

Fol. 47b 
 

Po neb. Janovi Šreirovi    

Terezie vdova 39  má se nacházet v Lukavci 

    

  134 žijících 

  10 narozených 

  – zemřelých 
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Břve 94 
 

 
Fol. 48a 

 

Břve 

Potažníci 
   

Jiří Hanzlík 35  1 láník a rychtář 

Terezie žena 29   

Kateřina dcera 4 ¾   

Anna 2 ¼   

Terezie    

    

Po neb. Tomášovi Novotným    

Justina vdova 54  1 láník 

Martin 22  doma 

Josef 18  u litovického Novotného 

Tomáš 14  bude se učit krejčovské řemeslo 

    

Dionisius Bloder [Plodr] 63  1 láník 

Kateřina žena 48   

Rozina dcera 20  u otce 

Matěj 19  u otce 

Kateřina 15  u otce 

Anna 11  u otce 

Alžběta 9  u otce 

Tomáš 6  u otce 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Břve 95 
 

 
Fol. 48b 

 

Podruzi 
   

Jiřík Richter 55   

Magdalena žena 54   

Anna dcera 17   

Mařena 14   

Matěj 11   

    

Václav Hanzlík 38  ve vlastním baráku 

Anna žena 36   

Jakub syn 11  u otce 

Kateřina 9  u otce 

Jiří 5 ½  u otce 

Matěj 1 ¾  u otce 

    

Václav Douša 38  břevský pacholek pro jehňata 

Veruna žena 33   

    

Šimon Hanzlík 58  u břevského rychtáře 

Mařena žena 39   

    

Jiří Hanzlík 70  u syna ve výměnku 

Josef syn 25  u břevského rychtáře 

Mařena 17  rovněž 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Břve 96 
 

 
Fol. 49a 

 
Matěj Novotný 27  u matky  

Anna žena 30   

Kateřina dcera 3   

Václav 1 ¼   

    

Jiří Klapka 41  ve vlastním baráku  

Alžběta žena 47   

Anna dcera 10  doma 

Josef 4 ¾  doma 

Franc 2 ½  doma 

    

Jiří Kotrba 35  břevský ovčácký mistr 

Kateřina žena 34   

Josef syn 4   

    

Tomáš Baloun 26  5. listopadu z Hostouně 
dejvického panství sem 
propuštěn 

Mařena žena 21  

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Břve 97 
 

 
Fol. 49b 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Jiřím Knížeti    

Tomáš 20  v Úžicích; 29. listopadu 1755 
dostal souhlas  

Anna  15  u břevského ovčáckého mistra 
svého otčíma 

Kateřina 10  u břevského ovčáckého mistra 
svého otčíma 

Matěj 8  u břevského ovčáckého mistra 
svého otčíma 

Jan 7 ¼  u břevského ovčáckého mistra 
svého otčíma 

    

Po neb. Tomášovi Richtrovi    

Mařena dcera 27 2  

Kateřina 19  u břevského Novotného 

    

Po neb. Vác. Knížeti    

Mařena dcera 21  u břevského ovčáckého mistra; 
5. listopadu svatba 
s hostouňského Jiřího Balouna 
synem Tomášem a platí 
za 3 dvorská léta 5 zl., 
přenesena na list 49 

Kateřina 17  v Úžicích; 29. listopadu 1755 
dostala souhlas 

 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Břve 98 
 

 
Fol. 50a 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Anny Hanzlíkový    

Jakub úhonec 44  na vojně 

    

Po neb. Hanzlíkovi    

Matěj syn 64  na vojně 

    

Jiří Kozák 67  na vojně 

Anna žena 68  na vojně 

    

  60 žijících 

  1 narozený 

  – zemřelých 
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Červený Újezd 99 
 

 
Fol. 50b 

 

Újezd 

Potažníci 
   

Bartoloměj Vlček 54  1 láník a rychtář 

Josefa žena 34   

Václav syn 19  doma 

Jan 13  doma 

Josef 8  doma 

Antonín 2 ¼  doma 

Anna ½  doma 

    

Václav Kozák 35  1 láník 

Magdalena žena 48   

Ondřej  9  doma 

    

Po neb. Mart. Liškovi    

Anna vdova 46  1 láník 

Tomáš 25  u matky 

Anna 19  u matky 

Kateřina 11  u matky 

    

Matěj Hejl 44  1 láník 

Kateřina žena 52   

    

Ondřej Smrčka 62  1 láník 

Anna žena 57   

Jan syn 23  doma 

Dorota 18  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Červený Újezd 100 
 

 
Fol. 51a 

 
Jiří Blažek 63  1 láník  

Alžběta žena 58   

Mařena dcera 36  mrzák 

Matěj  35  u hostivického p. faráře 

Jiří  20  u otce; 16. října souhlas 
ke svatbě s Alžbětou Polákovou 
ze Svárova a přenesen na list 
[…] do Újezda 

    

Jan Trnka 60  1 láník 

Kateřina žena 31   

Ondřej 2   

Martin    

    

Václav Šafránek 34  1 láník  

Lidmila žena 37   

Mařena dcera 12  doma 

Alžběta 2 ½  doma 

Dorota ¼   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Červený Újezd 101 
 

 
Fol. 51b 

 

Chalupníci 
   

Václav Smrčka 54  ½ láník  † 

Dorota žena 44  ½ láník 

    

Václav Chalupa 39  ½ láník 

Anna žena 39   

Mařena dcera 12  doma 

Anna 7 ½  doma 

Franc 3 ½  doma 

Vavřinec 1 ½  doma 

    

Jan Hanzlík 31  ½ láník 

Anna žena 44   

    

Jan Štorek 37  ½ láník 

Mařena žena 33   

Dorota 1 ½   

    

Tomáš Vlček mladší 31  ½ láník 

Anna žena 29   

Jan  7 ½   

Jiří 2 ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Červený Újezd 102 
 

 
Fol. 52a 

 
Václav Zelenka 39  ½ láník  

Dorota žena 33   

Jan  11  doma 

Anna 7 ½  doma 

Zuzana 5  doma 
    

Václav Bouška 39  ½ láník, unhošťský  
Schauermeister Alžběta žena 38  

Jan syn 17  doma 

Václav  15  u Ondřeje Smrčky 

Matěj 12  doma 

Anna 8  doma 

Kateřina 3 ¼  doma 

Terezie ¼  doma 
    

Jakub Mojka 44  ½ láník 

Kateřina žena 38   

Mařena dcera 14  doma 

Kateřina 9  doma 

Anna 6 ½  doma 
    

Martin Pospíšil 40  ½ láník 

Kateřina žena 33   

Dorota dcera 15  u otce 

Veronika 7 ½  u otce 

Jan 5  u otce 
 
 

Fol. 52b 
 

Ondřej Vidourek 40  ½ láník 

Mařena žena 38  † 

Apolena žena 35   

Jan syn 13  doma 

Matěj 4 ½  doma 

Josef ½  doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Červený Újezd 103 
 

 
Fol. 53a 

 

Podruzi 
   

Václav Trnka 35  u otce Trnky 

Kateřina žena 26   

Kateřina dcera 8  doma 

    

Řehoř Kříž 56  16. září 1755 souhlas na 1 rok 
do […?] sloužit jako obecní 
pastýř 

Dorota žena 36  

Tomáš syn 10  u otce 

Mařena dcera 4  u otce 

    

Jakub Čermák 69  u vdovy Václava Smrčky 

    

Tomáš Polívka 48  chrustenický ovčácký mistr 

Anna žena 34   

Veruna dcera 5  u otce 

Anna 1 ¼  u otce 

    

Matěj Chalupa 66  u jinočanského Havelky 

Kateřina žena 50   

Mařena dcera 36 9 u kyšického rychtáře 

Matěj 27  doberský pohůnek 

Anna 24  u otce 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Červený Újezd 104 
 

 
Fol. 53b 

 
Jan Holub 52  jenečský obecní pastýř 

Alžběta žena 32   

Kateřina dcera 32 2 ½ u ptického mladého Slaška 

Bartoloměj 27  břevský špitálník 

Jakub13 15  u otce 

Anna 9  u otce 

Jan 6 ¼  u otce 

Tomáš 4  u otce 

Barbora ¼  u otce 

    

Vít Salamon 56  ve vlastním baráku 

Kateřina žena 41   

Anna dcera 2 ¼   

    

Martin Serinek 72  v baráku Josefa Poláka  

Dorota žena 50   

    

Jan Fidlmon 55  svárovský obecní pastýř, nyní 
u ptického ševce Anna žena 42  

Tomáš syn 24  unhošťský pacholek pro jehňata 

Mařena 20  u unhošťského šafáře 

Kateřina 18  mrzák 

Václav 14  u litovického pastýře 
 

  

 
13  V předchozím soupisu věk 17 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Červený Újezd 105 
 

 
Fol. 54a 

 
Matěj Motl 44  u Ondřeje Vidourka ve vlastním 

domku Kateřina žena 37  

Kateřina Mařena dcera 17  u otce 

Kateřina 7  u otce 

Václav 1 ¼  † 

    

Josef Černý 61  v Sedlci soudní sluha 

Kateřina dcera 32  neznámo 

Tomáš syn 30  v Košeticích soudní sluha 

Jiří 17  u otce 

Anna 15  u otce 

Rozálie 11  u otce 

Vojtěch 9  u otce 

    

Martin Plánička 34  břevský zahradník 

Marie Lidmila žena 25   

Barbora 3 ½  doma 

Lidmila 2  doma 

    

Václav Salomon 56  ve vlastním baráku 

Dorota žena 38   

Mařena  21 1 ve dvoře Hostivice 

Anna 18  u kyšického újezdského rychtáře 

Dorota 2  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Červený Újezd 106 
 

 
Fol. 54b 

 
Josef Polák 55  ve vlastním baráku 

Anna žena 45   

Josef syn 19  14. listopadu 1755 souhlas 
sloužit ovčácký čeledín 
v Žehrovicích 

Tomáš  18  u ptického pastýře 

Anna 13  u otce 

    

Václav Čejka 52  kovář v buštěhradském cechu 

Juliana žena 57   

Václav syn 22  na vandru 

Kateřina 20  u otce; 10. července provdána 
za Josefa Spratka, přenesena 
na list 45  

    

Vavřinec Mojka 38  ve vlastním baráku 

Lidmila žena 34   

Franc 4 ¼   

Josef 1 ½   

    

Franc Čejka 51  invalida ve vlastním baráku 

Mařena žena 35  19. června 1756 [… …?], platí 
za 3 dvorská léta 

Franc syn 16  doma 

Josef 6  doma 

    

Jan Kopal 40  ve vlastním baráku 

Lidmila žena 41   

Mařena dcera 11 ½  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Červený Újezd 107 
 

 
Fol. 55a 

 
Martin Vošklivý 35  u matky v baráku 

Mařena žena 30   

Kateřina dcera 4  doma 

Jiří 1 ½  doma 

Anna, co ji jmenovaný Martin Vošklivý 
r. 1752 nalezl u mostu pod Bílou horou 

3 ¾  doma 

    

Matěj Xander 60  u Lišky podruh 

Mařena žena 40   

    

Jan Černý 35  svárovský pastýř 

Kateřina žena 29   

Anna dcera 2 ½   

    

Vojtěch Minařík 37  ve vlastním baráku 

Mařena žena 39   

Anna dcera 4 ¼   

Václav ¼   

    

Jiří Vlček 32  ve vlastním baráku 

Dorota žena 34   

Kateřina dcera 7 ¾  doma 

Václav 5 ¼  doma 

Anna 1 ¼  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Červený Újezd 108 
 

 
Fol. 55b 

 
Štěpán Vavruška 69  u Martina Pospíšila ve výměnku 

    

Václav Salmon 26  u Václava Salmona 

Lidmila žena 26   

    

Vít Thomann   2. prosince 1753 ze statku 
Mašice [?] sem propuštěn 
a 16. ledna 1756 dostal souhlas 
ke svatbě 

Kateřina žena 28  

    

Jiřík Blažek 20   

Alžběta žena 18   
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Červený Újezd 109 
 

 
Fol. 56a 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Jakubovi Čermákovi    

Rozina vdova 72  ve vlastním baráku 

    

Po neb. Jakubovi Vlčkovi    

Terezie vdova 64  u V. Chalupy 

Alžběta dcera 20  ve dvoře Hostivice 

    

Po neb. Ondřejovi Mirlovi    

Dorota vdova 55  u ptického Bartoše 

    

Po neb. Jakubovi Venclovi    

Kateřina vdova 54  u mladého Tomáše Vlčka 

Dorota dcera 32  v čertovském mlýně 

Jan 21 3 u hostivického purkrabího 

    

Po neb. Prokopovi Andrlovi    

Jan syn 29 3 u kyšického Pospíšila 

Václav 24  bude se učit krejčovství 

Prokop Tomáš 17  u mladého Sváška 

Martin 15  […?] 

Kateřina 12  u otčíma 

    

Po neb. Jakubovi Vlčkovi    

Václav  26  u dolanského rychtáře 

Petr 23  u otce 

Anna 21  doma 

Dorota 19  doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Červený Újezd 110 
 

 
Fol. 56b 

 
Po neb. Francovi Krausovi    

Lidmila dcera Rozina 20  u hostivického Mikeše 
    

Po neb. Jiřím Darmotovi    

Barbora 15  u chrustenického ovčáckého 
mistra otčíma 

    

Po neb. Jakubovi Brčkovi    

Anna vdova 69  ve vlastním baráku 

Tomáš syn 27  cechovní zedník 
    

Po neb. Francovi Prušákovi    

Matěj syn 27  u újezdského Šafránka 
    

Po neb. Václavovi Broučkovi    

Kateřina dcera 28 1 ½ u hořelického p. faráře; a platí 
do důchodu r. 1750 1 ½ roku 
2 zl. 30 kr., provdána za Víta 
Thomanna z Mašic [?], 
přenesena na list 55 

    

Po neb. Janovi Liškovi    

Kateřina dcera 45  mrzák u matky 
    

Po neb. Kopřivovi    

Lidmila 55  u svárovského hajného 
    

Po neb. Petrovi Vlčkovi    

Jiří 17  u Matěje Hejla 
    

Po neb. Danielovi Prušákovi    

Mařena vdova 65  u Ondřeje Vidourka  
    

Po neb. Janovi Vlčkovi    

Anna vdova  33  v Malém Přítočně 

Matěj syn 12  u matky 

Jiří 7 ¼  u matky 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Červený Újezd 111 
 

 
Fol. 57a 

 
Po neb. Matějovi Soukupovi    

Anna vdova dcera 23  u V. Smrčky 

Matěj syn Kateřina  18  u matky Hanzlíkové  

    

Po neb. Mart. Kokrdovi    

Mařena dcera  17  u matky Hanzlíkové 

Veruna  12  u tachlovického Jakuba Vlčka 

    

Po neb. Tomášovi Vlčkovi    

Mařena dcera 23  u Václava Zelenky 

    

Po neb. Tomášovi Vidourkovi    

Mařena dcera 25  u újezdského rychtáře 

Anna 22  u bratra Vidourka 

    

Po neb. Janovi Křížovi    

Kateřina vdova 45  ve vlastním baráku 

Dorota dcera 20  u matky 

Jan  12  u matky 

Anna 7 ¾  u matky 

    

Po neb. Janovi Trnkovi    

Vít 26  tachlovický pohůnek; 18. září 
dostal souhlas ke svatbě, 
přenesen na list 65 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Červený Újezd 112 
 

 
Fol. 57b 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Martin Pšenička 69  neznámo 

Alžběta žena 54  neznámo 
    

Po neb. Janovi Trnkovi    

Václav 31  1745 rekrut 

Matěj 28  […?] 
    

Po neb. Jiřím Vlčkovi    

Vít syn 36  1741 dobrovolně na vojně  
    

Po neb. Jiřím Plosovi    

Martin 52  nikdo neví 
    

Po neb. Vác. Mojkovi    

Jan  36  1737 rekrut 
    

Petra Merla     

Matěj  37  dobrovolně na vojně 
    

Po Jiřím Kopřivovi     

Matěj syn 51  na vojně 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Červený Újezd 113 
 

 
Fol. 58a 

 
Po neb. Adamovi Černým    

Jiří  51  na vojně 
    

Adam Moravec 78  rovněž 
    

Po neb. Janovi Prušákovi    

Tomáš  91  rovněž 
    

Po neb. Janovi Hanzlíkovi    

Matěj  46  před 24 lety rejtar 

    

Po neb. Vác. Halmanovi    

Josef  49  1733 rekrut […?] panství 

    

Tomáš Svoboda 88  nikdo neví 

Kateřina žena 87  nikdo neví 

Václav syn 60  nikdo neví 

Anna 58  nikdo neví 

Jakub 63  nikdo neví 

    

Pavel Jelito 54  nikdo neví 

Alžběta žena 54  nikdo neví 

    

Po neb. Pumpovi    

Anna dcera 73  […?] 

Kateřina 70  […?] 

Alžběta 66  […?] 

Mařena 59  […?] 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Červený Újezd 114 
 

 
Fol. 58b 

 
Po neb. Tomášovi Vidourkovi    

Matěj syn 33  na vojně […?]  

    

Po neb. Jiřím Vlčkovi    

Vít 36  1740 rekrut  

    

Ondřeje Smrčky    

Ondřej syn 38  před 18 lety na vojně 

    

Po neb. Vavřinci Vidourkovi    

Franc 35  1745 dobrovolně na vojně 

    

  248 žijících 

  7 narozených 

  2 zemřelí 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Svárov 115 
 

 
Fol. 59a 

 

Svárov 

Chalupníci 
   

Jakub Kříž 59  ½ láník a rychtář  † 

    

Tomáš Smrčka 42  ½ láník 

Rozina žena 26   

Kateřina  2 ¾   

Jan 1 ½  † 

    

Jan Fiala 34  ½ láník 

Anna žena 39   

Dorota dcera 4   

Mariana 1 ½   

    

Martin Vlček 47  ½ láník  

Kateřina žena 52   

Josef syn 22  u otce 

Lidmila 19  u otce 

Barbora 17  u […] 

Anna 12  u otce 

    

Ondřej Hejl 39  ½ láník a hajný 

Kateřina žena 33   

Jan syn 18  u otce 

Anna 14  u otce 

Josef 9  u otce 

Kateřina 6 ¼  u otce 

Mařena 3 ½  u otce 

Ondřej   u otce 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Svárov 116 
 

 
Fol. 59b 

 
Matěj Mojka 62  ½ láník a újezdský 

Schauermeister Alžběta žena 52  

Kateřina dcera 30 3 doma 

Matěj 18  doma 

Anna 16  u ptického Fouska 

Alžběta 12  doma 

Dorota 11  doma 

    

Josef Medl 43  ½ láník 

Anna žena 43   

Mařena dcera 18  u otce 

Anna 15  u otce 

    

Jan Jelínek 28  ½ láník; v Doksech, příště 
pod podruhy Dorota žena 24  

Jiří  1 ¾  † 

Václav syn    

    

Jiří Holeček 32  ½ láník 

Lidmila žena 37   

Jiří 1 ½   

    

Jiří Jelínek 63  ½ láník 

Dorota žena 58   

Vojtěch syn 21  u otce 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Svárov 117 
 

 
Fol. 60a 

 

Podruzi 
   

Václav Hejbal 50  u Antošové 

Mařena žena 34   

Kateřina dcera 18  u hajného 

Matěj  16  u podkozského dolního mlynáře 

Terezie 5  doma 

Barbora 2  doma 

    

Jan Noháč 42  jenečský hlídač chmelu  

Veronika žena 44   

Kateřina dcera 17   

    

Franc Heller 58  tachlovický šafář 

Anna žena 36   

Josef syn 19  u nučického rychtáře 

Antonín 15  učí se se souhlasem zednické 
řemeslo; 18. září 1756 dostal 
souhlas k osvobození do Unhoště 

Matěj 12  doma 

Anna 7  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Svárov 118 
 

 
Fol. 60b 

 
Václav Kříž 57  švec v kostelním domku 

Dorota žena 32   

Kateřina dcera 25  u jenečského starého Nedbala 

Franc 2   

    

Matěj Fidlmon 56  u ptického Fouska 

    

Martin Pibrle 43  u Holečka 

Mařena žena 43   

Kateřina dcera 11   

    

Jan Motlov 31  u rychtáře  

Kateřina žena 26   

Barbora 2   

    

Václav Kříž 27  v tachlovickém šafářském domku 
tesařský tovaryš 
v buštěhradském cechu 

Alžběta žena 29  

Anna 2 ¼   

    

Josef Mojka 27  u otce  

Mařena žena 31   
 
 

Fol. 61a 
 

Tomáš Braun 36  ve vlastním baráku zedník 
v unhošťském cechu, 18. září 
1756 dostal souhlas k osvobo-
zení 

Anna žena 38  

Jakub  2 ½  

    

Martin Jelínek 24  u otce 

Alžběta žena 31   

    

Jiří Blažek 20   

Alžběta žena 18   
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Svárov 119 
 

 
Fol. 61b 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Vítovi Polákovi    

Lidmila dcera 20  u malojenečského Jiřího 
Náprstka 

    

Po neb. Jakubovi Krausovi    

Kateřina dcera 21  u dolanského Čadského 

    

Po neb. Matějovi Polákovi    

Kateřina  43  u Fialy 

    

Po neb. Ondřejovi Šebestovi    

Kateřina dcera 24  u újezdského Šafránka 

    

Po neb. Vác. Maškovi    

Matěj syn 23  drahelčický pohůnek 

Jiří 20  před 9 lety utekl z Jenečka 

Jakub 18  mrzák u jenečského pastýře 

    

Po neb. Mat. Polákovi    

Alžběta dcera  18  u otčíma Fialy; 16. října souhlas 
ke svatbě s újezdským Jiřím 
Blažkem synem Jiřího v Újezdě 

Mařena  12  u otčíma Fialy 

    

Po neb. Janovi Krausovi    

Kateřina vdova 42  má žebrat na Smíchově; 
u újezdské brány v Praze 
u p. […?] se zdržuje;  
pozn.: 20. září souhlas ke svatbě 
s kinským poddaným Janem 
Soukupem, jak příště tam patřící 
poddaní 14 

Kateřina dcera 16  

Mariana 11  

Anna 9  

 

 
14  Poznámka není srozumitelná. Není zřejmé, ke které osobě patří. V navazujícím soupisu poddaných 

jsou všichni zapsáni beze změny. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Svárov 120 
 

 
Fol. 62a 

 
Po neb. Janovi Medlovi    

Matěj syn 10  u svárovského Smrčky 

Jakub  7 ¼  u svárovského Smrčky 

    

Po neb. Mart. Čapkovi    

Alžběta žena  36  u hořelického Fatky 

Martin  10  u matky 

Antonín  5 ½  u matky 

    

Po neb. Jiřím Polákovi    

Mařena vdova 54  † 

    

Po neb. Antonínovi Prušákovi    

Dorota vdova 58  ve vlastním baráku; 25. července 
provdána za Jana Klatovského 
z Malé Dobré, přenesena  
na list 103 

Václav syn 20  u dolíckého šenkýře 

Franc 18  u hostivického Jelínka 

Anna 15  u matky 

Vít 10  u matky 

    

Po neb. Jiřím Prušákovi    

Jan syn 18  u litovického Vlčka 

    

Po neb. Janovi Pohořelským    

Kateřina vdova 42  u ptického Menoše 

Martin syn 12  u újezdského pastýře 

Anna  9  u matky 

Matěj 6 ¾  u matky 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Svárov 121 
 

 
Fol. 62b 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Václavovi Krausovi    

Karel 41  zběhlý a dvakrát […?] panství 
[…?] 

    

Po neb. Janovi Křížovi    

Jan syn 63  na vojně 

    

Po neb. Reichertovi    

Jiří syn 66  na vojně 

Petr 64  na vojně 

    

Po neb. Hrachovi    

Petr syn 80  na vojně 

Jiří 84  na vojně 

    

Po neb. Procházkovi    

Ondřej 79  na vojně 

Jan 74  na vojně 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Svárov 122 
 

 
Fol. 63a 

 
Po neb. Janovi Baráškovi 
Po neb. Procházkovi 

   

Matěj Ondřej 64  na vojně 

Jan 55  na vojně 

Jiří 52  na vojně 

    

Po neb. Matějovi Polákovi    

Jan  59  na vojně 

Karel 51  na vojně 

    

Po neb. Janovi Suchánkovi    

Jan 41  1738 rekrut […?] panství 

    

Po neb. Janovi Křížovi    

Magdalena dcera 71  […?] 

    

Po neb. Vác. Krausovi    

Václav 40  na vojně dobrovolně  

    

Po neb. Matuchovi    

Tomáš  71  […?] 

    

  123 žijících 

  3 narození 

  4 zemřelí 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Horní Ptice 123 
 

 
Fol. 63b 

 

Horní Ptíč 

Daniel Nejedlý 57  1 láník a rychtář 

Dorota žena 36   

Dorota dcera 11  doma 

Petr 7 ½  doma 

Lidmila 5  doma 

Martin 3  doma 

Jan ½  doma 
    

Antonín Jirotka 36  1 ¼ láník 

Lidmila žena 73   
    

Daniel Nejedlý 33  ½ láník 

Mařena žena 32   
    

Matěj Menoš 61  1 láník 

Kateřina žena 25   
    

Josef Socher 50  1 láník 

Anna žena 46   

Kateřina dcera 22  u otce 

Anna 18  u otce; 8. října 1756 souhlas 
ke svatbě s hřebečským Matějem 
synem Jana Bendy, přenesena 
na list 66  

Barbora 6  u otce 

Matěj 3 ¾  u otce 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Horní Ptice 124 
 

 
Fol. 64a 

 

Chalupníci 
   

Jakub Batkovský 58  ¼ láník 

Anna žena 47   
    

Karel Javůrek 39  ¼ láník 

Mařena žena 29   

Václav syn 9  doma 

Františka 1 ¼  doma 

    

Po neb. Bartoloměji Maxerovi    

Anna vdova 59  šenkýřka v zakoupeném hostinci 

    

Václav Bartoš 35  šenkýř 

Lidmila žena 33   

Matěj 7 ¾  doma 

Martin 6  doma 

Franc 4  doma 

Josef 1 ½  doma 

    

Franc Maxera 25  u matky 

Lidmila žena 28   

Anna 1   
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Horní Ptice 125 
 

 
Fol. 64b 

 

Podruzi 
   

Václav Menoš 41  u Sochra 

Dorota žena 45   

Matěj syn 12  u ptického skopčáka 

Ondřej 10  doma 

Kateřina 8  doma 

Jan 6 ¼  doma 

Barbora 4  doma 

Martin   doma 

    

Tomáš Noháč 34  bývalý zeměbranec 
u kozolupského rychtáře Kateřina žena 35  

Lidmila dcera 9  doma 

Ivan15 1 ½  doma 

    

Jiří Tuček 66  u rychtáře  

Mařena žena 53   

Anna 34  u malojenečského Jiřího 
Náprstka 

    

Jiří Hroník 60  u bratra v Dolních Pticích 

Dorota žena 50   

    

Adam Kníže 38  kyšický obecní pastýř 

Kateřina žena 33   

Tomáš syn 15  doma 

Matěj 12  doma 

Anna 8  doma 

Jan 5 ½  doma 

Josef 2 ¾  † 
 
  

 
15  Jméno Jan dodatečně přepsáno na jméno Ivan. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Horní Ptice 126 
 

 
Fol. 65a 

 
Vít Holas 48  ptický kovář v unhošťském 

cechu Mařena žena 45  

Matěj syn 22  doma 

Kateřina 21  doma 

Mařena 19  rovněž 

Anna 17  u úhonického rychtáře 

Vít 11  u otce 

Josef 10  u otce 

Lidmila 8  u otce 

Alžběta 5 ¼  u otce 

Barbora 1  u otce 

    

Šimon Nejedlý 37  u rychtáře 

Dorota žena 37   

Jakub syn 12  doma 

Tomáš 4  doma 

Jan 1 ¾  doma 

    

Matěj Kníže 41  hřebečský skopčák 

Anna žena 31   

Tomáš syn 8  doma 

Martin 6  doma 

Kateřina 4  doma 

Jan 2  doma 

    

Jakub Kníže 32  ve vlastním domku 

Lidmila žena 36   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Horní Ptice 127 
 

 
Fol. 65b 

 
Martin Čmerda 61  u syna Jakuba Knížete 

Magdalena žena 71  † 

    

Václav Duspivo  50  chrustenický myslivec 

Lidmila žena 44   

Josef syn 22   

Kateřina16 19   

Jan 17   

Antonín 15   

Václav 11   

Anna 9   

Mařena 4 ¾   

    

Josef Rathauský 29  u dolnoptického mladého 
Pokorného Kateřina žena 27  

Mařena dcera 2 ¼   

Jakub ½   

    

Jan Vyšín 31  u Matěje Batkovského 

Mařena žena 34   

Matěj 1 ¾   

    

Václav Melen   12. listopadu 1755 sem byl 
propuštěn z panství Smečno 

    

Jan Trnka 26   

Lidmila žena 28   
 
 

Pag. 136 
 

[Prázdná strana.] 
  

 
16  Podle předchozího soupisu byla 14. listopadu 1755 provdána za Václava Melena ze Žiliny, ke svatbě 

však došlo až později, protože zde je Melen zapsán ještě samostatně bez manželky a celá nová rodina 
je uvedena až v následujícím soupisu. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Horní Ptice 128 
 

 
Fol. 66a 

 
Jakub Matěj Benda 23   

Anna žena 18   

    

Václav Wild 22   

Zuzana žena 22   

    

Jan Osvald 22   

Dorota žena    

    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Jakubovi Heinicovi    

Magdalena vdova 55  v Litovicích u Vochlipky 

Mařena dcera 34  [ztratila podkovu]  
u zličínského Matěje Chalupy  

Item Mařena  15  u matky 

    

Po neb. Matějovi Nejedlým    

Václav syn 22  u mladého Nejedlého svého 
bratra chudák a  miserabl 

    

Po neb. Tomášovi Kunovi    

Alžběta dcera 21  u otčíma Jirotky 

Ondřej 18  rovněž 

    

Po neb. Vác. Košovi    

Václav  27 2 ½ u Sochra 

Anna 21  u chrustenického rychtáře 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Horní Ptice 129 
 

 
Fol. 66b 

 
Po neb. Janovi Kunovi    

Veruna dcera 30  u Lefflera 

Lidmila 46  [ztratila podkovu] u Bartoše 

Ondřej úhonec 20  u Příhody 

    

Po neb. Antonínovi Vejrostkovi    

Mařena vdova 51  ve vlastním baráku 

Kateřina dcera 22  u matky 

    

Po neb. Jiřím Jandečkovi    

Lidmila dcera 28 1 ½ u nučického rychtáře; 18. září 
1756 dostala souhlas ke svatbě 
a platí za 1 ½ dvorského léta 
2 zl. 30 kr. 

Jiří 26  u nenačovického Skládaného 

    

Po neb. Velvarským    

Kateřina vdova 52  u Lefflera 

Eva 22  ve dvoře Přítočno 

Josef 20  hostivický pohůnek 

Mařena 18  u Lefflera 

    

Magdalena Neumonová 56  u sobínského pastýře 

Václav syn 21  unhošťský pohůnek 

Barbora 16  u matky 

    

Po neb. Vác. Menošovi    

Kateřina vdova 73  u syna Menoše  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Horní Ptice 130 
 

 
Fol. 67a 

 
Po neb. Vondráčkovi    

Vojtěch syn 26  miserabl 

    

Anny Roziny Dvořákový neb Bublový   

Markéta 64  u ptického myslivce 

    

Po neb. Francovi Tučkovi    

Dorota dcera 32  má epilepsii 

Vojtěch 26  u mladého Pokorného 

Ondřej 22  u hornoptického rychtáře 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Horní Ptice 131 
 

 
Fol. 67b 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Vondráčkovi    

Jiřík  32  u královské francouzské milice  

    

Kateřiny Velvarský neb Pichovský    

Jiří syn 30  1744 rekrut, nyní v Invalidovně 

    

Po neb. Václavovi Košovi    

Matěj syn 30  1744 rekrut 

    

Rozina Macháčková 57  nikdo neví 

Matěj syn17 30  nikdo neví 

Anna 29  nikdo neví 

    

Vojtěch Erb 79  na vojně 

Anna žena 71  na vojně 

Vojtěch syn 53  na vojně 

Eva 49  na vojně 

    

Daniel Khol   nikdo neví 

Dorota   nikdo neví 

    

Po neb. Kubáčkovi    

Dorota Kašpar  46  na vojně 

    

Po neb. Matějovi Bublovi    

Jan  44  1738 rekrut 

    

Po neb. Feibergovi    

Jan 55  28 let na vojně 
 
  

 
17  Písař uvedl věk 29 let stejně jako v předchozím soupisu a dodatečně údaj opravil na 30 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Horní Ptice 132 
 

 
Fol. 68a 

 
Po neb. Vác. Batkovským    

Jiří  61  na vojně 

    

Tomáše Noháče     

Matěj syn 48  1737 rekrut 

    

Po neb. Matějovi Měchurovi    

Martin  69  na vojně 

Jiří 68  na vojně 

Václav 68  na vojně 

Matěj 66  na vojně 

    

Vác. Duspiva    

Franc syn 23  1751 dobrovolně na vojně 

    

Po neb. Tomášovi Vondráčkovi    

Vít syn 30  jako zloděj utekl z jenečského 
[…?] domu, nyní granátník […?] 
regimentu 

    

Po neb. Vác. Vrchavským    

Rozina nyní vdova po neb. Tublovi 60  v Jirchářích v Praze 

Magdalena dcera 27   

    

  153 žijících 

  4 narození 

  2 zemřelí 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Dolní Ptice 133 
 

 
Fol. 68b 

 

Dolní Ptíče 

Potažníci 
   

Vít Fousek 43  1 láník a rychtář 

Dorota žena 57   

    

Jiří Příhoda 42  1 láník 

Anna žena 29   

Josef syn 10  doma 

Václav 8  doma 

Martin 5 ¼  doma 

Franc 1 ¾  doma 

    

Jiří Leffler 43  1 láník  

Kateřina žena 43   

Jiří syn 19  doma 

Jan 15  doma 

Anna 11  doma 

Kateřina 8  doma 

    

Jan Hroník 47  1 ¼ láník  

Barbora žena 46   

Antonín  21  doma 

Vít 19  doma 

Anna 17  doma 

Jan 12  doma 

Matěj 11  doma 

Josef 7 ¾  doma 

Magdalena 4 ¼  doma 

Kateřina ¾  doma 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Dolní Ptice 134 
 

 
Fol. 69a 

 
Matěj Pokorný 27  1 láník 

Mařena žena 26   

    

Chalupníci 
   

Josef Šťastný 48  ½ láník 

Lidmila žena 58   

    

Jakub Pokorný 49  ½ láník, ptický  Schauermeister 

Anna žena 49   

Kateřina dcera 22  doma; 14. srpna 1756 souhlas 
ke svatbě s litovickým Šimonem 
Dufkem na listu 45 

Dorota 17  u Matěje Pokorného 

Alžběta 15  doma 

Mařena 12  doma 

Lidmila 10  doma 

Barbora 5  doma 

    

Matěj Batkovský 63  ½ láník 

Anna žena 50   

Václav syn 21  u otce 

Kateřina 18  u otce 

Mařena 15  u otce 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Dolní Ptice 135 
 

 
Fol. 69b 

 

Podruzi 
   

Jakub Cink 49  hostivický hrobník u Pacholka 

Voršila žena 41   

Josef syn 15  u hostivického pastýře 

Anna 10  u otce 

    

Václav Pošmourný 39  dolnoptický pastýř 

Kateřina žena 34   

Tomáš syn 4 ½  doma 

Mařena 2 ½  doma 

Vavřina ¼  doma 

    

Josef Chalupa 27  u otce v chalupě 

Anna žena 24   

Anna dcera 2   

    

Jan Růžička 28  ve vlastním domku krejčí 
v buštěhradském cechu  Alžběta žena 40  

Alžběta dcera 2   

    

Václav Hroník 24  u Josefa Šťastného 

Kateřina žena 27   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Dolní Ptice 136 
 

 
Fol. 70a 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Jiřím Kopřivovi    

Josef syn 24  u Fouska 

    

Po neb. Dorotě Hroníkový    

Ondřej syn 57  † 

    

Po neb. Jakubovi Příhodovi    

Tomáš syn 22  u Jana Příhody  

    

Po neb. Janu Müllerovi    

Václav syn 19  1752 souhlas k řeznickému 
řemeslu 

Jan 18  u otčíma Růžičky; 3. srpna 
souhlas k přijetí u jinočanského 
zednického mistra […?] 

Anna 13  u otčíma Růžičky 

Josef 10  u otčíma Růžičky 

    

Po neb. Jakubovi Klatovským    

Vavřinec syn 15  u sestry Pokorné 

Jan 12  rovněž 
 
 

Fol. 70b 
 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Boudským    

Šimon syn 65  zběhlý  

    

  67 žijících 

  2 narození 

  1 zemřelý 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Dolní Podkozí 137 
 

 
Fol. 71a 

 

Podkozí 

Vít Příhoda 50  šenkýř  

Kateřina žena 39   

Václav 22  doma 

Veruna 18  doma 

Martin 15  doma 

Jan 12  doma 

Kateřina dvíčata 9  doma 

Barbora dvíčata 9  doma 

Matěj 1 ¾  doma 

    

Josef Konvalinka 37  dolní mlynář 

Zuzana žena 36   

Kateřina dcera 11  doma 

Kašpar 7  doma 

Josef 4 ½  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Dolní Podkozí 138 
 

 
Fol. 71b 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Tomášovi Lepovi    

Magdalena 46 4 [2× značka ztratila podkovu] 
ve dvoře Nenačovice 

Eva úhonec 17  u drahelčického zahradníka 

Alžběta úhonec 16  u hostivického Václava Škorničky 

    

Po neb. Janovi Konvalinkovi    

Kateřina vdova 63  v Unhošti u Zlatníka 

    

    

Na vojně a zběhlí 
   

Po Tomášovi Konvalinkovi    

Vít  62  na vojně 

Jiří 58  na vojně 

    

Jan Konvalinka    

Josef syn 42  invalida v Hostivici 

    

  21 žijících 

  – narozených 

  – zemřelých 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nenačovice 139 
 

 
Fol. 72a 

 

Nenačovice 

Potažníci 
   

Jan Náprstek 42  1 láník a rychtář 

Lidmila žena 42   

Lidmila dcera 15  u otce 

Jiří 13  u otce 

Rozálie 10  u otce 

Franc 7 ½  u otce 

Kateřina 1  u otce 

    

Mařena Svobodová 55  1 láník 

Martin syn 27  u matky 

    

Karel Truneček 38  ¾ láník, rakovnický kraj 

Dorota žena 37   

Martin syn 7 ½  doma 

Josef 5  doma 

Matěj 2  doma 

    

Tomáš Šíma 37  1 láník bývalý, nyní přenést 
pod podruhy  Anna žena 31  

Tomáš syn 7 ½   

Lidmila 2 ¾   

Dorota ¼   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nenačovice 140 
 

 
Fol. 72b 

 
Jan Braun 52  1 láník 

Alžběta žena 39   

Alžběta dcera 29  u otce 

Anna 13  u otce 

Martin 10  u otce 

    

Jakub Jandečka 39  1 láník 

Alžběta žena 38   

Lidmila dcera 10  doma 

Dorota 8  doma 

Mařena 5 ½  doma 

Veronika 1 ½  doma 

    

Jiří Skládaný 32  1 láník 

Anna žena 20   

    

Chalupníci 
   

Václav Suchánek 62  ½ láník, rakovnický kraj 

Anna žena 57   

Kateřina dcera 24  u Martina Kácla 

Mařena 22  u otce 

Veruna 17  u otce 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nenačovice 141 
 

 
Fol. 73a 

 
Petr Špirk 52  ½ láník, rakovnický kraj 

Anna žena 47   

Václav syn 23  doma 

Josef 22  vyučený švec se souhlasem 
v buštěhradském cechu; 
31. prosince 1753 za 3 dvorská 
léta do důchodu 6 zl. 

Anna 7 ¾  doma 

Zuzana  4 ½  doma 

    

Franc Mlynář 33  ½ láník, rakovnický kraj 

Anna žena 27   

Anna dcera 9  doma 

Jan 6 ½  doma 

    

Franc Nejedlý 35  ¼ láník a hajný, berounský kraj 

Dorota žena 37   

Kateřina dcera 16  u otce 

Alžběta 14  u otce 

Matěj 13  u otce 

Jiří 11  u otce 

Jan 5 ¾  u otce 

Franc ½  u otce 

    

Josef Kalous 43  kalousovský mlynář, ½ láník, 
rakovnický kraj Dorota žena 23  

    

Jan  Koutný 21  nenačovický mlynář 

Anna žena 17   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nenačovice 142 
 

 
Fol. 73b 

 

Podruzi 
   

Václav Pavelka 47  přítočenský šafář 

Mařena žena 38   

Jan syn 16  přítočenský pohůnek 

Matěj 12  doma 

Josef 10  doma 

Alžběta 7 ½  doma 

Kateřina 5  doma 

Jiřík 3  doma 

Anna ½  doma 

    

Jan Bílý 68  bývalý kunratický šafář  

Václav syn 37  neznámo 

    

Václav Novák 63  u rychtáře 

Kateřina žena 53   

Josef syn 21  mlynářský mládenec na vandru, 
29. listopadu r. 1755 dostal 
souhlas  

Alžběta 18  ve dvoře Hořelice 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nenačovice 143 
 

 
Fol. 74a 

 
Jan Komenda 42  † 

Lidmila žena 42  ve vlastním baráku 

Terezie dcera 15  u matky 

Josef 12  u matky 

Lidmila 9  u matky 

Anna 3 ½  † 

Mařena ¼  u matky 

    

Václav Sochor 45  rymáňský teletník 

Kateřina žena 42   

Lidmila dcera 18  u otce 

    

Jan Nejedlý 41  nenačovický kolář v buštěhrad-
ském cechu Dorota žena 44  

Franc syn 15  doma 

Jan 13  u Špírka 

Mařena  11  doma 

Kateřina 9  doma 

Anna 6 ½  doma 

Jakub 3  doma 
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nenačovice 144 
 

 
Fol. 74b 

 
Šimon Hájek 48  ve vlastním baráku 

Lidmila žena 39   

Alžběta dcera 16  slepá 

Mařena 4 ½  doma 

Josef 1 ¾  doma 

    

Josef Pták 69  ve vlastním baráku krejčí 
v buštěhradském cechu Kateřina  žena 54  

    

Šimon Procházka 33  libečovský obecní pastýř 

Dorota žena 43   

Lidmila 1 ¾   

    

Matěj Svoboda 33  u matky v domku 

Anna žena 32   

Martin syn 8  doma 

Jan 3 ¾  doma 

    

Tomáš Suchánek 33  u otce 

Kateřina žena 30   

Kateřina dcera 6  doma 

Veruna 3 ¾  doma 

Jan 1 ½  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nenačovice 145 
 

 
Fol. 75a 

 
Josef Tůma 40  v Pavelkově chalupě 

Mařena žena 24   

Jiří syn 1 ½   

    

Jiří Kalina 23  u Josefa Ptáčka 

Lidmila žena 29   

Anna dcera 1 ½   

    

Jan Kuchyňka 35  v mlynářské chalupě 

Dorota žena 25   

    

Vavřinec Maxera 30  u Suchánka 

Anna žena 29   

    

Matěj Krajíkář 45  u Jandečky 

Kateřina žena 38   

Matěj syn 11  u otce 

Josef 10  u otce 

Václav 7  u otce 

Franc 4  u otce 

Veronika úhonec Kateřiny Černý 3   

    

Jiřík Tomáš Brek 22   

Kateřina žena 19   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nenačovice 146 
 

 
Fol. 75b 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Martinovi Bílým    

Dorota vdova 58  u Matěje Svobody  
    

Po neb. Josefovi Hendrichovi    

Tomáš syn  13  u chrustenického Palíka  
    

Po neb. Vác. Bílkovi    

Antonín 28 1  

Matěj 21  v Kalousově mlýně 

Jan 18  u Svobody 

Martin 16  u Trunečka 
    

Po neb. Martinovi Braumovi    

Anna vdova 64  † 
    

Po neb. Vavřinci Braumovi    

Lidmila vdova 49  má být u Brauma 

Josef syn 23  ve dvoře Hořelice 

Václav 13  u matky 
    

Po neb. Mart. Braumovi    

Kateřina  37  [ztratila podkovu]  
u matky v Libečově 

    

Po neb. Jiřím Královi    

Alžběta vdova 63  kalousovská ovdovělá mlynářka 
    

Po neb. Marti. Javůrkovi    

Kateřina dcera 32 2 ¾ ve dvoře Hřebeč 

Anna 25  [ztratila podkovu]  
v dvoře Jeneč  

Lidmila 22 3 u jenečského Nedbala 

Mařena 20  u jenečského Netušila 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nenačovice 147 
 

 
Fol. 76a 

 
Po neb. Vác. Kalinovi    

Jan 20  […?] 

    

Po neb. Václ. Braumovi    

Veruna dcera 30   

Josef 25   

    

Po neb. Josefovi Tichým    

Marie vdova 57  u Šimona Hájka 

Alžběta dcera 30 1 ve dvoře Hostivice 

    

Po neb. Marti. Svobodovi    

Martin vnuk 43  sládek na vandru 

    

Po neb. Vác. Vrabcovi    

Tomáš 24  tachlovický pacholek pro jehňata 

Alžběta platí 22 3 ve dvoře Drahelčice 

Kateřina 19 3 u matky Doroty Bílé a koupila 
3 dvorská léta od sestry Alžběty; 
9. ledna 1756 provdána 
za Tomáše Breka na listu 75 

    

Po neb. Martinovi Bušinovi    

Lukáš syn 50  mají se zdržovat v Počernicích 

Anna  40  mají se zdržovat v Počernicích 

Tomáš 38  mají se zdržovat v Počernicích 

Martin 35  mají se zdržovat v Počernicích 

    

Po neb. Mikulášovi Nejedlým    

Kateřina dcera 30 3 u libečovského Pibrleho; 
5. listopadu 1756 souhlas 
ke svatbě s libečovským 
Václavem Vavřincem Bublou 
vdovcem, přenesena na list 78 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Nenačovice 148 
 

 
Fol. 76b 

 
Po neb. Matějovi Pánkovi    

Kateřina dcera 26  leží výhost na úřadě 

    

Po neb. Řehořovi Nejedlým    

Kateřina vdova 65  u Jandečky ve výměnku  

    

Terezie nalezená 18  u nenačovického mlynáře; 
23. října provdána za Tomáše 
Horáka, přenesena na list 149 

 
 

Fol. 77a 
 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Zemanovi     

Šimon syn 59  u p. Doktora […?] na vojně 

    

Po neb. Janovi Suchánkovi    

Matěj  57  u p. Doktora […?] na vojně 

    

Václav Braum 75  […?] panství rekrut 

    

Po neb. Vác. Kalinovi    

Václav 32  na vojně dobrovolně 

    

Po neb. Mart. Javůrkovi    

Jan syn 28  rovněž 

    

  164 žijících 

  4 narození 

  3 zemřelí 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Libečov 149 
 

 
Fol. 77b 

 

Libečov 

Potažníci 
   

Po neb. Vítovi Štorkovi    

Dorota vdova 60  1 láník 

Dorota dcera 28  u matky 

Matěj 26 3 u matky 

Václav 21  u matky 

    

Matěj Pibrle 31  1 láník  

Anna žena 37   

Jan 5 ½   

Matěj 3 ¾   

Josef 1 ½  † 

    

Vavřinec Bubla 27  1 láník 

Kateřina žena 30  5. listopadu 1756 dcera nenačo-
vického Mikuláše Nejedlého  

Rozina žena 29  † 

Anna ½   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Libečov 150 
 

 
Fol. 78a 

 

Chalupníci 
   

Martin Horešovský 50  ¼ láník a hajný 

Anna žena 38   

Antonín 7  u otce 

Mařena 5 ½  u otce 

Jiří 2 ½  u otce 

    

Tomáš Kalous 40  ½ láník a rychtář 

Anna žena 35   

Anna dcera 11  u otce 

Martin 9  u otce 

Mařena 7  u otce 

Alžběta 2 ½  u otce 

Jiří ½  u otce 

    

Jakub Soukup 37  ½ láník a šenkýř 

Rozina žena 30   

Kateřina dcera 11  u otce 

Václav  6 ¼  u otce 

Lidmila 1 ¾  u otce 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Libečov 151 
 

 
Fol. 78b 

 

Podruzi 
   

Kryštof Pibrle 73  bělohorský špitálník 

Johana dcera 37  u otce 

    

Jiřík Kuchyňka 76   

Dorota dcera 38  [ztratila podkovu]  

Antonín úhonec 1 ½   

Kateřina 32 3 [ztratila podkovu] 
u nenačovického France Mlynáře 

Kateřina úhonec 2   

Lidmila 30 2 [ztratila podkovu]  

Mařena 28  u otce 

Jiří 23  u hostivického Sobotky 

    

Martin Piberle 48  v Praze u 7 […?] se souhlasem 
z 19. listopadu Alžběta žena 40  

Václav syn 12  u otce  

Anna 6  u otce  

Franc 4 ¼  u otce  

Karel 1 ½  † 

    

Kryštof Soukup 41  ve vlastním baráku 

Lidmila žena 49   

Jan syn 18  u ptického Fouska 

Jiří 16  u Vavřince Bubly 

Mařena 15  doma 

Josef 13  u lhotského pastýře 

Anna 11  u chrustenického Pokorného 

Jakub 8  doma 

Kateřina 6 ¼  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Libečov 152 
 

 
Fol. 79a 

 
Matěj Nejedlý 39  malodoberský šenkýř a švec 

v buštěhradském cechu  Rozina žena 40  

Matěj syn 12   

Franc 10   

Jakub 7 ¼   

Jan 1 ¼   

    

Jiřík Soukup 25  v panském zakoupeném 
zahradním domku  Marie žena 34  

Kateřina dcera 7  doma 

Jan 4 ½  doma 

Josef 3 ¼  doma 

Jakub 1 ¼  doma 

Václav   doma 

    

Jan Piberle 33  v hořelické panské chalupě 

Kateřina žena 38   

Jan syn 6 ¼  u otce 

Kateřina 3 ¼  u otce 

    

Martin Štorek 31  u matky  

Anna žena 22   

    

Vojtěch  Svoboda 40  31. července po neznámých 
rodičích a po rodišti získal 
poddanství a dostal souhlas 

Mařena žena 20  

    

Josef Piberle 26   

Zuzana žena   30. října ztratila svobodu 
a poddala se 

Josef úhonec po ženě    
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Libečov 153 
 

 
Fol. 79b 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Voj. Liškovi    

Mařena vdova 50  u nenačovického rychtáře 

Mařena dcera 20  u litovického ševce; 31. července 
souhlas ke svatbě s Vojtěchem 
příště Svobodou […?] Beroun 
[…?] 

Lidmila 15  u matky 

    

Po neb. Janovi Kalousovi    

Anna dcera 35  ve dvoře Jeneč; u hostivického 
Jana Škvora 

Kateřina 32 1 u ovdovělé paní důchodní;  
23. října 1756 souhlas ke svatbě 
a platí za 2 dvorská léta 3 zl. 
20 kr., přenesena na list 123 

Jiří 23  u bratra Kalouse 

    

Po neb. Jakubovi Benešovi    

Kateřina vdova 55  u nenačovického rychtáře 

Martin syn 26  u […?] rychtáře 

Anna 23 1 ve dvoře Chrustenice 

Dorota 20  u ptického Příhody 

Mařena 18 1 u matky 

  2 zaplatila 9. října do důchodu 
3 zl. 20 kr. 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Libečov 154 
 

 
Fol. 80a 

 
Po neb. Janovi Kalinovi    

Mařena vdova 68  ve Štorkově domku 

    

Po neb. Janovi Liškovi    

Kateřina dcera 58  [ztratila podkovu] žebračka 
u nenačovického rychtáře  

    

Po neb. Tomášovi Piberlovi    

Anna dcera 50  mrzák u svárovského Medla 

    

Po neb. Vác. starším Pibrlovi    

Josef syn 26  u Vavřince Bubly; 30. října 
souhlas ke svatbě s velko-
doberskou Zuzanou po neb. 
Fr. Vegrovi svobodné osobě 

    

Po neb. Jiřím Horešovským    

Josef syn 25  u libečovského hajného 

Kateřina 22  u malojenečského Tomáše 
Náprstka 

Anna 19  u krejčího Hynka Měchury 

    

Po neb. Vítovi Braunovi    

Václav syn  25  u nenačovického mlynáře  

Martin  22  u Matěje Pibrleho 

    

Po neb. Jiřím Dekrovi    

Anna vdova 62  u libečovského Bubly 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Libečov 155 
 

 
Fol. 80b 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Samuelovi Škvorovi    

Matěj 38  1735 pod […?] 

    

Po neb. Anně Vondráčkový    

Kateřina úhonec 32  nikdo neví 

    

Po neb. Janovi Liškovi    

Václav  64  na vojně 

    

Jiřího Kuchyňky    

Antonín syn 42  1737 na vojně 

    

Po neb. Anně Liškový    

Řehoř 64  na vojně 

    

  97 žijících 

  3 narození 

  2 zemřelí 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Drahelčice 156 
 

 
Fol. 81a 

 

Drahelčice 

Potažníci 
   

Matěj Volf 61  1 láník, rychtář a Schauermeister 

Anna žena 53   

Tomáš syn 27  u otce  

Josef 25  u otce  

Kateřina 23  u otce  

Václav 19  u otce  

    

Jan Kotouč 61  1 láník 

Alžběta žena 45   

Václav 19  u otce 

Jan 17  u otce 

Josef 7 ½  u otce 

    

Václav Humpl 30  1 láník 

Anna žena 41   

Václav ¼   

    

Václav Kotouč 55  1 láník  

Mařena žena 39   

Kateřina 30  u otce 

Václav  28  mrzák u otce 

Franc 8  u otce 

Dorota 6 ½  u otce 

Jan 4 ¼  u otce 

Matěj 1 ½  u otce 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Drahelčice 157 
 

 
Fol. 81b 

 
Anna Volfová 66  1 láník 

Kateřina dcera 42  u matky  

Václav  32  u Martina Fialy 

Jan  29  u matky  

    

Matěj Fiala 39  1 láník 

Mařena žena 35   

Václav syn 15  u otce 

Kateřina 11  u otce 

Mařena 8  u otce 

Jan 5 ½  u otce 

Anna 1 ¼  † 

    

Jan Kučera 38  1 láník 

Anna žena 34   

Anna dcera 12  doma 

Jan 10  doma 

Pavel 7 ½  doma 

Mařena 4 ½  doma 

Kateřina 2 ½  doma 

    

Karel Rákos 32  1 láník 

Kateřina žena 23   

Kateřina dcera 3 ½   

Veronika 1 ½  † 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Drahelčice 158 
 

 
Fol. 82 

 

Chalupníci 
   

Jan Kokrda 48  ⅓ láník 

Rozina žena 44   

Jan  12  u otce 

Jakub 9  u otce 

Mařena 7 ½  u otce 

    

Vojtěch Solanský 49  ⅓ láník 

Kateřina žena 39   

Matěj syn 16  u nenačovického Jandečky 

Josef 14  u otce 

Václav 11  u otce 

Anna 6 ¾  u otce 

Jan 4 ½  u otce 

    

Martin Fiala 66  ⅓ láník a hořelický 
Schauermeister  Dorota žena 67  

    

Jiří Kotouč 24  ⅓ láník 

Anna žena 26   

Matěj ¾   
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Drahelčice 159 
 

 
Fol. 82b 

 

Podruzi 
   

Václav Rybář 36  u Jana Kučery švec 
v buštěhradském cechu  Mařena žena 31  

Kateřina dcera 11  u otce 

Matěj 4 ¾  u otce 

Mařena 2 ½  u otce 

    

Tomáš Jirotka 73  † 

Kateřina žena 46  † 

Václav 27 2 ½ 1755 dobrovolně na vojně, příště 
tam přenést 

    

Jan Hromada 50  u velkojenečského Řezáče 

Dorota žena 47   

Anna 9  u otce 

Martin 6 ½  u otce 

    

Bartoloměj Fišer 77  dolanský obecní pastýř, příště 
přenést do Dolan  Anna žena 40  

Anna dcera 30 3 u hostivického rychtáře; 23. října 
propuštěna do Buštěhradu 
k provdání za lidického 
ovdovělého Václava Koubu 

Vít 27  u otce 

Tomáš 22   

Václav 20  přítočenský špitálník 

Mařena 13  u otce 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Drahelčice 160 
 

 
Fol. 83  

 
Václav Kopřiva 48  doberský zahradník 

Alžběta žena 35   

Mařena dcera 22  doma 

Barbora 17  doma 

Franc18 8  doma 

Rozálie 4  doma 

    

Josef Kuchyňka 36  újezdský šafář 

Dorota žena 39   

Mařena dcera 11  doma 

Anna 9  doma 

Josef 8  doma 

Jan 6 ½  doma 

Jakub 3 ½  doma 

Kateřina 1 ½  doma 

    

Franc Volf 49  jinočanský šafář 

Anna žena 44   

Jakub syn 20  řeznický tovaryš se souhlasem  

Antonín 19  učí se se souhlasem mlynářské 
řemeslo v Nenačovicích  

Jiří 17  u hořelického p. faráře 

Francka 15  doma 

Jan 11  doma 

Václav 9  doma 

Mařena 6 ¾  doma 

Anna 1 ¼  † 
 

  

 
18  V předchozích soupisech Františka. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Drahelčice 161 
 

 
Fol. 83b 

 
Václav Volf 46  hostivický šafář 

Dorota žena 37   

Anna dcera 13  u otce 

Tomáš 10  u otce 

Mařena 8  u otce 

Lidmila 5 ¼  u otce 

Václav 3  u otce 

Kateřina   u otce 

    

Martin Kusý 56  u Jana Kotouče 

Barbora žena 54   

Mařena dcera 31   

Barbora 29 1 ve dvoře Jinočany 

Anna 5   

    

Martin Kotouč 47   

Lidmila žena 40   

Václav syn 23  u tachlovického Boušky 

Tomáš 22  u tachlovického ??? 

Vít 18  u Tomáše Boušky 

Jan 15   

Martin 11   

Kateřina 8   

    

Tomáš Tichý 57  hořelický obecní pastýř 

Veruna žena 52   

Josef syn 22  u otce; 27. října souhlas 
ke svatbě a platí za 3 dvorská 
léta 6 zl., přenesen na list 85  

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Drahelčice 162 
 

 
Fol. 84a 

 
Václav Lehman 33  drahelčický ovčácký mistr 

Alžběta žena 28   

Anna dcera 4   

Alžběta 2   

Kateřina  ¼   

    

Josef Zelenka 32  u velkodoberského Trnky 

Dorota žena 39   

Petr syn 7 ½   

    

Martin Pivo 32  v drahelčickém vlastním baráku 

Mařena žena 27   

Matěj 2 ¾  † 

Václav ¼   

    

Antonín Fiala 65  u Jana Kučery ve výměnku 

Mařena žena 32   

Jan syn 5 ½   

Kateřina 3   

Antonín    

    

Tomáš Volf 39  u Karla Rákose 

Kateřina žena 36   

Dorota dcera 8  u otce 

Anna 6  u otce 

Kateřina 2 ½  u otce 
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Drahelčice 163 
 

 
Fol. 84b 

 
Jan Kaiser 33  doberský pacholek pro jehňata 

Anna žena 29   

Jan syn 3   

Kateřina 1   

    

Vojtěch Dvořák 33  v obecní chalupě 

Dorota žena 32   
    

Matěj Salomon 60  u rychtáře v chalupě 

Veruna žena 58   

Martin syn 28  jenečský pohůnek 

Jakub 22  1755 rekrut, příště tam přenést 
    

Jan Novotný 27  u Fr. Volfové v domku 

Kateřina žena 29   

Anna 1 ½   

    

Tomáš Boček 25  u Jana Kotouče 

Marie Anna žena 31   

Ludmila ¼   

    

Josef Mařenec 29  14. listopadu 

Kateřina žena    

Kateřina dcera    

    

Josef Vyšín 27  u otce v kovárně 
v buštěhradském cechu Veruna žena 25  

 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Drahelčice 164 
 

 
Fol. 85a 

 
Jiří Jirotka 30  u hájeckého šenkýře; 

26. listopadu souhlas své 
poddanství […?] moci se učit 
tesařskému řemeslu u tesařské-
ho mistra Moudrého v Unhošti 

Anna žena  30  

    

Josef Tichý 22   

Dorota žena 23   

    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Vác. Humplovi    

Mařena 24 2 ½ u Václava Humpla; 10. října 
provdána za Josefa Maříka 
z Hostivice 

Martin 23 2 jenečský volák; 7. srpna 1756 
souhlas ke svatbě s Barborou 
Kafkovou z Jenče 

Tomáš 22  u Václava Humpla 

Anna 17  15. prosince 1755 dostala 
souhlas na jeden rok sloužit 
u kuchařského Vlasáka 

    

Po neb. Janovi Lehmonovi    

Dorota vdova 56  u drahelčického ovčáckého 
mistra 

Jakub syn 21  drahelčický mistrův pacholek 

Alžběta 19  u matky 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Drahelčice 165 
 

 
Fol. 85b 

 
Po neb. Ondřejovi Prušákovi19    

Matěj  15  u jenečského […?] 

    

Po neb. Matějovi Mařencovi    

Anna 27  u Jana Kotouče 

Lidmila 19   

Václav 16  u dokeského Hromady 

    

Po neb. Pavlovi Mařencovi    

Tomáš syn 33 2 u litovické mlynářky 

Josef 30   

    

Po neb. Matějovi Hrotovi    

Lidmila dcera 40  [ztratila podkovu]  

Anna úhonec 2 ½   

    

Po neb. Janovi Zemanovi    

Anna20 63  [ztratila podkovu] 20. října 1755 
se souhlasem v Praze do Nového 
Města v Podskalí u Piláta 

    

Po neb. Vác. Pivovi    

Lucie vdova 49  v drahelčickém hostinci  

    

Po neb. Janovi Holovským    

Anna Marie vdova 63  † 
 

 
  

 
19  V předchozím soupisu: Po neb. Ondřejovi Průšovi. 
20  V předchozím soupisu věk 61 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Drahelčice 166 
 

 
Fol. 86a 

 
Po neb. Marti. Kokrdovi    

Anna vdova 44  u Vojtěcha Solanského 

Jakub syn 20  u drahelčického ovčáckého 
mistra 

Anna 18  u drahelčického rychtáře 

    

Po neb. Vác. Hromadovi    

Matěj syn 16  u jenečského šafáře 

    

Po neb. Jakubovi Dvořákovi    

Tomáš syn 22 2 ve dvoře Hořelice 

    

Po neb. Vác. Kotoučovi    

Kateřina vdova 27  v Jinočanech u Kozáka  

Václav syn 12  u Karla Rákose 

Mařena 8  u Karla Rákose 

    

Po neb. Martinovi Volfovi    

Anna dcera 52  žebračka v hostinci 

    

Po neb. Šimonovi Kusým    

Mařena 51   

    

Po neb. Tomášovi Rottovi    

Kateřina vdova 48  28. dubna 1756 dostala souhlas 
na 1 rok v Praze u 2 […?] 
na Starém Městě a zároveň 
zaplatila 51 let 

Tomáš syn 14   
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Drahelčice 167 
 

 
Fol. 86b 

 
Po Martinovi Jirotkovi     

Josef syn21 26  u ptického Antonína Jirotky 

    

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Vác. Pivovi    

Anna úhonec po Lucii 25 3 s vojáky […?] 

    

Tomáše Jirotky    

Josef syn 32  1746 na vojně 

    

Po neb. Matějovi Mařencovi    

Martin syn 33  1743 rekrut  […?] panství  

    

Bartoloměje Fišera    

Jan syn 32  1743 rekrut […?] panství 

    

Tomáše Tichého    

Matěj syn 32  1743 rekrut […?] panství 

    

Po neb. Martinovi Volfovi    

Martin 36  dobrovolně […?] mistr 
 

 
21  V předchozím soupisu věk rovněž 26 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Drahelčice 168 
 

 
Fol. 87a 

 
Po neb. Vavřinci Zelenkovi     

Jan syn 46  1736 rekrut […?] Strahov  

    

Tomáše Jirotky     

Jan syn 39  […?] panství rekrut 

    

Po neb. Vojtěchovi Sulanským     

Matěj  46  rovněž 

    

Martina Zamlátila     

Filip 45  […?] univerzita na vojně 

    

Po neb. Janovi Zemanovi     

Václav  69  u […?] p. Doktora na vojně 

Pavel 65  u […?] p. Doktora na vojně 

    

Po neb. Janovi Zemanovi mladším     

Řehoř 67  u […?] p. Doktora na vojně 

    

Po neb. Šimonovi Kusým    

Jan  59  u […?] p. Doktora na vojně 

Petr 53  u […?] p. Doktora na vojně 

    

Po neb. Francovi Rotovi    

Mařena vdova   výhostný list je v Jenči 
 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Drahelčice a Chrustenice 169 
 

 
Fol. 87b 

 
Jan Bergholtz 60  má se nacházet v […?] 

    

  213 žijících 

  6 narozených 

  7 zemřelých 
 
 
 

Chrustenice 

Chalupník 
   

Matěj Truneček 64  ¼ láník a rychtář 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Chrustenice 170 
 

 
Fol. 88a 

 

Podruzi 
   

Tomáš Ryba 48  ve vlastním baráku 

Kateřina žena 51   

Jan syn 17  chrustenický špitálník 

Mařena 15  u otce 

Vojtěch 12  u otce 

    

Jiří Čáp 78  chrustenický bývalý kovář 
u Sadílka Dorota žena 61  

    

Šimon Vinš 54  lhotský obecní pastýř 

Anna žena 52   

    

Jan Zelenka 32  u litovického Petra Procházky 

Francka žena 32   

Tomáš syn 10   

Anna 6   

Jan  3   

Dorota 1 ½  † 

    

Jiří Wildt 54  hostivický hlídač 

Anna žena 55   

Jiří syn 26 3 učí se tesařské řemeslo; 
se souhlasem k přijetí 
z 24. listopadu 1755 

Václav 22 2 ve dvoře Jeneč; 16. října souhlas 
ke svatbě se Zuzanou, dcerou 
velkopřítočenského neb. Jakuba 
Richtera 

Jakub 21 3 u sobínského Kašpara 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Chrustenice 171 
 

 
Fol. 88b 

 
Po neb. Janovi Weisovi    

Alžběta vdova 56  v unhošťském starém dvoře  

Václav syn 23  drahelčický pacholek pro jehňata 

Francka 20 1 ve dvoře Litovice 

Anna 18  u matky 

    

Josef Chalupa 58  ve vlastním baráku  

Mařena žena 58   

Dorota dcera 25 3 u otce; 27. října provdána 
za Josefa Tichého z Drahelčic 

Kateřina 22  ve dvoře Unhošť 

    

Jan Vinš 44  zličínský obecní pastýř 

Alžběta žena 33  25. dubna 1756 dostala souhlas 
ke svatbě 

Dorota žena 52  † 

Anna dcera 21  u chrustenického mlynáře; 
řepského Mráčka 

Veruna 18  u otce 

    

Václav Urban 57  doberský teletník 

Kateřina žena 65   

    

Tomáš Sochor 38  hřebečský obecní pastýř, příště 
tam přenést Mařena žena 43  

Josef syn 13   

Matouš 9   

Kateřina 4 ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Chrustenice 172 
 

 
Fol. 89a 

 
Ondřej Wildt 46  nenačovický  skoták 

Mařena žena 56   

Jan syn 19  unhošťský špitálník 

Anna 17  u nenačovického Špírka 

Mařena 14  u otce 

    

Vojtěch Škabrada22 48  krejčí v karlštejnském cechu 
ve vlastním baráku  Helena žena 38  

Antonín syn 14  u otce 

Francka 12  u otce 

Anna 9  u otce 

Václav 6 ¼  u otce 

Jan 4 ¼  u otce 

Vojtěch  1 ½  u otce 

    

Matěj Sadílek 37  tesařský tovaryš v buštěhrad-
ském cechu ve vlastním baráku Mařena žena 35  

Anna dcera 11  u otce 

Matěj 6 ¾  u otce 

Mariana 4 ¼  u otce 

Václav  1 ½  u otce 
 

  

 
22  Stejný věk jako v předchozím soupisu. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Chrustenice 173 
 

 
Fol. 89b 

 
Josef Würth 36  u matky 

Anna žena 36   

Martin syn 11  doma 

Marie 8  doma 

Kateřina 4  doma 

Anna 1 ½  doma 

    

Martin Truneček 32  u otce 

Dorota žena 31   

Kateřina dcera 10  doma 

Josef  6 ¾  doma 

    

Jakub Tuček 29  u matky Weisové 

Kateřina žena 31   

Eva dcera 5   

Jan ½   

    

Josef Horáček 40  chrustenický šenkýř a bednář 
v buštěhradském cechu  Dorota žena 37  

Josef syn 15  u otce 

Antonín 13  u otce 

Václav 11  u otce 

Jakub 9  u otce 

Anna 6 ¼  u otce 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Chrustenice 174 
 

 
Fol. 90a 

 
Vavřinec Sochor 34   

Anna žena 34   

Jan syn 3 ½   

Karel 1 ½   

    

Václav Truneček 31  u otce 

Alžběta žena 27   

Kateřina dcera 2   

Jiří ½   

    

Martin  Pokorný 49  ve vlastním baráku  

Kateřina žena 32   

Josef syn 4   

Kateřina 1 ½   

    

Josef Trolič 45  chrustenický šafář 

Mařena žena 45   

Jakub syn 15  učí se se souhlasem krejčovství; 
5. prosince souhlas k osvobození 

Alžběta 14  doma 

Prokop 11  doma 

Kateřina 9  doma 

Mařena 5  doma 

Václav 2 ¼  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Chrustenice 175 
 

 
Fol. 90b 

 
Matěj Hendrich 26  chrustenický obecní pastýř 

Dorota žena 29   

    

Tomáš Koutný 25  chrustenický mlynář 

Anna Margareta žena 21   

    

Jan Vyrazil 43  † 

Veruna žena 42  u doberského Stádníka 

    

Martin Černý 31  v chrustenickém panském 
domku Dorota žena 29  

Anna ½   

    

Jan Barbíř [Barvíř] 45  v chrustenické panské chalupě  

Dorota žena 37   

Kateřina dcera 20  u litovického Vlčka 

Jan 5  doma 

Mařena 2 ½  doma 

    

Franc Palík 57  ve vlastním baráku 

Kateřina žena 39   

Tomáš syn 13  u otce 

    

Jakub Truneček 22  u otce 

Kateřina žena 20   
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Chrustenice 176 
 

 
Fol. 91a 

 
Matěj Rauš 26   

Anna žena   6. listopadu 1756 ze Středokluk 
sem propuštěna 

    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Tomášovi Vinšovi    

Rozina vdova 59  u libečovského Soukupa 

Marie 28 2 ½ u mlynáře 

Jiří 19  u libečovského pastýře 

    

Po neb. Ondřejovi Weisovi    

Kateřina vdova 67  ve vlastním baráku 

Matěj syn 26 3 ¼ učí se tesařskému řemeslu 
se souhlasem 

    

Po neb. Matějovi Sochorovi    

Kateřina vdova 56  u svárovské Hrachové 

Mařena dcera 17  u matky 

    

Po neb. Adamovi Rausovi    

Veruna vdova 68  v čertovském mlýně 

Matěj syn 26  pachtýř v čertovském mlýně; 
6. listopadu souhlas ke svatbě 
se středokluckou Annou 
Skřehotovou, jak výše na listu 91 

    

Po neb. Jiřím Schwambergovi    

Matěj syn 19  […] 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Chrustenice 177 
 

 
Fol. 91b 

 
Po neb. Kašparovi Weisovi    

Eva dcera 49  [ztratila podkovu]  
u libečovského Soukupa 

    

Dorota Šerová  62  v Hořelici u dcery  

    

Po neb. Jiřím Würthovi    

Kateřina vdova 64  ve vlastním baráku 

Dorota dcera 40 3 u matky 

Markéta 39 3 [2× značka ztratila podkovu] 
u matky 

Václav úhonec 5   

Alžběta 33 3 u jinočanského Kašpara; 
25. dubna provdána za Jana 
Wilda z Chrustenic, přenesena 
na list 88 

    

Po neb. Jakubovi Wildovi    

Kateřina dcera 38 1 [2× značka ztratila podkovu]  
u chrustenického krejčího 

Jan úhonec 1 ¼  † 

    

Lidmila Weisová  57  [ztratila podkovu] 
u jenečského Procházky 

    

Po neb. Adamovi Weisovi    

Mařena dcera 24  u jenečského šenkýře 

    

Po neb. Matějovi Weisovi    

Mařena vdova 55  ve vlastním baráku 

Matěj syn 23  volák u chrustenického 
ovčáckého mistra 

    

Po neb. Matějovi Vinšovi    

Adam Rozina23 51 3 u hořelického šafáře […?] 

 
23  Věk dodatečně přepisován, údaj nejasný. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Chrustenice 178 
 

 
Fol. 92a 

 
Po neb. Jakubovi Hendrichovi    

Adam syn 24  chrustenický pohůnek 

    

Po neb. Jiřím Pitrochovi    

Matěj  28  1751 souhlas k vyučení 
truhlářskému řemeslu v Budyni 

    

Po neb. Jakubovi Mrnkovi    

Matěj  12  v čertovském mlýně 

    

Po neb. Jakubovi Švikalovi    

Justina vdova 67  v panské chalupě 

    

Po neb. Jakubovi Veverkovi    

Lidmila žena  62  u Pokorného 

    

Po neb. Francovi Zamlátilovi    

Kateřina vdova 36  v panském domku 

Jakub syn 18  u nučického Adama Kozáka 

    

Po neb. Josefovi Weisovi    

Kateřina vdova 38  v drahelčické obecní chalupě 

Matěj syn 11  u matky 

Dorota 10  u matky 

Mařena 6 ¾  u matky 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Chrustenice 179 
 

 
Fol. 92b 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Jakuba Švikala    

Matěj syn 36  1748 rekrut […?] panství 

Ondřej  33  1745 rekrut […?] panství 

    

Po neb. Matějovi Sochrovi    

Ondřej 40  rekrut […?] panství  

Matěj 35  1745 rekrut 

    

Po neb. Janovi Votrubovi     

Tomáš 34  voják […?] Zvoleněves 

    

Po neb. Matějovi Chalupovi    

Kateřina 44  [2× značka ztratila podkovu] 
1751 jako zlodějka v Jenči […?], 
u jenečského zahradníka 

Kateřina úhonec 4   

Jan 31  1741 rekrut […?] panství 

    

Jiříka Babiče    

Matěj syn 33  1737 dobrovolně na vojně 

    

Po neb. Jakubovi Hendrichovi    

Jan syn 35  rekrut […?] panství 

    

Po neb. Janovi Sadílkovi    

Václav  33  dobrovolně na vojně 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Chrustenice 180 
 

 
 

Fol.93a 
 

Kašpara Weisa     

Filip  38  rekrut […?] panství 

    

Po neb. Pavlovi Procházkovi    

Václav  70  mají se zdržovat v Plzni 

Kateřina žena 68  mají se zdržovat v Plzni 

    

Po neb. Čápovi    

Magdalena vdova 73  […?] 

Jan syn 47  […?] 

    

Jiří Procházka 66  […?] 

Alžběta žena 60  […?] 

    

Karel Kaugner 76  […?] 

Anna žena 78  […?] 

    

Po neb. Matějovi Dlouhým    

Václav  44  […?] 

    

Po neb. Janovi Weisovi    

Jakub syn 30  bývalý zeměbranec, […?] 
dobrovolně na vojně 

    

Po neb. Jiřím Pitrochovi    

Jakub 40  má být […?] proviantní čeledín 

Josef 36  má být […?] proviantní čeledín 

    

  174 žijící 

  3 narození 

  3 zemřelí 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Lhotka 181 
 

 
Fol. 93b 

 

Lhotka 

Chalupníci 
   

Václav Bubla    

Vavřinec Bubla 58  ½ láník 

Kateřina žena 54   

Václav syn 25 3 u otce; 16. října souhlas 
ke svatbě s kyšickou Annou 
neb. Tomáše Vrbského, list 97 

Antonín 19  u otce 

Jan 15  u otce 

    

Václav Jírovec 48  ¼ láník a rychtář 

Kateřina žena 44   

Marie dcera 24 1 ve dvoře Hořelice 

Veruna 20  u doberského Matěje Würtha 

Anna 17  doma 

Václav 16  doma 

Dorota 13  doma 

Lidmila 6 ¼  doma 

Kateřina 3 ½  doma 

    

Jan Pinkas 74  ¼ láník 

Kateřina  žena 58   

Franc úhonec 3  † 

Barbora 31  u otce 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Lhotka 182 
 

 
Fol. 94a 

 
Martin Bílý 40  ¼ láník 

Dorota žena 40   

Antonín syn 18  u otce 

Mařena 13  u otce 

Barbora 7  u otce 

    

Jiří Paleček 32  ¼ láník a hajný  

Lidmila žena 31   

Václav syn 11  doma 

Josef 6 ¾  doma 

Martin 5  doma 

Jan 2 ¾  doma 

    

Jiří Šťastný 35  ½ láník 

Eva žena 30   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Lhotka 183 
 

 
Fol. 94b 

 

Podruzi 
   

Martin Kutl 65  u kyšického Bašty 

Jan syn 27  u hájeckého šenkýře 

Anna 23 1 ½ ve dvoře Ptice 

    

Franc Pinkas 26  u otce Pinkase 

Anna žena 26   

Martin syn 4   

Václav ¼   

    

Ignác Měchura 28  v Libečově v ševcově domku 

Lidmila žena 27   

    

Václav Šťastný 72  u syna ve výměnku  

Lidmila žena24 71   

    

Matěj Pinkas 36  u otce v domku 

Anna žena 29   

    

Václav Kutl 32  6. února 1756 souhlas na 1 rok 
zdržovat se v […?] Saska Lidmila žena 47  

 
 

  

 
24  Věk dodatečně upravován. Na předchozí soupisy by navazoval věk 67 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Lhotka 184 
 

 
Fol. 95a 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Blažejovi Chalupovi    

Mařena dcera 24  u nenačovického Jandečky 

Jakub 22  u kyšického Pokorného 

Francka 16  u podkozského dolního mlynáře 

    

Po neb. Janovi Horešovským    

Dorota vdova 39  v hájovně 

Anna dcera 16  u matky 

Jakub 13  u matky 

    

Kateřina Palečková 66  u syna Palečka 

    

Po neb. Vác. Vinšovi    

Marie vdova 63  v Tachlovicích u Kopáče 

Lidmila dcera 29  u velkojenečského sklenáře 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Lhotka 185 
 

 
Fol.95b 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Václava Vinše    

Franc syn 44  před 8 lety jako dezertér […?] 

    

Po neb. Matějovi Chalupovi    

Jakub  40  na vojně 

    

Po neb. Klinkerovi    

Jiří syn 42  na vojně 

    

Po neb. Mikolášovi Horáčkovi    

Václav syn 56  na vojně 

    

Matěj Bubla 35  neznámo  

Mařena žena  31  neznámo  

    

  60 žijících 

  1 narozený 

  1 zemřelý 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Kyšice 186 
 

 
Fol. 96a 

 

Kyšice 

Potažníci 
   

Jakub Janoušek 65  1 láník a  Schauermeister 

Rozina žena 61   

Václav syn 19  ševcovský tovaryš v Tachlovicích 
bez souhlasu; 5. prosince souhlas 
k osvobození na rok 1755, 
31. prosince 1756 platí 
za 3 dvorská léta 6 zl. 

    

Prokop Holub 33  1 láník 

Dorota žena 25   

Matěj 4 ¾  doma 

Martin 2 ¾  doma 

Anna ¼  doma 

    

Jiří Pospíšil 51  1 láník 

Helena žena 45   

Kateřina dcera 23  u otce 

Jan 16  u otce 

Jiří 14  u otce 

Anna 11  u otce 

Jakub 7 ¼  u otce 

    

Jakub Prušák 20  1 láník 

Eva žena 36   

Josef syn 4 ¾  po neb. Ondřeji Kopřivovi, příště 
pod sirotky 

    

Franc Vyšín 38  1 láník 

Helena žena 52   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Kyšice 187 
 

 
Fol. 96b 

 
Jan Majer 33  1 láník  

Anna žena 25   

Václav syn 4  doma 

Antonín 1 ¾  doma 

    

Bartoloměj Klatovský 34  1 láník, rychtář a hajný 

Dorota žena 32   

Kateřina dcera 10  u otce 

Jakub 7 ¼  u otce 

Veruna 3 ¾  u otce 

Franc ½  u otce 

    

Jan Janoušek 23  1 láník 

Kateřina žena 22   

Jan 1 ½   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Kyšice 188 
 

 
Fol. 97a 

 

Chalupníci 
   

Po neb. Tomášovi Vrbovi    

Dorota vdova 42  ½ láník 

Anna dcera 20  16. října souhlas ke svatbě 
s lhotského Vavřince Bubly 
synem Václavem, list 94 

Kateřina 12  u matky 

Tomáš 7  u matky 

    

Jiří Jirotka 35  ½ láník 

Mařena žena 51   

    

Jan Šmíd 52  ½ láník 

Jan syn 25  oženil se a k nalezení 
na protějším listu 

Anna dcera 23  u otce 

    

Josef Klatovský 38  ¼ láník 

Rozina žena 41   

    

Jan Bašta 33  ½ láník 

Alžběta žena 37   

Kateřina dcera 2  † 

Tomáš ¾   

    

Matěj Klatovský 27  ½ láník 

Alžběta žena 26   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Kyšice 189 
 

 
Fol. 97b 

 
Jan Šmíd 25  patří pod podruhy a tam 

k nalezení 

Mařena žena 20   

    

Podruzi 
   

Po neb. Vác. Mrnkovi    

Jan syn 14  učí se se souhlasem mlynářské 
řemeslo u Roučmída 

Anna 12  v podtepelském mlýně  

Václav 11  u Roučmída 

Barbora 9  v čertovském mlýně  

Franc 4 ¼  v čertovském mlýně  

    

Martin Pulec 33  ve vlastním baráku bývalý 
zeměbranec  Dorota žena 58  

Kateřina dcera 12  doma 

Terezie 7 ½  doma 

    

Jan Šmíd 25  u otce 

Mařena žena 20   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Kyšice 190 
 

 
Fol. 98a 

 
Jiří Bukvička 53  jenečský hlídač 

Alžběta žena 43   

Tomáš syn 25  u sobínského hajného 

Johana 20  u otce 

Karel 17  u otce; 13. března 1756 souhlas 
ke krejčovskému řemeslu 
do Buštěhradu 

    

Vít Kopřiva 49  u unhošťského Kopřivy 

Anna žena 47   

Václav  20  u kyšického Prušáka 

Matěj 18  u kyšického  Schauermeistera 

Franc 15  u otce 

    

Matěj Vyšín 48  unhošťský sládek  

Josefa dcera 19  u paní Zwikontové [?] v Praze 

Anna  18  u otce 

Kateřina 17  u otce 

    

Pavel Chalupa 46  u přítočenského Hraběte, příště 
tam přenést Kateřina žena 41  

Mařena dcera 19   

Lidmila 13  doma 

Josef 4  doma 

    

Tomáš Škarda 55  bývalý kovář v unhošťském 
cechu 

Jan syn 15  bude se učit kovářské řemeslo; 
27. dubna souhlas ke kovářské-
mu řemeslu a platí za 3 dvorská 
léta do důchodu 6 zl. 

 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Kyšice 191 
 

 
Fol. 98b 

 
Jiří Kopřiva 43  jenečský  skoták 

Kateřina žena 29   

Jan syn 14  u otce 

Jiří  12  u otce 

Václav ½  u otce 

    

Ondřej Konvalinka 63  pachtýř Nohavického mlýna  

Barbora dcera 35  u Jeho […?] vrchního hejtmana 

Jan 30  u otce mlynářský mládenec 

Anna 21  doma 

Dorota 19  doma 

Kateřina 17  v Praze se souhlasem 

Jakub 11  doma 

Václav 7 ½  doma 

    

Josef Janoušek 33  u otce  

Terezie žena 24   

    

Václav Matucha 25  v skopčákově chalupě 

Anna žena 27   

Franc 2   

    

Matěj Jedlička 26  kyšický mlynář 

Kateřina žena 20   

Anna 1   
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Kyšice 192 
 

 
Fol. 99a 

 
Jiří Kopřiva 28  hostivický  skoták 

Kateřina žena 30   

Jakub ¼   

    

Jan Červenka 24  u podruha Pulce; 25. května 
1756 dostal souhlas na 1 rok 
moci sloužit v Unhošti u p. […?] 

Marie žena 27  

    

Martin Prušák 40  ve vlastním baráku 

Mařena žena 40   

Dorota dcera 18  u otce 

    

Jan Čermák 36  invalida ve vlastním domku 

Alžběta žena 35   

Kateřina dcera 5 ½  doma 

Franc 3  doma 

Anna ¼  doma 

    

Matouš Škarda 41  ??? kovář cechu  

Mařena žena 21  

    

Václav  Bubla 25   

Anna žena 20   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Kyšice 193 
 

 
Fol. 99b 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Francovi Šedivým    

Kateřina vdova 47  u Jana Janouška 

Dorota dcera 19 2 ve dvoře Přítočno 

Franc 11  u matky 

    

Po neb. Pavlovi Vyšínovi    

Alžběta dcera 22  u ptického Fouska 

Karel 18  † 

Kateřina 12  u Prokopa Holuba 

    

Po neb. Tomášovi Kopřivovi    

Dorota dcera 22  u otčíma  

Jiří 17  rovněž 

Anna 15  rovněž 

Tomáš 14  rovněž 

    

Po neb. Matějovi Kopřivovi    

Kateřina dcera 30 3 u Josefa Klatovského 

Vojtěch 22 2 ve dvoře Unhošť 

    

Po neb. Janovi Janouškovi    

Kateřina dcera 19  má sloužit u ptického Komínka 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Kyšice 194 
 

 
Fol. 100a 

 
Po neb. Jiřím Bukvičkovi    

Terezie 46  u […?] p. faráře 

    

Po neb. Vác. Vrbovi    

Justina dcera 45  u Doroty Vrbové 

Mařena 43  se souhlasem u p. […?] 
v Unhošti  

    

Po neb. Karlovi Janouškovi    

Jan syn  22  jinočanský pohůnek 

    

Po neb. Tomášovi Janouškovi    

Václav syn  14  u bratra Jana Janouška 

    

Po neb. Zimovi    

Anna vdova 40  u Tomáše Vrbského 

Matěj syn 15  u pololánice Vrbské 

Jakub 11  u matky 

    

Po neb. Jakubovi Jelínkovi     

Dorota vdova 57  u Majera ve výměnku 

Johana dcera 22  u matky; 27. října provdána 
za Matěje Stádníka do Dolan 

    

Po neb. Tomášovi Doubkovi    

Lidmila vdova 40  u Bašty ve výměnku 

Matěj 20  u hostivického Zemana 

    

Dorota Klatovská 61  u syna Klatovského 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Kyšice 195 
 

 
Fol. 100b 

 
Po neb. Jiřím Štichovi    

Matěj syn 14  u doberského Čermáka  

    

Po neb. Janovi Kunovi    

Mařena vdova 50  u Matěje Klatovského 
ve výměnku 

Veruna dcera 16  u kyšického […?] 

Terezie 10  u matky 

    

Po neb. Vítovi Bílým    

Veruna dcera  14  u otčíma Jirotky 

Václav  12  rovněž 

    

Po neb. Michalovi Jelínkovi    

Josef syn  22  u hostivického Dejmka 

    

Po neb. Ondřeje Batkovským    

Dorota vdova 38  u kyšického rychtáře 

    

Po neb. Franci Janouškovi    

Francka dcera 4 ¼  u otčíma Klatovského 

Václav 2  u otčíma Klatovského 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Kyšice 196 
 

 
Fol. 101a 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Klatovským    

Franc 52  na vojně 
    

Po neb. Jakubovi Hejbalovi    

Ondřej 71  na vojně 
    

Josef Vrbský 72  na vojně 
    

Po neb. Pilouškovi     

Jiří 63  na vojně 
    

Po neb. Jiřím Kaprálovi    

Matěj syn 71  na vojně 

Jan   na vojně  
    

Po neb. Šmídovi     

Tomáš 49  na vojně  
    

Jakub Hošek 72  na vojně a […?] 

Matěj 69  na vojně a […?] 
    

Jiřík Ječmínek 75  na vojně a […?] 

Lidmila žena 64  na vojně a […?] 

Lidmila dcera 38  na vojně a […?] 
    

Ondřej Östler 71  na vojně a […?] 
    

Po neb. Řehoučovi    

Tomáš syn 98  na vojně a […?] 

Alžběta 91  na vojně a […?] 
    

  166 žijících 

  6 narozených 

  2 zemřelí 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Malá Dobrá 197 
 

 
Fol. 101b 

 

Malá Dobrá 

Potažníci 
   

Václav Jelínek 32  ¾ láník a rychtář  

Kateřina žena 31   

Terezie dcera 10  doma 

Jan 3 ¼  doma 

Václav 1 ¼  doma 

    

Vojtěch Mráz 69  ¾ láník 

Dorota dcera 26  mrzák 

    

Po neb. Martinovi Bendovi    

Anna vdova 58  příště přenést pod vdovy 

Franc 16  u Moravce 

    

Jan Zápotocký 27  ¼ láník; 21. dubna dostal 
souhlas ke svatbě  

Mařena žena 28  † 

Veronika žena 26  21. dubna z panství Buštěhrad 

Václav syn 4 ¼  doma 

Matěj 2 ½  doma 

    

Matěj Zápotocký 30  ¾ láník  

Mařena žena 30   

Anna ¼   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Malá Dobrá 198 
 

 
Fol. 102a 

 
Po neb. Vác. Kapalínovi    

Kateřina vdova 52  ¼ láník 

Anna 22  hluchoněmá 

Franc 17  u rychtáře 
    

Mařena Kolumbová 58  ¼ láník 
    

Po neb. Janovi Velkovi    

Mařena vdova 55  ¾ láník 

Kateřina dcera 19  doma, má epilepsii  
    

Vít Neustupa 36  ¾ láník 

Lidmila žena 29   

Anna dcera 11  u otce 
    

Jiří Vencl 53  ¾ láník 

Magdalena žena 52   

Kateřina dcera 31  [ztratila podkovu] 
v malodoberském hostinci  

Franc 22  doma 

Mařena 19  doma; 30. října provdána 
za Tomáše syna Ondřeje 
Čermáka, list 108 a 104 

Josef 16  u Velka 

Barbora 14  doma  

Jakub 12 ½  doma  

    

Tomáš Moravec 24  ¾ láník 

Veruna žena 18   

Matěj ¾   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Malá Dobrá 199 
 

 
Fol. 102b 

 

Podruzi 
   

Martin Huja 40  u rychtáře  

Mařena žena 28   

Tomáš syn 6   
    

Tomáš Kříž 52  ve vlastním baráku  

Kateřina žena 42   

Jan syn 14  u obecního pastýře 

Jiří  12  u otce 

Kateřina 9  u otce 

Anna 7  u otce 

Josef 2 ¾  u otce 

    

Jan Tyl 59  bývalý bělohorský šenkýř 
v Ladronce Veruna žena 57  

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Malá Dobrá 200 
 

 
Fol. 103a 

 
Václav Klatovský 59  malojenečský obecní pastýř  

Veruna žena 57   

    

Václav Klatovský 51  malojenečský obecní pastýř  

Lidmila žena 51   

Kateřina dcera 18  u otce 

Anna 15  v Libečově u Jana Klatovského 

    

Jan Klatovský 54  újezdský obecní pastýř; 23. čer-
vence dostal souhlas ke svatbě 

Dorota žena 61  † 

Dorota žena 58   

Tomáš syn 21  hřebečský pohůnek 

    

Franc Waller 29  u Neustupové 

Dorota žena 30   

Josef syn 7 ¾   

Franc 4 ½   

Kateřina 1 ¼  † 

    

Vít Čermák 31 7 u chrustenického Pokorného 

Alžběta žena 29   

Anna dcera 4 ½   

    

Tomáš Vondra 35  bývalý zeměbranec 
u hřebečského Švihlíka, příště 
přenést  

Anna žena 30  

Rozina dcera 4  

Kateřina 2  † 

Jan ½   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Malá Dobrá 201 
 

 
Fol. 103b 

 
Jan Klatovský 25  v Libečově u Štorka 

Lidmila žena 24   

Mařena dcera 3 ¾   

Matěj 2 ½   

    

Jiří Vencl 36  u tchyně Velkové 

Anna žena 22   

Jan 1 ½   

    

Jiří Mertlík 24  u Matěje Zápotockého 

Mařena žena 34   

Mařena dcera 3 ¼   

Kateřina    

    

Franc Zápotocký 32  starohuťský myslivec 

Josefa žena     

    

Jakub Klatovský 27  u újezdského pastýře prasat 

Anna žena 27   

    

Matěj Mráz 23  u Vojtěcha Mráze nyní hospodář 
a příště tam přenést Lidmila žena 24  

 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Malá Dobrá 202 
 

 
Fol. 104a 

 
Tomáš Čermák 21   

Mařena žena 19   

    

Jakub Macháček 22   

Anna žena 23   

    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Janovi Macháčkovi    

Jakub syn 22  u matky Kapalínové; 3. listopadu 
souhlas ke svatbě a platí 
za 3 dvorská léta 6 zl.,  
na listu 104 

Kateřina 16  také tam 

    

Po neb. Jiřím Klatovským    

Václav syn 16  u kyšického Bašty 

    

Po neb. Jiřím Fejfarovi    

Anna dcera 51  mrzák v Braškově 

    

Po neb. Matějovi Hamákovi    

Judita 57  u velkodoberského rychtáře 

    

Po neb. Matějovi Bílým    

Dorota úhonec 17   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Malá Dobrá 203 
 

 
Fol. 104b 

 
Po neb. Štěrbovi    

Marie 50  u svárovského Holečka 

    

Po neb. Trnkovi    

Anna  27 3 u Mráze 

    

Po neb. Jakubovi Chalupovi    

Mařena vdova 42  pod vagabundy na listu 106 

    

Po neb. Matějovi Klatovským    

Anna žena 53  u jenečského Mart. Jiratka 

    

Po neb. Mart. Vondrovi    

Anna 21  u jenečského starého Nedbala 

    

Po neb. Janovi Zápotockém    

Anna dcera 23  u p. lesního; 2. listopadu 
provdána za Macháčka 

    

Po neb. Hušovi    

Franc syn  6 ¼  u matky Císařové 

    

Po neb. Vác. Matějkovi    

Jiří syn 19  učí se se souhlasem krejčovství 
v Pleteném Újezdě u matky; 
16. června dostal souhlas 
k osvobození 

    

Po neb. Matějovi Bendovi    

Kateřina dcera 17  u Víta Neustupy  

Matěj 15  rovněž 

    

Po neb. Josefu Košťálovi    

Veruna 19  u otčíma na Ladronce 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Malá Dobrá 204 
 

 
Fol. 105a 

 
Po neb. Vác. Pibrlovi    

Kateřina vdova 65  u Císaře pacholek pro jehňata 

Alžběta dcera 25 1 ½ ve dvoře Hostivice 

    

Po neb. Tomášovi Čermákovi    

Jakub syn 25  u velkojenečského mladého 
Nedbala 

    

Po Vác. Kapalínovi     

Kateřina vdova 26  u doberského zahradníka svého 
otce 

Franc syn 2   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Malá Dobrá 205 
 

 
Fol. 105b 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Martinovi Štěrbovi    

Jan syn 32  1745 rekrut […?] Buštěhrad 

    

Jan Fiala 97  […?] 

Zuzana žena 96  […?] 

Dorota dcera 75  […?] 

Alžběta 72  […?] 

    

Po neb. Matějovi Červenkovi    

Tomáš syn 101  […?] 

Vojtěch 61  […?] 

    

Po neb. Jiřím Hejbalovi     

Václav 63  […?] 

Mařena 58  […?] 

    

Po neb. Housarovi    

Voršila 73  […?] 

Jakub 74  […?] 

    

Po neb. Šimonovi Lukášovi    

Pavel syn 62  na vojně  

    

Po neb. Martinovi Roztočilovi    

Kateřina 54  […?] 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Malá Dobrá 206 
 

 
Fol. 106a 

 
Po neb. Vác. Salmonovi    

Josef 49  na vojně 

    

Po neb. Jiřím Chvalovi    

Jiří syn 72  zběhlí  

Václav 73  zběhlí  

Alžběta 71  zběhlí  

Mařena 70  zběhlí  

Dorota 62  zběhlí  

    

Po neb. Václavovi    

Josef 93  neznámo 

Kateřina 80  neznámo 

Franc  81  neznámo 

Eva 69  neznámo 

Dorota 56  neznámo 

    

Po Jiřím Venclovi    

Jan syn 34  dobrovolně na vojně  

    

Po neb. Josefu Košťálovi    

Franc   24  1752 dobrovolně na vojně  

Václav  22  1752 dobrovolně na vojně  

    

Po neb. Jakubovi Chalupovi    

Mařena vdova 42  miserabl a neznámo 

    

  132 žijících 

  3 narozených 

  1 zemřelých 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velká Dobrá 207 
 

 
Fol. 106b 

 

Velká Dobrá 

Potažníci 
   

Václav Kratochvíle 31  ¾ láník 

Rozina žena 27   

Dorota dcera 5 ½   

Franc 4 ¼   

Josef 1   

    

Pavel Moravec 61  ¾ láník a rychtář 

Anna žena 50   

Matěj syn 19  u otce 

Vojtěch 16  u otce 

Jiří 12  u otce 

Kateřina 10  u otce 

Magdalena 3  u otce 

    

Jan Kácl 29  ¾ láník, příště pod podruhy 

Kateřina žena 31   

Václav syn 8  doma 

Matěj 5 ¼  doma 

Kateřina 2 ¾  doma 

    

Josef Kura 35  ¾ láník 

Dorota žena 27   

Dorota dcera 6   

Mařena 3 ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velká Dobrá 208 
 

 
Fol. 107a 

 
Vojtěch Osvald 50  ¾ láník  

Barbora žena 48   

Jan 22  u otce; 3. listopadu souhlas 
ke svatbě, přenesen na list 66 

Václav 13  u otce 

Lidmila 8  u otce 

    

Václav Holec 62  ¾ láník 

Dorota žena 49   

Anna dcera 14  u otce 

    

Vojtěch Matěj Würth 38  ¾ láník a  Schauermeister 

Barbora žena 46   

    

Po neb. Matějovi Kalousovi    

Mařena vdova 58  ¾ láník 

Kateřina dcera 21  u bratra Kalouse 

    

Josef Velek 41  ¾ láník 

Dorota žena 38   

Jan syn 14  u otce 

Mařena 12  u otce 

Bartoloměj 6 ¼  u otce 

Václav ¼  u otce 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velká Dobrá 209 
 

 
Fol. 107b 

 
Pavel Trnka 30  ¾ láník 

Terezie žena 28   

Franc syn 7 ¼   

Kateřina 4   

Václav    

    

Jiří Stádník 31  ¾ láník 

Anna žena 27   

Jakub syn 11  u otce 

    

Ondřej Čermák 59  ¼ láník v Malé Dobré, příště 
tam přenést Kateřina žena 44  

Vojtěch  24 ½ u kyšického Pospíšila 

Tomáš  21  u otce; 30. října svatba 
s Mařenou malodoberského 
Jiřího Vencla na listu 102 a 104 

Jiří 4  rovněž 

Jan 2 ½  rovněž 

    

Martin Veverka 25  ¼ láník 

Kateřina žena 24   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velká Dobrá 210 
 

 
Fol. 108a 

 

Podruzi 
   

Petr Kura 43  u bratra Josefa Kury 

Alžběta žena 42   

Veruna dcera 15  u doberského pastýře 

Jan 11  doma 

Martin 9  doma 

    

Pavel Roth 57  u přítočenského Kůrky 

Dorota žena 55   

Matěj syn25 14  u malojenečského pastýře 

Kateřina 12  u otce 

    

Jan Humel 40  doberský obecní pastýř  

Lidmila žena 23   

Kateřina 1   

    

Václav Císař 38  chrustenický mistrův pacholek 

Lidmila žena 38   

Martin syn 9   

Dorota 6 ½   

Jan 2 ¼   

    

Franc Procházka 41  doberský kovář v buštěhradském 
cechu Kateřina žena 32  

Franc 5 ¼   

Anna 2 ½   
 
  

 
25  Věk dodatečně upravován, výsledný údaj není jednoznačný. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velká Dobrá 211 
 

 
Fol. 108b 

 
Tomáš Kvěch 37  u přítočenského Tichého 

Lidmila žena 37   

Jakub syn 8  doma 

Tomáš 4 ½  doma 

Mařena 2 ½  doma 

    

Jan Čechman 40  hrázský mlynář  

    

Josef Ješek 37  u Kalouse 

Dorota žena 35   

Matěj syn 1 ½   

    

Josef Kácl 24  příště ¾ láník 

Mařena žena 31   

    

Jakub Kalous 26  u matky  

Kateřina žena 22   

Jan    

    

Vojtěch Žer 43  ve vlastním baráku  

Barbora žena 58   

    

Vavřinec Krupna 30   

    

Mařena úhonec po neb. Mařeně 
Veverkový 

1 ½  † 

    

Jiřík Matějka 27  2. dubna 1756 z panství Smečno 
sem propuštěn a 17. dubna 
dostal souhlas ke svatbě 

Anna žena   

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velká Dobrá 212 
 

 
Fol. 109a 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Pavlovi Trnkovi    

Jiří syn 21  u Würtha 

Václav 18  rovněž 

    

Po neb. Václavovi Husinkovi    

Kateřina vdova 57  † 

Vojtěch syn 20  břevský pohůnek 

Jakub  17  hořelický špitálník 

    

Po neb. Tomášovi Vrbským    

Lidmila  52  [2× značka: ztratila podkovu] 
u ptického Hroníka 

Martin 33 3 u kyšického Fr. Vyšína 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velká Dobrá 213 
 

 
Fol. 109b 

 
Po neb. Vojt. Veverkovi    

Jan syn 22  kolářský tovaryš v Pleteném 
Újezdě 

    

Po neb. Tomášovi Procházkovi    

Kateřina dcera 32  se souhlasem ve Slaném 
u punčocháře Jana Šturce 

Mařena 24  [ztratila podkovu]  
u jenečského Kaisla 

Anna úhonec 1 ¾  † 

Tomáš 20  u jenečského Kácla 

Anna 18  v Buštěhradě u macechy 

    

Po neb. Janovi Vrzalovi    

Alžběta dcera 42  provdána za Petra Kuru  

    

Po neb. Vác. Čáslavským    

Kateřina dcera 26  u Holce 

    

Po neb. Vítovi Trnkovi    

Alžběta 54  u rychtáře žebračka 

    

Po neb. Karlovi Trnkovi    

Barbora 23  [ztratila podkovu]  
ve dvoře Tachlovice  

    

Po neb. Martinovi Vondrovi    

Tomáš syn 25  v hrázském mlýně 

Matěj 22  u Veleníka v Praze 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velká Dobrá 214 
 

 
Fol. 110a 

 
Po neb. Jiřím Kratochvílovi    

Alžběta vdova 59  u syna ve výměnku 

Anna dcera 25 2 u matky 

    

Po neb. Matějovi Veverkovi    

Magdalena vdova 28  u přítočenského Fouska 

Mařena 19  u malopřítočenského Pulce 

Jan 11  u matky 

Dorota 7 ¼  u matky 

    

Po neb. Vítovi Jelínkovi    

Anna vdova  53  u malodoberského Jiřího Vencla  

Martin syn 13  u malodoberského Jiřího Vencla 

    

Po neb. Petrovi Stádníkovi    

Mařena vdova 36  u Jiřího Stádníka  

Vojtěch syn 4 ½   

    

Po neb. Pavlovi Švihlíkovi    

Anna dcera 15  u rymáňského skopčáka 

Mařena 12  u malodoberské Velkové 

Martin 4  u malodoberské Velkové 

    

Po neb. Tomášovi Müllerovi    

Franc syn 11  u Veverky 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velká Dobrá 215 
 

 
Fol. 110b 

 
Po neb. Jakubovi Vyčíchovi    

Kateřina dcera 4 ½  u otčíma Ježka 

    

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Tomášovi Procházkovi    

Franc 31  1745 dobrovolně na vojně 

    

Tomáše Vrbského    

Jiří syn 65  na vojně 

    

Po neb. Václavovi Janovi    

Martin syn 56  rovněž 

    

Po neb. Pavlovi Vrabcovi    

Lidmila vdova 73  zběhlá 

Jiří syn 37  zběhlý 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velká Dobrá 216 
 

 
Fol. 111a 

 
Matěj Patučka 82  má být u kutnohorského 

stříbrného dolu Anna žena 86  

Martin syn 52   

Tomáš 51   

    

Po neb. Jiřím Kaudrlovi    

Ondřej syn 68  zběhlý 

    

Magdalena Kopřiva    

Kateřina dcera 56  rovněž 

    

Vít Fidlman 71  zloděj a […?]  

Kateřina žena  49  zloděj a […?] 

    

Vojtěch Brabec 46  nikdo neví 

Dorota žena 48  nikdo neví 

    

Po neb. Veverkovi    

Franc syn 43  na vojně […?] mistr 

    

  140 žijících 

  4 narození 

  3 zemřelí 
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Doksy 217 
 

 
Fol. 111b 

 

Dokes 

Potažníci 
   

Václav Vlach 48  ¾ láník 

Kateřina žena 30   

Kateřina dcera 4   

Barbora    

    

Martin Bílý 54  ¾ láník a rychtář 

Kateřina žena 56   

    

Jan Vrbský 44  ¾ láník 

Anna žena 39   

Václav syn 11  doma 

Jan 9  doma 

Kateřina 5  doma 

Marie 1 ¾  doma 

    

Michael Jelínek 29  ¾ láník 

Lidmila žena 27   

Václav syn 4 ¾   

Alžběta 1 ¼   

    

Václav Hromada 30  ¾ láník 

Kateřina žena 25   

Barbora dcera 2  † 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Doksy 218 
 

 
Fol. 112a 

 

Chalupníci 
   

Antonín Moravec 67  ¼ láník  

Mařena žena 67   

Jiří syn 33 1 ½ doma  

Mařena 20  doma; 11. listopadu provdána 
za Matěje Prušáka a přepsána 
na list jak výše 

Barbora 14  doma  

    

Václav Marek 63  ¼ láník 

Mařena dcera 22  u otce 

Matěj 19  u otce 

    

Jan Vičích 32  ¼ láník 

Kateřina žena 24   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Doksy 219 
 

 
Fol. 112b 

 

Podruzi 
   

Franc Hartmann 31  podruh u dokeského Moravce 

Anna žena 29   

Veruna dcera 5   

Marie 2 ½   

Franc    

    

Petr Javůrek 69  u rychtáře 

Anna žena 52   

Barbora dcera  31 1 [ztratila podkovu] 
u p. hospodářského […?] 

Kateřina 22  u dokeského rychtáře 

Jan 19  u Michala Jelínka 

    

Franc Moravec 39  u doberského Moravce  

Polexina žena 46   

Kateřina dcera 2   

    

Matěj Prušák 24   

Mařena žena 20   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Doksy 220 
 

 
Fol. 113a 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Vác. Půtovi    

Jan 20  u kyšického Josefa Klatovského 

    

Po neb. Václavovi Prušákovi    

Matěj 24  u dokeského rychtáře; 
11. listopadu souhlas ke svatbě 
a přenesen na list 112 

    

Po neb. Matějovi Vrbským    

Kateřina vdova 64  u Vičícha  
    

Po neb. Janovi Portovi    

Barbora dcera 21  u hrázského mlynáře 

Mařena 18  u nohavického mlynáře 

Šimon 16  u nohavického mlynáře 
    

Po neb. Štěpánovi Procházkovi    

Dorota vdova 62  žebračka v Chrustenicích 
    

Po neb. Francovi Pohořelským    

Anna dcera 36  mrzák u dokeského Moravce 

Václav 29  v Řehouni [?] u mlynáře 

Kateřina 27  [ztratila podkovu]  
ve dvoře Tachlovice 

    

Po neb. Vác. Pachorovi [Bachorovi]    

Dorota dcera 40  [ztratila podkovu]  
u Hromady v Doksech 

Václav úhonec 10  u kyšického Majera 
    

Po neb. Janovi Veselým    

Anna  24  † 

Jakub 21  u otčíma Vlacha  

Jan 18  rovněž 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Doksy 221 
 

 
Fol. 113b 

 
Po neb. Adamovi Hromadovi    

Josef syn 25  mrzák u bratra Hromady  

    

Po neb. Janovi Novotném    

Kateřina vdova 61  u dokeského Marka  

    

Po neb. Hejlovi    

Matěj  32  v Troubsku za Berounem 

    

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Mandelině Jelínkový    

Jan úhonec 29  vagabund 

    

Po neb. Francovi Pohořelským    

Josef  38  1738 rekrut a již dvakrát jako 
dezertér […?] 

    

Po neb. Anně Markový    

Jiří 41  1738 rekrut 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Doksy 222 
 

 
Fol. 114a 

 
Po neb. Matějovi Bílým    

Václav  68  před 26 lety zběhlý 26 

Antonín 59  […?] u […?] 

Jan 46  zedník v Bělehradě 
    

Jan Čekal 67  zběhlí 
    

Martin Kadeřávek 100  zběhlí 

Alžběta žena 100  zběhlí 
    

Po neb. Jakubovi Vondrýskovi    

Václav 53  zběhlí 

Josef 41  zběhlí 
    

Jan Vrbský 81  zběhlí 

Johana žena 71  zběhlí 
    

Po neb. Hejlovi    

Tomáš 76  zběhlí 

Matěj 61  zběhlí 

Anna 58  zběhlí; po neb. Bartoloměji 
Hájkovi, 21. prosince 1755 
dostala souhlas do Trubska 
za Srbskem na 1 rok, příště 
přenést pod vdovy  

Matěj úhonec 32   
    

Martin Kadeřávek 76  zběhlí  

Anna žena 75  zběhlí  

Rozina dcera 45  zběhlí  
    

Václav Bachora 47  na vojně 

Matěj 41  na vojně 
    

  80 žijících 

  2 narození 

  2 zemřelí 
 

26  V minulém soupisu rovněž údaj o 26 letech. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Družec 223 
 

 
Fol. 114b 

 

Družec 

Pavel Procházka 49  1 láník a šenkýř 

Kateřina žena 39   

Josef syn 18  doma; bude se učit krejčovské 
řemeslo; 27. března 1756 
souhlas k řeznickému řemeslu 
v Unhošti a platí za 3 dvorská 
léta 

Franc 15  doma 

    

Jan Kladrubský 58  u bratra 

Lidmila žena 56   

Josef syn 27  1734 pod […?]  

Anna 25  doma 

Matěj 24  u lidického Volfa 

Martin 20   

Jiří 18  u malojenečského Zábranského 

    

Po neb. Janu Kladrubským    

Josef 58  na vojně 

    

  12 žijících 

  – narozených 

  – zemřelých 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hřebeč 224 
 

 
Fol. 115a 

 

Řebeč 

Potažníci 
   

Jan Voves 39  2 láník a kovář v buštěhradském 
cechu Alžběta žena 39  

Václav syn 8  doma 

Jakub 6 ¼  doma 

Kateřina 4 ¼  † 

Josef 2 ½  doma 

Kateřina ¼  doma 

    

Jakub Benda 52  2 láník, rychtář a hajný 

Helena žena 49   

Matěj syn 23  u otce; 8. října souhlas ke svatbě 
s Annou Zochrovou z Horních 
Ptic na listu 64 a nyní 115 

Martin 20  u otce 

Rozina 16  u otce 

Anna 14  u otce 

Alžběta 7 ¼  u otce 

Mařena 4 ½  u otce 

    

Matěj Bečvář 33  1 láník 

Anna žena 30   

    

Matěj Švihlík 32  1 láník 

Dorota žena 33   

Václav 7 ¼  doma 

Kateřina 4 ¼  doma 

Jakub 2 ½  † 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hřebeč 225 
 

 
Fol. 115b 

 
Jiří Es 59  1 láník 

    

Jiří Benda 58  † 

Rozina žena 52  jednoláník 

Jakub syn 24  doma; 11. listopadu souhlas 
ke svatbě a přenesen na list 118  

Tomáš 22  1753 souhlas ke kolářskému ře-
meslu v Buštěhradě; 26. listopa-
du souhlas k osvobození; 
31. prosince 1755 platí za 3 […?] 
dvorské roky 6 zl. 

Kateřina 19  doma 

Václav 11  doma 

    

Vavřinec Osvald 43  2 láník 

Kateřina žena 36   

Alžběta dcera 14  u otce 

Veronika 10  u otce 

Vít 7 ½  u otce 

Anna 3 ¾  u otce 

Kateřina 1  u otce 

    

Václav Fridrich 53  1 láník 

Jiří 23  u otce; 11. června souhlas 
ke svatbě 

    

Václav Oves 26  1 láník 

Kateřina dcera žena 24   

Jan 4 ¼  doma 

Kateřina 2 ½  doma 

Václav 1  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hřebeč 226 
 

 
Fol. 116a 

 

Podruzi 
   

Ondřej Beneš 54  dolní mlynář 

Kateřina žena 25   

    

Jan Karel Czumpel 50  mlynářský mládenec, má se 
zdržovat v Ploskovicích, přenést 
pod vagabundy na list 110 

Anna žena 42  

    

Jan Jaroš 59  u doberského Jana Zápotockého 

Anna žena 35  7. února 1756 dostala souhlas 
ke svatbě 

Anna úhonec 32   

Mařena úhonec 7   

Matěj z poctivého lože ½   

    

Tomáš Sochr 38  hřebečský obecní pastýř 
z listu 88 sem Mařena žena 43  

Josef syn 13  doma 

Matouš 9  doma 

Kateřina 4 ½  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hřebeč 227 
 

 
Fol. 116b 

 
Josef Osvald 55  šenkýř a kovář v buštěhradském 

cechu Kateřina žena 52  

Mařena dcera 23  doma; provdána za Jiřího 
Fridricha z Kyšic, 11. května 
souhlas a platí za 3 dvorská léta 
5 zl. 

Ondřej 21  se souhlasem se učí kovářské 
řemeslo v Kozolupech 

Kateřina 18  doma 

Jan 16  doma 

Filip dvíčata 14  doma 

Jakub dvíčata 14  u břevského Diviše 

    

Franc Pavlík 40  švec v buštěhradském cechu 
ve vlastním baráku  Dorota žena 32  

Šimon 11  doma 

Matěj 6 ½  doma 

    

Rozina po neb. Vác. Netrefilovi 47  pod vdovami na listu 119 
k nalezení Mařena dcera 7 ¼  

    

Matěj Kura 30  ve vlastním baráku 

Anna žena 43   

Dorota dcera 11  doma 

Tomáš 4  doma 

    

Šimon Huja 31  ve vlastním baráku zedník 
v buštěhradském cechu Dorota žena 36  

Martin syn 6   

Matěj 4 ¼   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hřebeč 228 
 

 
Fol. 117a 

 
Franc Procházka 54  ve vlastním baráku 

Kateřina žena 51   

Matěj syn 24  u hřebečského rychtáře 

Kateřina  15  u matky 

    

Václav Souček 43  ve vlastním baráku zedník 
v buštěhradském cechu Magdalena žena 39  

Josef syn 14  u otce 

Anna 2 ¼  u otce 

    

Václav Štolc 38 ½  horní mlynář v Hřebči 

Anna žena 34   

Jan syn 10 ½  doma 

Josef 3 ½  doma 

Václav 1 ¼  doma 

    

Václav Danda 38  ve vlastním baráku 

Kateřina žena 45   

Anna dcera 2 ½   

    

Vít Svoboda 41  ve vlastním domku, který se 
r. 1752 poddal s budoucími 
dětmi poddal, […?] 

Mařena žena 41  

    

Jan Jiratko 21  v Hřebči u matky zedník 
v buštěhradském cechu Anna žena 26  

 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hřebeč 229 
 

 
Fol. 117b 

 
Václav Söchter 48  v domku lidického Kejhy 

Kateřina žena 51   

Jan syn 24  u přítočenského Klatovského 

Kateřina 13  doma 

    

Jan Bílek 55  ve Zvoníčkově domku 

Kateřina žena 52   

Anna dcera 16  u jenečské Špringlové 

Mařena 13  doma 

Josef 12  doma 

Barbora 6 ¾  doma 

    

Jakub Tichý 26  v chalupě po neb. Mráčkové 

Rozina žena 26   

    

Franc Bareš 51  ve vlastním baráku 

Mařena žena 49   

    

Jan Votava 27  újezdský pohůnek 

Lidmila žena 21   

    

Tomáš Verner 26  u Jiřího Esa 

Anna žena 26   

    

Jiří Fridrich 23   

Mařena žena 23   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hřebeč 230 
 

 
Fol. 118a 

 
Jakub Benda 24   

Anna žena 19   

    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Jakubovi Hujovi    

Alžběta dcera 18  u hostivického Kozla 

    

Po neb. Martinovi Novotným    

Jan syn 21  u otčíma Vovse 

Dorota 18  u drahelčického Holovského 
otčíma 

Alžběta 15  u otčíma 

Veruna 14  u otčíma 

Terezie 12  u otčíma 

    

Po neb. Vác. Švihlíkovi    

Kateřina vdova 59  ve výměnku u Švihlíka 

Kateřina dcera 24  u malojenečského Zábranského 

Vojtěch 21  1755 rekrut […?] panství 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hřebeč 231 
 

 
Fol. 118b 

 
Po neb. Janovi Horáčkovi    

Josef 27  se souhlasem mlynářský 
mládenec  

Anna 12  u matky Netrefové 

    

Po neb. Šimonovi Pospíšilovi    

Kateřina vdova 70  v Hřebči u dcery  

    

Po neb. Jiříkovi Jarošovi    

Jiří  69  trubač u vévody z Braunschweig-
Wolfenbüttelu 

    

Dorota Procházková 58  † 

    

Po neb. Jiřím Primáškovi    

Eva dcera 62  [4× značka: ztratila podkovu]  
v Hřebči u Jana Jiratky  

Kateřina úhonec 22  […?] na epilepsii 

    

Po neb. Janovi Hlavsovi    

Lidmila 63  žebračka u France Procházky 

    

Po neb. Voj. Bečvářovi    

Tomáš syn 30  u bratra Bečváře 

    

Po neb. Matějovi Bečvářovi    

Kateřina 18  u doberského Osvalda 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hřebeč 232 
 

 
Fol. 119a 

 
Po neb. Janovi Jiratkovi    

Anna dcera 33  [2× značka ztratila podkovu]  

Jan úhonec 5   

Vojtěch po neb. Jiratkovi 18  u hřebečského V. Vovse 

Jakub po neb. Jiratkovi 13  u otčíma 

    

Po neb. Vác. Netrefovi    

Rozina vdova 47  u Václava Součka 

Mařena dcera 7 ¼   

    

Na vojně a zběhlí 
   

Doroty Procházkový    

Josef úhonec 33  1741 rekrut 

    

Šimona Pospíšila    

Martin syn 45  na vojně 

    

Po neb. Němečkovi    

Josef 57  1734 na vojně 

    

Po neb. Jiřím Primáškovi    

Vojtěch 78  vagabund 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hřebeč 233 
 

 
Fol. 119b 

 
Po neb. Jiřím Šťastným    

Jan syn 56  vagabund 

    

Kryštof Švanc 80  z Dolan zběhlí 

Dorota žena 104  z Dolan zběhlí 

Václav syn 43  z Dolan zběhlí 

Kateřina 40  z Dolan zběhlí 

    

Po neb. Pavlovi Blodrovi [Plodrovi]    

Jakub 31  1748 dobrovolně na vojně 

    

Jan Karel Zumpl 50  mlynářský mládenec, má se 
zdržovat v Ploskovicích Anna žena 42  

    

  146 žijících 

  2 narození 

  6 zemřelých 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Stehelčeves 234 
 

 
Fol. 120a 

 

Stelčoves 

Potažníci 
   

Jakub Krátký 27  1 ¼ láník 

Kateřina žena 33   

Matěj syn 6 ¾  doma 

Mařena 4  doma 

Václav 2 ¼  doma 

    

Václav Fidlmon 45  1 ¼ láník 

Zuzana žena 35   

Veruna dcera 14  doma 

Václav 12  doma 

Josef 5 ¾  doma 

Matěj 4  doma 
 
 

Fol. 120b 
 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Zvonečkovi    

Dorota 34  u matky Axmanové v Praze 

Anna 30  u matky Axmanové v Praze 

    

Po neb. Štěpánovi Rislerovi     

Barbora  60  [ztratila podkovu]  
bělohorská lehká žena 

Mařena 57  rovněž tam  

    

Po neb. Bartoloměji Kytkovi    

Zuzana 70  v bělohorské nemocnici 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Stehelčeves 235 
 

 
Fol. 121a 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Štěpánovi Rislerovi    

Václav 61  na vojně 

    

Po neb. Jiřím Jírovcovi    

Tomáš  74  na vojně 

    

Po neb. Zvoníčkovi    

Jiří 37  na vojně 

    

  19 žijících 

  – narozených 

  – zemřelých 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velké Přítočno 236 
 

 
Fol. 121b 

 

Velké Přítočno 

Potažníci    

Jan Mařík 56  ¾ láník a rychtář 

Kateřina žena 35   

Dorota dcera 27  doma 

Jan 18  doma 

Dobiáš 5 ½  doma 

Josef 3 ½  doma 

Jiří 1 ½  † 

    

Po neb. Jiřím Pulcovi    

Rozina vdova 58  ¾ láník 

Franc syn 24  u matky 

    

Matěj Jirotka 61  ¾ láník a porotce 

Alžběta žena 59   

Zuzana dcera 24  u malojenečského Tomáše 
Náprstka; 18. září souhlas ke 
svatbě s Janem, synem po neb. 
Josefu Procházkovi z listu 124  

Alžběta 22  doma 

Matěj 18  doma 

Anna 16  doma 

    

Vojtěch Klatovský 52  ¾ láník 

Anna žena 49   

Kateřina dcera 22  doma 

Anna 11  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velké Přítočno 237 
 

 
Fol. 122a 

 
Jakub Balášek 50  ¾ láník 

Barbora žena 47   

Matěj syn  23  doma 

Kateřina 20  doma 

Anna 16  doma 

Barbora 12  doma 
    

Matěj Hrabě 47  ¾ láník 

Mařena žena 45   

Jan syn 22  doma 

Matěj 18  doma 

Kateřina 7 ¼  doma 

Alžběta 3 ¼  doma 
    

Václav Tichý  44  ¾ láník 

Anna žena  38   

Václav syn 15  doma 

Matěj  13  doma 

Mařena  7  doma 

Anna 4 ¾  † 

Jan 2  doma 
    

Vít Kůrka 46  ¾ láník 

Kateřina žena 44   

Anna dcera 7 ½   

Václav 3 ¼   
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velké Přítočno 238 
 

 
Fol. 122b 

 

Chalupníci 
   

Mařena po neb. Vilímovi Bílým 57  příště pod vdovy 

Anna dcera 18  u kyšického zahradníka 

    

Jan  Votava    

    

Podruzi 
   

Jiří Jelínek 63  jsou přeneseni do Svárova  

Dorota žena 58   

Martin syn 24   

Vojtěch 21   

    

Jakub Vorlíček 67  jenečský skopčák 

Barbora žena 24   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velké Přítočno 239 
 

 
Fol. 123a 

 
Kryštof Mařík 50  v unhošťské panské chalupě  

Dorota žena 40   

Jan syn 14  u malodoberského Jana 
Zápotockého 

Franc 2 ¼  doma 

Václav 4  doma 

    

Jan Kníže 39  ve vlastním baráku 

Alžběta žena 50   

Kateřina dcera 12  doma 

Tomáš 9  doma 

    

Jakub Hamza 68  u malopřítočenského Fialy 

Mařena žena 57   

    

Jan Balášek 43  dolícký zámečník 

Alžběta žena 37  † 

Kateřina žena 32   

Mařena dcera 11  doma 

Franc 6 ¼  doma 

Terezie 4 ¼  doma 

Anna 2 ¼  doma 

    

Šebestián Zápotocký 41  u malodoberského Zápotockého 

Kateřina žena 34   

Ferdinand  14   

Dorota  11   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velké Přítočno 240 
 

 
Fol. 123b 

 
Daniel Procházka 63  přítočenský kovář v buštěhrad-

ském cechu; 30. července 
v Buštěhradě se poddal 
do Pleteného Újezda a oženil se 
s tamní Annou Černou 

Kateřina žena 51  † 

Jiří syn 27  u malopřítočenského Fouska 

Jan 25  u otce kovářský tovaryš; 18. září 
se oženil se Zuzanou dcerou 
Matěje Jirotky na listu 122 

    

Matěj Skrčený 38  rymáňský skopčák  

Kateřina žena 30   

Martin  7   

Tomáš syn 8   

Jan 5   

Alžběta 2 ½   

Matěj 3  † 

Josef 1   

    

Josef Fechtner  33  u malopřítočenského Hrudky 

Terezie žena  29   

Tomáš syn 8  doma 

Alžběta 2 ½  doma 

    

Jan Votava  32  chalupník a příště tam přenést 

Mařena žena  30   

Kateřina dcera 5 ¼   

Anna 2 ¼   

    

Václav Fatka 39  přítočenský skopčák 

Alžběta žena 57   

Jan syn 10  doma 

Václav  8  doma 
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velké Přítočno 241 
 

 
Fol. 124a 

 
Matěj Pulec 28  u matky Pulcové 

Mařena žena 20   

    

Franc Jiratko 47  u doberského Kratochvíleho 

Anna žena 29   

    

Karel  Šafránek 26  šenkýř zde 

Kateřina žena 20   

    

Matěj Richter 64  invalida ve vlastním baráku 

Kateřina žena 53   

Kateřina dcera 17 3 u otce; […] prosince 1756 platí 
do důchodu 5 zl. 

    

Jan  Čapek 47  invalida v Hořelici 

Dorota žena 29   

    

Jan  Procházka 25   

Zuzana žena 24   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velké Přítočno 242 
 

 
Fol. 124b 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Jiřím Knížeti    

Kateřina dcera 33  […?] u rymáňského skopčáka 

Mařena 25 ¼ ve dvoře Újezd 

Veruna 21  † 

Dorota 20  u hřebečského V. Fridricha 

Alžběta 16  u jenečského bednáře 
hřebečského mlynáře 

Lidmila 15  u otčíma 

Rozina 12  v horním mlýně 

    

Po neb. Vítovi Macháčkovi    

Kateřina vdova 56  u Pulce 

Kateřina dcera 17  u matky 

    

Po neb. Jakubovi Jiratkovi    

Lidmila vdova 55  u velkopřítočenského 
Klatovského 

Dorota dcera 21  u matky 

Mařena 17  u doberského Kratochvíleho 
    

Po neb. Petrovi Jelínkovi    

Matěj  28  újezdský pacholek pro jehňata  

Vojtěch 23  u bratra v Újezdě 
    

Po neb. Berenritrovi    

Kateřina dcera 47  u svárovského Mariánky 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velké Přítočno 243 
 

 
Fol. 125a 

 
Po neb. Tomáši Tichým    

Alžběta vdova 44  u unhošťského Hermana  

Anna 16  u Josefa Čermáka 
    

Po neb. Alžbětě Knězový    

Rozina dcera 45  u kácovského p. faráře 

Mařena 38  [ztratila podkovu] u Klatovského 

Anna úhonec 9  u matky 
    

Po neb. Maříkovi    

Alžběta dcera 30  u matky Pulcové 

    

Po neb. Josefovi Příhodovi    

Martin 21  u libečovského Pibrleho 

    

Po neb. Francovi Bledým    

Alžběta vdova  65  u velkodoberského Veverky 

Martin syn  31  u jenečského Kosa 

Karel  27 2 ve dvoře Unhošť; jenečský 
vězeň 

    

Po neb. Vítovi Knížeti    

Kateřina vdova 54  u rymáňského skopčáka 

Jakub syn 17  u drahelčického ovčáckého 
mistra pohůnek 

Tomáš 16  u rymáňského skopčáka 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velké Přítočno 244 
 

 
Fol. 125b 

 
Po neb. Jakubovi Richterovi    

Zuzana dcera 22  u ptické Čmerdové; 16. října 
souhlas ke svatbě s Václavem, 
synem chrustenického Jiřího 
Wilda, a platí za 3 dvorská léta 
5 zl., přenesena na list 66 
do Horních Ptic  

Kateřina 20  u hřebečského skopčáka 

Dorota 13  u ptické Čmerdové 

Anna 10  u nučického […] 

    

Po neb. Vác. Janouškovi    

Markéta vdova 66  ve vlastním baráku 

Dorota dcera 33  u matky 

Matěj 23  hostivický pacholek pro jehňata 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Velké Přítočno 245 
 

 
Fol. 126a 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Tomášovi Tichým    

Josef syn 33  1745 rekrut 

Ondřej 27  1749 dobrovolně na vojně 

    

Po neb. Francovi Bledým    

Václav syn 38  1744 rekrut 

    

Matěje Žáka    

Jakub syn 41  1735 rekrut 

    

Po neb. Kubovi    

Jan syn 65  v Praze invalida 

Šimon 63  na vojně 

    

Po neb. Ševcovi Anně Vrbový    

Anna 73  […?] 

Antonín 65  […?] 

    

Po neb. Matějovi Pospíšilovi    

Jiří 38  1738 rekrut 

    

Po neb. Tomáši Tichým    

Martin 31  1748 dobrovolně na vojně 

    

Po neb. Ševcovi    

Martin syn 75  na vojně 

    

  140 žijících 

  – narozených 

  3 zemřelí 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Malé Přítočno 246 
 

 
Fol. 126b 

 

Malé Přítočno 

Potažníci 
   

Tomáš Mařík 50  1 láník  

Anna žena 38   

Matěj syn 16  doma 

Jakub 14  doma 

Dorota 13  doma 

Jan 10  doma 

Anna 5 ¼  doma 

Kateřina 3  doma 

Mařena ¼  doma 

    

Josef Huja 30  ½ láník a rychtář 

Mařena žena 42   

Josef 5 ½  doma 

Mařena  4 ¼  doma 

Anna 2 ¼  doma 

Kateřina ¼  doma 

    

Jiří Varhulík  47  ½ láník a hřebečský 
Schauermeister Anna žena 40  

Kateřina dcera 16  doma 

Dorota 11  doma 

Václav 4 ¼  doma 

Franc 1  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Malé Přítočno 247 
 

 
Fol. 127a 

 
Jakub Fousek 30  1 láník 

Kateřina žena 30   

Josef syn 7 ½   

Alžběta 3   

Kateřina ¼   

    

Jan Hrudka 32  1 láník 

Mařena žena 29   

Mařena dcera 3 ¼   

Franc ¼   

    

Martin Kopřiva 31  1 láník 

Anna žena 26   

Jan syn 6 ¼   

Kateřina 4 ½   

Franc ½   

    

Jan Pulec 26  1 láník  

Dorota žena 28   

Tomáš ½   

    

Jan Stříbrný 29  1 láník 

Dorota žena 21   

    

Jiří Fiala 26  1 láník 

Kateřina žena 18   

Mařena ½   
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Malé Přítočno 248 
 

 
Fol. 127b 

 

Podruzi 
   

Matěj Panenka 65  u velkopřítočenského Baláška  

Mařena žena 60   

Kateřina dcera 31 3 u matky 

    

Josef Humpach 56  u velkopřítočenského Hraběte 

Anna žena 53   

    

Jakub Veselý 33  ve vlastní chalupě 

Anna žena 40   

Matěj syn 14  u Hrudky 

Jan 12  doma 

Vít  8  doma 

    

Martin Šanda 42  kyšický  skoták 

Kateřina žena 45   

Kateřina dcera 10  u otce 

    

Václav Varhulík 58  ve vlastním baráku 

Dorota žena 33   

Jan syn 27 2 ve dvoře Hořelice 

Mařena 17  doma 

Jakub 7 ½  doma 

Anna 5  doma 

Kateřina  2 ½  doma 

Terezie ¼  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Malé Přítočno 249 
 

 
Fol. 128a 

 
Václav Cibulka 34  hořelický skoták 

Lidmila žena 28   

Martin syn 4  doma 

Lidmila Alžběta ½  doma 

    

Václav Pulec 31  u Maříka 

Kateřina žena 28   

Jan syn 3 ¼   

Mařena ¼   

    

Jan Kohout 30  v Přítočně u Hraběte 

Mařena žena 29   

Anna dcera 4 ½   

Jan  2 ¾   

    

Jan Větrovec  54  u Martina Kopřivy 

Veruna žena  61   

Matěj syn  22  u dolanského Jiřího Novotného 

Anna  20  u dolanského Víta Novotného 

Jakub  13  u Kopřivy 

    

Martin Svoboda 43  u přítočenského Baláška 

Rozina žena 26   

Jan  1 ¼   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Malé Přítočno 250 
 

 
Fol. 128b 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Mart. Štorkovi    

Dorota dcera 31  do Buštěhradu propuštěna 

Kateřina  24 3 u kyšického Janouška 

Terezie  18  u rychtáře 

Jakub  14  rovněž tam 

Václav  11  rovněž 

    

Po neb. Janovi Maříkovi    

Dorota dcera 9  u matky na Smíchově, rovněž 
poddané hraběte Dejma 

    

Po neb. Vavř. Staugrechtovi    

Barbora vdova 59  u přítočenského Hraběte 

Kateřina dcera 21  u ptického Svaška 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Malé Přítočno 251 
 

 
Fol. 129a 

 
Po neb. Jiřím Šubertovi    

Kateřina dcera 15  u své matky na Smíchově  

    

Po neb. Janovi Soukupovi    

Kateřina dcera 49  [ztratila podkovu] u Hrudky  

    

Po neb. Vác. Luxovi    

Barbora vdova 43  u velkopřítočenského Knížete  

    

Po neb. Kapalínovi    

Johana  63  u tachlovického Váchy mrzák 

    

Po neb. Martinovi Kopřivovi    

Matěj syn 27 3 u Kopřivy 

Vít 24 1 u dolanského Josefa Novotného 

Kateřina 21 2 u Kopřivy 

Tomáš 19  u Pulce 

Anna 16  u matky  

    

Po neb. Janovi Pulcovi    

Anna vdova 60  u syna ve výměnku  

Anna dcera 16  mrzák, chudák  

    

Po neb. Janu Jelínkovi    

Alžběta vdova 44  u Stříbrného ve výměnku 

Kateřina dcera 35  […?] 17. května 1756 […?] 
souhlas na 1 rok v Praze 

Mařena 33  [ztratila podkovu]  

Anna 24  u Fialy 

Barbora 18  u Stříbrného 

Kateřina  7  u matky 

Lidmila 34  u Fouska 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Malé Přítočno 252 
 

 
Fol. 129b 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Jana Soukupa    

Martin syn 68  na vojně 

    

Jiříka Vacínka    

Martin  42  1734 rekrut 

    

Po neb. Janovi Lubrovi    

Matěj 42  1734 voják 

    

  113 žijících 

  9 narozených 

  – zemřelých 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneček 253 
 

 
Fol. 130a 

 

Malá Jenč 

Potažníci 
   

Tomáš Náprstek 40  2 láník 

Mařena žena 33   

Kateřina dcera 11   

Dorota 7 ¾   

Jan 1 ¾   

    

Matěj Zábranský 40  2 láník 

Kateřina žena 33   

Josef syn 8   

Anna 5 ½   

Martin 2   

    

Václav Klatovský 59  1 ½ láník a rychtář 

Kateřina žena 50   

Josef syn 26 2 ½ u otce 

Mařena 25  u otce 

Karel 23  u otce 

Lidmila 18  u otce 

Jakub 14  u otce 

Václav 11  u otce 

Jan 6 ½  u otce 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneček 254 
 

 
Fol. 130b 

 
Jiří Náprstek 51  1 ½ láník 

Mařena žena 48   

Jan syn 27  u /tit./ Jeho […?] pana vrchního 

Josef 24  u otce 

Václav 16  u otce 

    

Podruzi 
   

Mikuláš Fridrich 60  zedník v unhošťském cechu  

Anna žena 34   

Anna dcera 10  doma 

Kateřina 7 ¼  doma 

Dorota 2  doma 

    

Vojtěch Chalupa 51  ve vlastním baráku 

Anna žena 48   

Jakub syn 20  u Tomáše Náprstka 

Terezie 14  doma 

Tomáš 5  doma 
 
 

Fol. 131a 
 

Václav Fršlínek 57  ve vlastním baráku 

Veruna žena 57   

Martin 22  u sobínského rychtáře 

Josef 15  u otce 

    

Vavřinec Zábranský 28  ve vlastním baráku 

Anna žena 30   

Petr syn27 2 ¼   
 

  

 
27  V předchozím soupisu věk pouze ¼ roku. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneček 255 
 

 
Fol. 131b 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Janovi Náprstkovi    

Dorota vdova 57  u syna ve výměnku 

    

Po neb. Matějovi Zábranským    

Veronika vdova 60  ve výměnku u syna 

Jiří syn 27  1753 dostal souhlas 
k tesařskému řemeslu;  
10. října dostal souhlas 
ke svatbě na list 139 

Martin 22  bednářský tovaryš, se souhlasem 
na vandru 

    

Po neb. Matějovi Fidlmonovi    

Kateřina vdova 57  u sobínského hajného 

Kateřina dcera 30  mrzák u matky 

Dorota 27 3 u sobínského Žáka 

Mařena 21   

Tomáš 19  u litovického Bledého 

    

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Janovi Náprstkovi    

Jan syn 48  rejtar pod […?] 

    

  51 žijících 

  – narozených 

  – zemřelých 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 256 
 

 
Fol. 132a 

 

Velká Jenč 

Potažníci 
   

Jan Nedbal 63  2 láník  

Dorota žena 33   

Václav syn 22  u otce 

Josef 18  u otce 

Matěj 5 ½  u otce 

    

Matouš Kácl 48  1 láník 

Rozina žena 35   

Mařena dcera 23  doma 

Jiří 4 ½  doma 

Anna 2 ½  doma 

Mařena ½  doma 

    

Jakub Kos 36  1 láník 

Anna žena 27   

Jakub ¼   

    

Martin Kácl 39  1 láník  

Anna žena 37   

Matěj 10  doma 

Jan 5 ¼  doma 

Anna 2  doma 

    

Jan Netušil 27  1 láník  

Anna žena 27   

Kateřina dcera 4   

Martin    
  
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 257 
 

 
Fol. 132b 

 
Matěj Hynek 48  1 láník  

Terezie žena 42   

    

Tomáš Dolejší 30  1 láník 

Anna žena 32   

Václav syn 10  po neb. Matěji Procházkovi, 
příště pod sirotky na list 141 

Jan 7 ¾  po neb. Matěji Procházkovi, 
příště pod sirotky na list 141 

Anna 5 ½  po neb. Matěji Procházkovi, 
příště pod sirotky na list 141 

Mařena 4  po neb. Matěji Procházkovi, 
příště pod sirotky na list 141 

    

Václav Kozák 48  1 láník a litovický  
Schauermeister Mařena žena 37  

Jan syn 13  doma 

Kateřina 10  doma 

Anna 2 ½  doma 

Lidmila ½  doma 

    

Po neb. Vác. Káclovi    

Rozina vdova 49  příště pod vdovy, u syna 
ve výměnku 

Matěj syn 24  u hostivického rychtáře 

Jiří 22  u jenečského Matouše Kácla 

Martin 20  u mladého Nedbala 

Mařena 16  u matky 

Jakub 13  u Mikeše v Hostivici 

Kateřina 10  u matky 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 258 
 

 
Fol. 133a 

 
Tomáš Chalupa 36  2 láník 

Anna žena 34   

Jan syn 3 ½   

Jakub ½   

    

Tomáš Nedbal 24  1 láník 

Anna žena 27   

Anna 1 ½   

    

Vavřinec Čermák 39  1 láník a rychtář 

Anna žena 34   

Kateřina dcera 13  v Hostouni u babičky  

Jakub 10  doma 

Alžběta 8  doma 

Anna 3 ½  doma 

Lidmila ¾  doma 

    

Jan Kácl 26  ½ láník 

Anna žena 22   

Franc syn 1   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 259 
 

 
Fol. 133b 

 

Podruzi 
   

Tomáš Jedlička 42   

Dorota žena 33   

Lidmila dcera 9   

    

Tomáš Kácl 49  ve vlastním baráku 

Terezie žena 47   

Kateřina dcera 25  [ztratila podkovu] u otce 

Matěj 5 ¾   

    

Jakub Velek 46  újezdský  skoták 

Anna žena 50   

Matěj syn 8  doma 

Václav 2 ¼  doma 

    

Jan Serinek 65  ve vlastním baráku 

Anna žena 57   

Tomáš syn 17  u jenečského Netušila 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 260 
 

 
Fol. 134a 

 
Tomáš Kácl 43  vinopalník a tesařský tovaryš 

v buštěhradském cechu Kateřina žena 48  

Barbora dcera 22  mrzák v Dobrovízi 

Kateřina 19  u hostivického horního šenkýře 

Anna 16  u otce 

Rozina 13  u otce 

Alžběta 7 ¾  u otce 

Jan 5 ½  u otce 

Václav 1 ¼  u otce 

    

Martin Parášek [Barášek] 59  ve vlastním baráku  

Kateřina žena 63   

    

Matěj Kozák 58  tesařský mistr v buštěhradském 
cechu  Dorota žena 56  

Anna dcera 22  doma 

Jan 18  ševcovský tovaryš se souhlasem 

Matěj 13  učí se se souhlasem krejčovství; 
20. prosince 1755 dostal souhlas 
k osvobození do Buštěhradu 

    

Jan Feldek 57  ve vlastním baráku 

Mařena žena 54   

Mařena dcera 18  u nenačovického šafáře 

Václav 12  u otce 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 261 
 

 
Fol. 134b 

 
Ondřej Barášek 37  ve vlastním baráku 

Anna žena 44   

Anna dcera 8  doma 

Mařena 6 ½  doma 

Terezie 1 ½  doma 

    

Matěj Procházka 45  jenečský kovář v buštěhradském 
cechu Kateřina žena 39  

Mařena dcera 14  u otce 

Antonín 10  u otce 

Anna 4 ½  u otce 

Dorota 2 ½  u otce 

Václav ¼  u otce 

    

Josef Fejfar 42  hostouňský zámečník 

Kateřina žena 39   

Josefa dcera 15   

Václav 14   

Jan 11   

    

Václav Kleisner 37  ve vlastním baráku 

Anna žena 33   

Kateřina dcera 10  doma 

Anna 6 ½  doma 

Jan 1 ½  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 262 
 

 
Fol. 135a 

 
Václav Zábranský 48  ve vlastní chalupě pomocný 

čeledín Anna žena 48  

Mařena dcera 16  doma 

    

Jan Kratochvíle 60  ploskovický bývalý sládek  

Franc syn 33   
    

Martin Veselý 55  ve vlastním baráku 

Dorota žena 54   

Jan 25 3 osvobozený zedník v Buště-
hradu; list 158 28. srpna souhlas 
ke svatbě s Lidmilou Protivovou 
z Unhoště 

Vavřinec 22  ve Břvích u ovčáckého mistra 

    

Bartoloměj Klesner 49  hořelický zahradník 

Mařena žena 45   

Josef syn 12  doma 

Anna  9  doma 

Kateřina 2  † 

    

Václav Čepela 43  ve vlastním baráku 

Zuzana žena 49   

Matěj syn 4  doma 

Franc 1 ¼  doma 

    

Martin Jiratko 72  žebrák ve vlastním baráku 

Kateřina žena 56   
 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 263 
 

 
Fol. 135b 

 
Vojtěch Soukup 55  ve vlastním baráku 

Kateřina žena 41   

Martin syn 21  u jenečského Hynka 

Jakub 15  má mít epilepsii 

Kateřina 12  doma; u Serinkové 

Anna 6 ¼  doma 

Mařena 3 ¾  doma 

    

Jakub Čermák 41  zednický mistr v buštěhradském 
cechu; 15. února 1756 dostal 
souhlas  

Kateřina žena 35  

Tomáš syn 16  u otce 

Václav 11  u otce 

Matěj 5 ¾  u otce 

Franc 2 ½  u otce 

    

Václav Netušil 45  u litovického Hakla 

Kateřina žena 35   

Jakub syn 12  u litovického pastýře 

Josef 7 ½  doma 

Martin 5  doma 

Jan 3  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 264 
 

 
Fol. 136a 

 
Martin Kleisner 62  zahradník v Drahelčicích 

Alžběta žena 56   

Ondřej syn 24  se souhlasem truhlář na vandru 

Matěj 21  osvobozený zahradnický tovaryš 
se souhlasem v domě hraběte 
Kounice 

    

Matěj Háječek 56  ve vlastním baráku 

Dorota žena 30   

Anna dcera 12  u Vondrové v Jenči 

    

Martin Vondráček 60  ve vlastním baráku a zednický 
tovaryš v buštěhradském cechu Kateřina žena 50  

    

Václav Vondráček 36  drahelčický šafář 

Alžběta žena 27   

Václav syn 9  doma 

Matěj 5 ¾  doma 

Barbora 3 ½  doma 

Josef ¼  doma 

    

Josef Mls 42  u matky v baráku pomocný 
čeledín Kateřina žena 33  

Jan syn 13  doma 

Josef 9  u kyšického šafáře 

Jakub 6 ¼  doma 

Anna 3 ½  doma 

Franc 1  † 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 265 
 

 
Fol. 136b 

 
Václav Hodáček 40  švec v unhošťském cechu  

Kateřina žena 39   

Tomáš syn 17  u otce 

Václav 13  u otce 

Jan 9  u otce 

Mařena  6 ¼  u otce 

Alžběta 2 ½  u otce 

    

Štěpán Pinkas 53  u nevlastního syna Kácla 
ve výměnku Dorota žena 55  

    

Jakub Vinš 34  ve vlastním baráku 

Alžběta žena 35   

Jakub syn 9  doma 

Franc ¼   

    

Blasius Kott 47  ve vlastním baráku 

Anna žena 40   

Josef syn 7 ¾  doma 

Mařena 5 ½  doma 

Kateřina 3 ¼  doma 

    

Jan Slivka 36  doberský šafář 

Alžběta žena 35   

Kateřina dcera 7  doma 

Matěj 4 ¾  doma 

Václav 2 ½  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 266 
 

 
Fol. 137a 

 
Václav Barášek 32  ve vlastním baráku 

Anna žena 35   

    

Jan Novotný 43  doberský pastýř krav 

Alžběta žena 43   

Jiřík syn 1 ½   

    

Jan Procházka 29  kyšický šafář 

Alžběta žena 30   

Václav syn 6 ¼  doma 

Kateřina 1  doma 

    

Václav Veselý 35  u Tomáše Dolejšího 

Alžběta žena 28   

Jan syn 3 ½  doma 

Kateřina28 1 ¾  doma 

    

Jan Petr Maxera 32  zednický tovaryš v buštěhrad-
ském cechu, u matky v Jenči Kateřina žena 28  

Dorota dcera 1 ¼   

    

Jan Truneček 36  pomocný čeledín u Soukupa 
v domku Kateřina žena 35  

Jan syn 7  u otce 

Mařena 3 ½  u otce 

Jiří 1 ¾  u otce 
 
  

 
28  V předchozím soupisu neuvedena. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 267 
 

 
Fol. 137b 

 
Václav Novák 34  u Jana Serinka 

Alžběta žena 31   

Antonín syn 3 ½   

Jan 1 ¼   

    

Matěj Kníže 31  unhošťský mistrův pacholek  

Kateřina žena 30   

Kateřina dcera 4 ¼   

Barbora 1 ¾   

    

Jan Koželoužek 25  ve vlastním domku krejčí 
v buštěhradském cechu Kateřina žena 22  

Mařena dcera 3 ¼   

Kateřina 1   

    

Jan Pták 31  v otčímově chalupě  

Anna žena 38   

Matěj syn 4 ½   

    

Karel Čada 34  u Vondráčka v chalupě 

Alžběta žena 27   
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 268 
 

 
Fol. 138a 

 
Josef Chalupa 27  ve vlastním baráku 

Anna žena 30   

Anna dcera 3 ½   

Kateřina ¼   

    

Tomáš Barášek 27  u otce 

Mařena žena 26   

Tomáš syn 2 ½   

    

Václav Holeček 26  kovář v Braškově 
v buštěhradském cechu Mařena žena 25  

Kateřina29 2   

    

Franc Veselý 37  souhlas na jeden rok ke službě 
na poště Dorota žena 23  

Kateřina dcera 2   

Antonín    

    

Václav Veselý 27  zedník v buštěhradském cechu 
u otce  Terezie žena 22  

Franc ¾   

    

Václav Serinek 34  u Votavové v domku 

Alžběta žena 30   

Anna ½   

    

Tomáš Pták 33  u matky Sakramentové  

Anna žena 23   

Franc    
 
 
  

 
29  V předchozím soupisu neuvedena. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 269 
 

 
Fol. 138b 

 
Franc Feldek 27  u hostivické Anny Pavlíčkové 

Anna žena 24   

    

Matěj Vlček 31  ve vlastním baráku 

Lidmila žena 32   

Jan syn 9  doma 

Mařena 3 ¼  doma 

    

Josef Matucha 36  ve vlastním baráku tesařský 
tovaryš v buštěhradském cechu Alžběta vdova 30  

Mařena dcera 4 ½   

Anna 3 ½   

Matěj 1 ¾   

    

Karel Ignác Simon   truhlář v Dobrovízi 

Magdalena žena 50   

    

Václav Vondra 28  u Háječkové v domku 

Mařena žena 26   

Barbora ¾   

    

Petr Hrádek 23  u Protivové 

Mařena žena 24   
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 270 
 

 
Fol. 139a 

 
Martin Humpel 23   

Barbora žena 21   

    

Jan  Veselý 25   

Lidmila žena 22   

    

Franc Fatka 26   

Dorota žena   z panství Schluslberg [?] sem 
propuštěna 

    

Jiřík Zábranský 27   

Anna žena   8. října ze statku Středokluky 
sem propuštěna 

 
 

Fol. 139b 
 

[Prázdná strana.] 
 

 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 271 
 

 
Fol. 140a 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Vítovi Kafkovi    

Barbora dcera 21  ve vlastním baráku; 7. srpna 
1756 souhlas ke svatbě 
s Martinem Humplem 
z Drahelčic, list 139 

Mařena 16  u starého Nedbala 

    

Po neb. Václavovi Peklovi    

Jakub syn 16  u přítočenského šenkýře 

Václav 15  u unhošťského šafáře 

Dorota 11  u unhošťského šafáře 

    

Po neb. Václavovi Čermákovi    

Mařena vdova 67  u Kozáka ve výměnku  

    

Po neb. Jakubovi Káclovi    

Alžběta vdova 51  ve vlastním baráku 

Jan syn 21  u starého Nedbala 

    

Po neb. Pavlovi Žákovi    

Mařena dcera 16  u jenečského Hynka 

    

Po neb. Jiřím Fidlmonovi    

Lidmila vdova 52  u hostivického Jandečky 

Lidmila dcera 24   

Anna 22  u Jandečky 

Dorota 19  u matky 

Alžběta 15  u matky 

Václav 14  u zličínského pastýře 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 272 
 

 
Fol. 140b 

 
Po neb. Martinovi Málkovi    

Dorota vdova 60  ve vlastním baráku 

Zuzana dcera 32 3 u sedláka Dolejšího 

    

Po neb. Janovi Málkovi    

Anna dcera 14  u matky Vinšové 

    

Po neb. Petrovi Protivovi    

Lidmila vdova 51  ve vlastním baráku 

    

Po neb. Tomášovi Votavovi    

Mařena vdova 42  u jenečského Hynka 

Lidmila dcera 28  u hostivického Kozla 

Kateřina 26  u jenečského u jenečského Kosa 

Anna 19  u jenečského Hynka 

    

Po neb. Martinovi Žákovi    

Mařena vdova 73  u Netušila 

Kateřina dcera 43 2 u matky  

    

Po neb. Matějovi Fatkovi    

Mařena vdova 61  u kyšického šafáře 

Franc syn 26  u jenečského Kozáka; 10. září 
dostal souhlas ke svatbě a platí 
za 3 dvorská léta 

    

Po neb. Václavovi Noháčovi    

Kateřina dcera 26  ve dvoře Újezd 
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 273 
 

 
Fol. 141a 

 
Po neb. Matějovi Ptáčkovi    

Tomáš syn 22  u litovického rychtáře 

Anna 19  u litovického Procházky; 
11. listopadu souhlas ke svatbě, 
přenesena na list 118 

    

Po neb. Jiřím Čertovi    

Kateřina dcera 45  chudák u Čertové  

    

Po neb. Ondřejovi Müllerovi    

Alžběta vdova 77  v bělohorském špitále 

    

Po neb. Janovi Votavovi    

Bartoloměj úhonec 22  u dolnoptického Pokorného 

    

Po neb. Čertovi     

Anna dcera 74  ve vlastním baráku 

    

Po neb. Václavovi Procházkovi    

Alžběta vdova 47  1. března 1756 souhlas na jeden 
rok do Prahy na Nové Město 
v […?] u […?] 

Jiřík syn 23  dobrovolně na vojně 

Terezie úhonec30 9   

    

Po neb. Václavovi Procházkovi    

Anna vdova 68  u dcery Jiratkové v Hřebči 

    

Po neb. Lucii Procházkové    

Jan úhonec 30  […?] a […?] 

    

Po neb. Martinovi Maříkovi    

Anna dcera 34  [2× značka ztratila podkovu] 
u sedláka Kozáka 

 
30  Vepsána dodatečně, v předchozích soupisech neuvedena. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 274 
 

 
Fol. 141b 

 
Po neb. Kratochvílovi    

Veronika 34  u p. Hořovského  
    

Po neb. Janovi Kaislovi    

Mařena dcera 16  u Čepelové 

Václav 11  u Čepelové 

    

Po neb. Janovi Mrázkovi    

Kateřina vdova 58  v Hostivici u syna 
    

Po neb. Josefovi Náprstkovi    

Mařena vdova 32  u drahelčického rychtáře  
    

Po neb. Jiřím Haladovi    

Mařena dcera 25 3 u sobínského Procházky 

Josef 23 1 u litovického Procházky 

Dorota 11  u Bendové v Litovicích 
    

Po neb. Matějovi Stehlíkovi    

Barbora dcera 53  u Václava Kleisnera 
    

Po neb. Janovi Nejedlým    

Magdalena vdova 59  † 

    

Po neb. Matějovi Procházkovi    

Václav syn 10  u otčíma Dolejšího 

Jan 7 ¾  u otčíma Dolejšího 

Anna 5 ½  u otčíma Dolejšího 

Mařena 4  u otčíma Dolejšího 

 
 

Fol. 142a 
 

Po neb. Karlovi Venclávkovi    

Anna vdova 59  u V. Veselého 
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 275 
 

 
Fol. 142b 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Václavovi Čermákovi    

Jakub syn 39  1744 rekrut  

    

Po neb. Jiřím Nedbalovi    

Matěj 53  na vojně 

    

Po Jiřím Procházkovi    

Václav 43  na vojně 

Tomáš 40  husar u Esterháziho 

    

Po neb. Vítovi Pařízkovi    

Václav  71  na vojně 

    

Po neb. Martinovi Maříkovi    

Václav úhonec 43  na vojně 

    

Po neb. Hlaváčkovi    

Václav  86  na vojně 

    

Po neb. Václavovi Šindelákovi    

Jakub 49  […?] 

Šimon 45  […?] 

    

Po neb. Mikolášovi Fridrichovi    

Kateřina dcera 63  […?] 

    

Po neb. Hlaváčkovi    

Anna vdova 95  […?] 

Anna dcera 73  […?] 

syn 60  […?] 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Jeneč 276 
 

 
Fol. 143a 

 
Jana Kaisla    

Jakub syn 45  1737 na vojně 

    

Václav Procházka 47  1734 na vojně 

    

Po Francovi Samsonovi    

Franc  49  […?] mládenec, oba vagabundi 

Jan  45  myslivecký mládenec, oba 
vagabundi 

    

  345 žijících […?] 

  17 narozených 

  2 zemřelí 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Dolany 277 
 

 
Fol. 143b 

 

Dolany 

Potažníci 
   

Franc Kouba 28  1 láník 

Kateřina žena 52   

    

Matěj Štorek 48  1 láník a rychtář 

Anna žena 49   

Jan syn 24  doma; 3. října dostal souhlas 
ke svatbě 

Anna 9  doma 

Josef 6 ½  doma 

    

Jiřík Větrovec 48  1 láník 

Justina žena 46   

Václav syn 23  se souhlasem vyučený krejčí 
v buštěhradském cechu; 
5. prosince 1755 souhlas 
k mistrovství do Buštěhradu 

Jan platí 16  doma; 23. října 1756 dostal 
souhlas ke svatbě 

Anna 13  doma 

Jakub 5 ½  doma 

    

Josef Novotný 35  1 láník 

Kateřina žena 35   

Rozina dcera 11  doma 

Terezie 6 ¾  doma 

Franc 4 ½  doma 

Jan 2 ½  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Dolany 278 
 

 
Fol. 144a 
  

Jakub Čadský 61  1 láník 

Anna žena 32   

Václav syn 14  doma 

Kateřina 5  doma 

Jan 3 ¾  doma 

Mařena ½  doma 

    

Matouš Jirotka 27  1 láník 

Mařena žena 26   

Václav syn 6   

Jan 1 ½   

    

Jan Stádník 47  1 láník a přítočenský 
Schauermeister  Veruna žena 37  

Matěj syn 23  u kyšického Klatovského; 
27. října dostal souhlas ke svatbě 

Jakub 21  u kyšického mladého Janouška 

Václav 18  u otce 

Jan 16  u otce 

Anna 14  u otce 

Jiří 12  u otce 

Franc 5 ½  u otce 

Vít 3 ¼  u otce 

Josef 1 ½  u otce 

    

Jiřík Novotný 27  1 láník 

Mařena žena 22   

Terezie 1 ½   
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Dolany 279 
 

 
Fol. 144b 

 
Jan Mareš 27  1 láník 

Kateřina žena 20   

Mařena ½   

    

Jan Zvoníček 52  1 láník 

Eva žena 34   

Mařena ½   

    

Franc Vězdař [Hvězdář] 25  1 láník 

Dorota žena 22   

    

Jan Štorek 24   

Magdalena žena   ze Stodůlek z panství nejvyššího 
purkrabství sem propuštěna 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Dolany 280 
 

 
Fol. 145a 

 

Podruzi 
   

Vít Novotný 53  v obecní chalupě 

Kateřina žena 57   

    

Jiřík Štorek 52  u bratra ve výměnku krejčí 
v buštěhradském cechu Dorota žena 51  

Matěj syn 25  u velkojenečského rychtáře 

Martin 18  u Zvoníčka 

Josef 9  u otce 

    

Jiřík Panenka 58  u France Kouby 

Anna žena 58   

Kateřina dcera 28  u Jeho […?] pana vrchního 
hejtmana  

Matěj 23 3 u nenačovického Jandečky 

Václav 12  u otce 

    

Ondřej Příhoda 57  švec v jílovském cechu, zdržuje 
se v Psárech; 28. prosince 1755 
dostal [souhlas] na jeden rok 

Alžběta žena 46  

Anna dcera 18   

    

Pavel Huja 56  u unhošťského p. Primase se 
souhlasem na 1 rok Rozina žena 49  

Jiřík syn 19  u otce 

Kateřina 17  u otce 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Dolany 281 
 

 
Fol. 145b 

 
Jiřík Novotný 44  v unhošťském dvoře hlídač 

Helena žena 50   

Vít syn 20  kyšický pohůnek 

Václav 15  doberský prasečí […?] ve dvoře 

    

Václav Kunc 38  u Matouše Jirotky 

Alžběta žena 40   

    

Matěj Raub 45  velkopřítočenský obecní pastýř 

Mařena žena 37   

Mařena dcera 11  u otce 

Martin 9  u otce 

    

Martin Veselý 29  u hřebečského Kotrmana 

Lidmila žena 23   

Anna dcera 4   

    

Václav Vyšín 32  invalida u matky v Pticích 

Rozina žena 27   

Václav syn 3 ¼   

Vojtěch 1 ½   

    

Jan Tichý 32  u Hvězdáře 

Alžběta žena 28   

Kateřina 1  † 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Dolany 282 
 

 
Fol. 146a 

 
Matěj Saska 43  u Jochala 

Alžběta žena 40   

Kateřina dcera 23  v Přílepech se souhlasem 
na 1 rok  

Lidmila 21  u Hvězdáře 

Martin 18  u kyšického Majera 

Jan 14  v Přílepech  

Anna 11  u Hvězdáře 

    

Mates Stádník 23   

Johanna žena 22   
 

 
Fol. 146b 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Matějovi Bílkovi    

Anna dcera 22 1 u Jirotky 

Jiří  20  u Fr. Hvězdáře 

Kateřina 15  u Sasky, nyní u Matouše Jirotky 

    

Po neb. Matoušovi Koubovi 
Vyšínovi 

   

Kateřina vdova 43  u Fr. Kouby 

Jan syn 17  chudák u matky 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Dolany 283 
 

 
Fol. 147a 

 
Po neb. Václavovi Vyšínovi    

Jan syn 18  u otčíma Fr. Kouby 

    

Po neb. Pavlovi Vyšínovi    

Dorota dcera 24  u hornoptického rychtáře; 
3. listopadu provdána za Josefa 
Osvalda z Dobré, přenesena 
na list 66 

    

Po neb. Kateřině Hvězdářové    

Kateřina úhonec 29 3 u litovického Šafránka 
    

Po neb. Janovi Novotným    

Jakub syn 13  u otčíma Josefa Novotného 

    

Po neb. Václavovi Novotným    

Kateřina vdova 61  u Josefa Novotného ve výměnku 

    

Po neb. Kryštofovi Fechtnerovi    

Anna vdova 62  u sedláka Mareše 

Jakub syn 26  u Matouše Jirotky 

Kateřina 22  u Josefa Novotného 

Anna 19  u Jochala 

Jan 16  u Fr. Kouby 

Alžběta 14  u matky 

    

Po neb. Janovi Novotným    

Mařena dcera 23  u bratra Jiřího Novotného  

Veruna 17  u Kateřiny Novotné 

Matěj 15  u Josefa Novotného 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Dolany 284 
 

 
Fol. 147b 

 
Po neb. Matějovi Danielovi    

Anna dcera 22 2 ve dvoře Kyšice 

Jakub syn 16  u hostivického Sobotky 

    

Po neb. Vojtěchovi Novotným    

Kateřina dcera 37  v Braškově u sestry 

Alžběta 30  [ztratila podkovu] […?]  

    

Po neb. Pavlovi Bílkovi    

Anna vdova 55  u Zvoníčka ve výměnku  

    

Eva Svobodka 17  u Fr. Kouby 

    

Po neb. Jakubu Rákosovi    

Václav syn  8  u otčíma Kouby 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Dolany 285 
 

 
Fol. 148a 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Matěj Svoboda 41  před 24 lety na vojně 

    

Po neb. Jiřím Uhlířovi    

Jan syn 62  na vojně 

Jiří 61  na vojně 

Martin 57  na vojně 

    

Po neb. Bartoloměji Uhlířovi    

Matěj syn 48  má nyní šenkovat v Praze v […?] 
ulici 

    

Po neb. Janovi Větrovským    

Jiří 74  zběhlý 

Václav 60  na vojně 

Jan 58  na vojně 

    

Po neb. Janovi Větrovským    

Martin úhonec 35  má být na vojně 

    

Po neb. Vojtěchovi Novotným    

Václav syn 35  na vojně […?] panství 

    

Po neb. Pavlovi Vyšínovi    

Josef syn 21  1754 dobrovolně na vojně 

    

  133 žijících […?] 

  3 narození 

  1 zemřelý 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hořelice 286 
 

 
Fol. 148b 

 

Hořelice 

Potažníci 
   

Martin Kozák 33  1 láník  

Kateřina žena 34   

Anna dcera 8  doma 

Martin 6  doma 

Jakub 1 ½  doma 

    

Martin Hynek 41  1 láník 

Barbora žena 23   

Antonín syn 16  doma 

Anna 12  u nučické Kozákové 

Tomáš 7 ½  doma 

Matěj 2 ½  doma 

Alžběta ½  doma 

    

Po neb. Janovi Horákovi    

Kateřina vdova 48  ½ láník 

Jiřík syn 23  u matky 

Tomáš 20  u matky; 23. října souhlas 
ke svatbě na listu 149 

Kateřina 14  u matky 

Josef 12  u matky 

    

Šimon Blažek 37  1 láník a rychtář 

Anna žena 32   

Matěj syn 12  doma, mrzák 

Kateřina 10  doma 

Jakub 7 ¼  doma 

Jan 5  doma 

Barbora 2 ¼  doma 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hořelice 287 
 

 
Fol. 149a 

 
Jan Fatka 47  1 láník 

Lidmila žena 42   

Jan syn 5 ¾  doma 

Anna 2 ½  doma 

    

Matěj Horák 26  ¼ láník 

Anežka  žena 33   

Kateřina dcera 2   

    

Tomáš Horák 20   

Terezie žena 18   

    

Podruzi 
   

Jiřík Žák 54  v drahelčické rychtářově chalupě 

Dorota žena 51   

Jan syn 18  u drahelčické Anny Volfové 

Matěj 17  u drahelčického Humpla 

Kateřina 12  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hořelice 288 
 

 
Fol. 149b 

 
Matěj Mařík 56  v hořelické panské chalupě 

Mařena žena 46   

Martin syn 28  u hostivického Jandečky 

Jakub 19  u tachlovického Tomáše Douši 

Marie 12  doma 

Anna 7 ½  doma 

    

Matěj Knedert 49  28. listopadu 1755 souhlas 
na jeden rok moci se zdržovat 
u Prahy 

Kateřina žena 48  

Jan syn 24  sládek v Praze  

Františka žena zůstává svobodná    

Josefa dcera rovněž 2   

    

Václav Panocha 58  13. listopadu 1755 souhlas moci 
se zdržovat v Jirchářích 
u p. Kastnera 

Kateřina žena 53  

Rozina dcera 22  u rodičů 

Mařena 16  u rodičů 

Anna 13  u rodičů 

    

Jakub Panocha 52  u Martina Kozáka 

Kateřina žena 47   

Veruna dcera 29 1 ½ u újezdského p. Kastnera 

Lidmila dvíčata 21  u ptického pastýře 

Mařena dvíčata 21  u ptického Hroníka 

Dorota 8  doma 

Jakub 6 ¼  doma 

Kateřina 2 ½  doma 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hořelice 289 
 

 
Fol. 150a 

 

Šimon Vondráček 62  ve staré poště 

Anna žena 54   

Franc syn 22  u tachlovického rychtáře 

Jan 21  1755 dobrovolně na vojně 

Anna 12  doma 

Ondřej 4 ½  doma 

    

Franc Váňa 42  15. listopadu 1755 souhlas 
do Prahy u p. Ježdíka  Anna žena 49  

    

Jan Kopřiva 47  jinočanský zahradník 

Anna žena 36   

Jan syn 17  doma 

Anna 15  doma 

Kateřina 11  doma 

Barbora  8  doma 

Josef 5 ¾  doma 

Franc 3  doma 

    

Vojtěch Musquetir 53  15. dubna 1755 souhlas moci se 
zdržovat v Praze na […?] trhu 
u Myslíka; item 15. září souhlas 
[…?] a nacházejí se […?] 
na Jirchářích 

Anna žena 49  

Josef syn 27  u otce 

Anna 23  u otce 

Franc 16  studuje 

Antonín 11  u otce 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hořelice 290 
 

 
Fol. 150b 

 
Jan Vyšín 64  drahelčický kovář 

v buštěhradském cechu 

Kateřina dcera 30  u otce 

    

Josef Vršek 59  29. září 1755 souhlas moci se 
zdržovat v Praze 
u svatojindřišského Krombholce 

Dorota žena 49  

Jakub syn 26  má být v Řepích; 12. května 
1756 souhlas ke svatbě, 
přenesen na list 22 

Mařena 24  ve dvoře Jeneč 

Kateřina 21  u řepského Mráčka 

Johana 16  u otce 

Josef 15  u otce 

Jan 11  u otce 

    

Jan Kopřiva 47  hořelický mlynář v unhošťském 
cechu Kateřina žena 42  

Jiří syn 21  u otce 

Lidmila 19  u otce 

Veruna 17  u otce 

Václav 8  u otce 

Matěj 6  u otce 

Josef 3 ¾  u otce 

    

Matěj Neubauer 40  truhlář v unhošťském cechu 

Alžběta žena 35   

Jan syn 11  doma 

Josef 9  doma 

Kateřina 6 ¾  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hořelice 291 
 

 
Fol. 151a 

 
Josef Machulka 34  litovický pastýř krav 

Kateřina žena 28   

Karel syn 8  doma 

Barbora 3 ¾  doma 

Václav ¾  doma 

    

Václav Bašta 56  † 

Kateřina žena 57  † 

Václav syn 22  1755 dobrovolně na vojně 

    

Václav Holas 30  hořelický kovář v buštěhradském 
cechu Lidmila žena 35  

Anna dcera 4 ½   

    

Tomáš Vyšín 42  v drahelčickém hostinci 

Mařena žena 33   

Eva dcera 8   

Lidmila ¼   

    

Matěj Burian 30  u újezdského Fr. Čejky 

Mařena žena 21   

Kateřina úhonec 5   

Barbora vlastní dcera 1   

    

Franc Vízner 32  v kostelním domku kolář  
v buštěhradském cechu Kateřina žena 23  

Lidmila ½   
 
 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hořelice 292 
 

 
Fol. 151b 

 
Martin Kasal 34  ve staré poště 

Anna žena 33   

Kateřina dcera 4   

Anna ½   

    

Mates Čapek 30  hořelický pekař; 16. června 1756 
dostal souhlas k mistrovství 
do Buštěhradu 

Anna Skolastica žena 23   

    

Vojtěch Burian 32  u drahelčického Jana Kotouče [?] 

Mařena žena 42   

    

Václav  Panocha 24  u ptického Čmerdy 

Justina žena 28   
 

 
Fol. 152a 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Jiřím Sachovi [Zachovi]    

Jan syn 23  u zličínského Smolíka 

    

Po neb. Kryštofovi Kubrlovi    

Anna dcera 36   

Barbora 27   

    

Po neb. Matějovi Šantročilovi    

Eva dcera 46 3 [ztratila podkovu]  
1751 z doberského dvora zběhla 

Polexina 37  u drahelčického Rákose 

    

Po neb. Janovi Kolovaným    

Veruna dcera 19   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hořelice 293 
 

 
Fol. 152b 

 
Po neb. Janovi Velvarským    

Kateřina vdova 62  u drahelčického Kučery 

Kateřina dcera 31  [ztratila podkovu] u matky 

Kateřina úhonec 2 ¼   

Lidmila 18  u Kučery 

    

Po neb. Martinovi Jandečkovi    

Apolena dcera 35 3 u dolnoptického Hroníka; 11. lis-
topadu provdána za Ondřeje 
Vidourka do Újezda 

    

Po neb. Šimonovi Šantročilovi    

Anna 39 2 ½ [ztratila podkovu]  
u hořelického Hynka 

    

Po neb. Vítovi Machulkovi     

Anna vdova 63  u kozolupského rychtáře 

    

Po neb. Jiřím Zvonečkovi    

Anna vdova 89  † 

    

Po neb. Tomášovi Smržovi    

Kateřina dcera 37  u ptického Svaška 

Jiří 18  tachlovický pohůnek 

Alžběta 19  mrzák a chudák 

    

Po neb. Václavovi Solanským    

Barbora 43  [ztratila podkovu]  
u dušnického Bartoše  

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hořelice 294 
 

 
Fol. 153a 

 
Po neb. Bartoloměji Velvarským    

Kateřina vdova 53  u chrustenického krejčího 

    

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Matějovi Šantročilovi    

Veruna dcera 36  s vojáky […?] zběhla 

    

Po neb. Jakubovi Šantročilovi     

Mařena 44  [ztratila podkovu] zběhlá 

    

Po neb. Francovi Poličkovi    

Franc 29  dobrovolně na vojně 
    

Jana Vyšína    

Matěj syn 32  rovněž  

    

Václav Velvarský 62  rovněž  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hořelice 295 
 

 
Fol. 153b 

    
Po neb. Václavovi Panochovi    

Martin syn 42  1737 rekrut  

    

Po neb. Šimonovi Šantročilovi    

Jan syn 49  1737 na vojně 

    

Po neb. Martinovi Musquetirovi    

Leopold 41  1734 rekrut 

    

Po neb. Pavlovi Plailovi    

Anna vdova 74  zběhlá 

    

Po neb. Matějovi Sudovi    

Jan syn 71  na vojně 

    

Matěj Velvarský 55  na vojně 

    

Po neb. Matějovi Broučkovi    

Matěj 62  na vojně 

Jiří 55  na vojně 

    

Po neb. Jiřím Šantročilovi    

Jan syn 58  na vojně 

    

Po Matějovi Jirným    

Vít syn 75  na vojně 

Jakub 66  na vojně 

Jan 62  na vojně 

    

Po neb. Václavovi Velvarským    

Martin 62  na vojně 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Hořelice 296 
 

 
Fol. 154a 

    
Po Ondřejovi Novákovi    

Jan 54  na vojně 

    

Po Matějovi Broučkovi    

Dorota 46  neznámo 

Kateřina 32  neznámo 

    

Po Pavlovi Knedertovi    

Vít  53  na vojně 

    

Po Václavovi Solanským    

Matěj 48  má být na vojně  

    

Po Pavlovi Knedertovi    

Barbora 33  má být provdána za vojenského 
čeledína 

Po neb. Janovi Broučkovi    

Jan syn 36  má být […?] 

    

Po neb. Janovi Velvarským    

Jakub syn 29  1748 dobrovolně voják 

    

Po neb. Pavlovi Panochovi    

Jakub úhonec 27  1749 dobrovolně voják  

    

Po neb. Janovi Velvarským    

Jan 23  1751 dobrovolně voják  

    

  179 žijících […?] 

  5 narozených 

  3 zemřelí 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Kozolupy 297 
 

 
Fol. 154b 

 

Kozolupy 

Potažníci 
   

Šimon Blažek 54  2 láník a rychtář 

Anna žena 53   

Ondřej syn 31  doma 

Anna 29  doma 

    

Matěj Dinter 34  1 láník 

Alžběta žena 42   

Dorota dvíčata 2 ½  doma 

Veronika dvíčata 2 ½  doma 

    

Po neb. Matějovi Čepelovi    

Kateřina vdova 72  ¼ láník a hajná 

    

Martin Zima 30  ¼ láník  

Kateřina žena 25   

Josef syn 3 ¾   

Kateřina 2   

Matěj ½   

    

Franc Blažek 23  ¼ láník  

Kateřina žena 21   

Josef 1 ½   
      

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Kozolupy 298 
 

 
Fol. 155a 

 
Tomáš Čepela 27  u matky budoucí hospodář 

a přenést pod podruhy 

Veronika žena 23   

    

Podruzi 
   

Václav Nedbal 35  u Dintera  

Dorota žena 36   

Franc syn 11  doma 

Kateřina 7 ¼  doma 

Martin 4  doma 

    

Jiřík Veselý 59  unhošťský pastýř krav 

Anna žena 32   

Josef syn 25  níže pod zběhlé přepsat 

Jan 22  u litovického Vochlipky 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Kozolupy 299 
 

 
Fol. 155b 

 
Jakub Tomáš Kos 38  u hajného  

Anna žena platí 31   

Anna dcera 12   

Mařena 7 ½   

Kateřina 5   

Francka 1 ¼  † 

    

Tomáš Zeman 35  u tachlovického Boušky 

Alžběta žena 37   

Anna dcera 7 ¾   

Jiří 5 ¾   

    

Vavřinec Čepela 32  u matky Čepelové 

Mariana žena 27   

Kateřina dcera 2 ¼   

    

Václav Průša 57  u Zimy  

Justina žena 57   

Mařena dcera 32 4 u velkojenečského rychtáře  
 
 

Fol. 156a 
 

Matěj Blažek 42  ve vlastním baráku 

Kateřina žena 41   

Anna dcera 14  doma 

Jan 11  u kozolupského Kubáska 

Eva 9  doma 

Kateřina 7 ½  doma 

Františka 3 ½  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Kozolupy 300 
 

 
Fol. 156b 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Bartoloměji Prušákovi    

Kateřina dcera 27  mrzák v Hořelici v kostelním 
domku 

Matěj 23  u sobínského Procházky 

    

Po Vítovi Blažkovi     

Anna vdova 42  u kozolupského rychtáře 

Václav 22 2 ve dvoře Unhošť 

Vít 21  u malojenečského Náprstka 

    

Po neb. Václavovi Černým    

Kateřina vdova 56  u hořelického pekaře 

Dorota dcera 25 3  

Mařena 22 1 ½ ve dvoře Kyšice 

    

Po neb. Jiřím Blažkovi     

Matěj syn 32 2 u malojenečského Náprstka 

    

Po neb. Tomášovi Čeperlovi     

Lidmila vdova 62  u Čepely  

Anna dcera 34  [ztratila podkovu] u matky 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Kozolupy 301 
 

 
Fol. 157a 

 
Po Jakubovi Urbanovi    

Martin 27  ze zahradnické práce utekl 

    

Po Janovi Blažkovi    

Anna dcera 32   

    

Po neb. Janovi Hlaváčkovi    

Kateřina dcera 16  u matky Dinterové 

Václav 13  u matky Dinterové 

Jan  10  u matky Dinterové 

    

Po neb. Matějovi Piťhovi    

Kateřina dcera 16  u Fr. Blažka 

    

Po neb. Matoušovi Královi    

Kateřina 65   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Kozolupy 302 
 

 
Fol. 157b 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po Lidmile Čeperlový    

Václav úhonec 32  1741 rekrut  

    

Anny Čeperlový    

Tomáš syn 32  1742 na vojně 

    

Po neb. Matějovi Horovi    

Mařena dcera 56  […?] 

Kristian 54  […?] 

    

Po Matějovi Prušákovi31    

Jan  66  na vojně 

    

Po Janovi Blažkovi    

Jan syn 66  na vojně 

Petr 66  na vojně 

Václav 64  na vojně 

    

Po neb. Matějovi Hanklovi    

Jan 70  na vojně 

    

Po neb. Řehořovi Hlaváčkovi    

Jakub 70  na vojně 
 
  

 
31  V předchozích soupisech: Po Matějovi Průšovi. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 – Kozolupy 303 
 

 
Fol. 158a 

 
Po Ondřejovi Svačinkovi    

Jakub 56  na vojně 

Jan 53  na vojně 

    

Josef Veselý 25  dobrovolně voják 

    

  80 žijících […?] 

  1 narozený 

  1 zemřelý 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 304 
 

 
Fol. 158b 

 

Unhošť 

Jakub Špeta 49  ve starém dvoře  

Dorota žena 49   

Anna dcera 20  u libečovského rychtáře 

Dorota 17  v panském dvoře Dobrá 

    

Zuzana Freyaufová 55  u unhošťského Myslivce  

    

Po Ondřejovi Broučkovi    

Václav syn 18 ½ unhošťský volák 

    

Kateřina Holečková 56  ve starém dvoře 
    

Po Václavovi Protivovi    

Tomáš syn 28  hořelický pohůnek 

Lidmila 22  u jenečského skopčáka; 
22. srpna souhlas ke svatbě 
s Petrem Veselým z Jenče, platí 
za dvorská léta, na listu 135 

Mařena 19  u přítočenského skopčáka 

    

Po neb. Šimonovi Knížovi    

Mařena vdova 60  u chrustenického šafáře 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 305 
 

 
Fol. 159a 

 
Jakub Pačura 62  drahelčický pastýř krav 

Kateřina žena 39   

    

Jan Zajíc 43  ve starém dvoře 

Lidmila žena 44   

Kateřina dcera 15  u unhošťského zahradníka 

    

Po neb. Jakubovi Sklenáři    

Alžběta vdova   má být v Libicích 

    

Václav Vohnout 39  ve starém dvoře 

Dorota žena 35   

    

Karel Trolič 39  ve starém dvoře 

Mařena žena 39   

Kateřina dcera 14  u malojenečského Zábranského 

Jan 4 ½   

    

Vojtěch Rubáš 42  ve starém dvoře 

Markéta žena 46   

Kateřina dcera 11  u matky 
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 306 
 

 
Fol. 159b 

 
Matěj Tichý 33  hořelický skopčák 

Anna žena 26   

Kateřina dcera 5  doma 

Josef syn 1 ½  doma 

    

Antonín Brouček 33  jinočanský  skoták 

Mařena Anna žena 32   

Mařena dcera 4 ½  doma 

Martin 2 ¼  doma 

    

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Dorotě Jarošový    

Jan 26  dobrovolně voják 

    

Po neb. Šimonovi Knížovi    

Karel syn 33  1739 na vojně 

    

Karel Fraiauf 57  rekrut […?] kníže Metternich 

    

Po neb. Břízovi    

Matěj 36  1737 na vojně 

    

  38 žijících […?] 

  – narozených 

  – zemřelých 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 307 
 

 
Fol. 160a 

 

Poddaní úředníci, potom vdovy a sirotci  
v roce 1756 

Václav  Slavík   p. důchodní v Jenči 

Magdalena žena    

    

Po neb. Filipovi Štorkovi    

Antonín syn 38  † 

Karel 34  […?] jako […?] 

    

Po neb. Václavovi Samechovským    

Barbora vdova 59  v Kácově se nachází 

Ferdinand syn 22   

Fabián 14   

    

  7 žijících […?] 
 
 

Fol. 160b 
 
[Prázdná strana.] 

 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 308 
 

 
Fol. 161a 

 

Udělené svatební souhlasy v roce 1756 
 
1. 28. prosince Václav po neb. Vojtěchovi Matějkovi z panství Schlüsselberg s Marií 

dcerou Matouše Šmída z Hostivice. 
2. 9. ledna 1756 Tomáš Jiřího Brecka [Preka] z Hostivice s Kateřinou pozůstalou dcerou 

po neb. Václavu Vrabcovi z Nenačovic. 
3. 16. dtto Jiří vlastní syn Jakuba Vojáčka z panství Rataje z města Janovic s Alžbětou 

pozůstalou dcerou po neb. Janu Hanzlovi z Tachlovic a platí za 3 dvorská léta 5 zl. 
4. 16. dtto Vít Toman ze statku Mašice sem propuštěný s Kateřinou pozůstalou dcerou 

po neb. Václavu Broučkovi a platí za 1 ½ dvorského léta 2 zl. 30 kr. 
5. 7. února Jiří vlastní syn Martina Urbana ze vsi Sobína s Kateřinou dcerou Matouše 

Víznera z Pleteného Újezda buštěhradskou poddanou.  
6. 7. dtto Jan Jaroš vdovec z Hřebče s Annou po neb. Janu Dovoralovi ze vsi Zahrádky 

od hraběte Pötinga sem propuštěnou. 
 
 
7. 7. února Karel Haušilt jako svobodná osoba s Dorotou pozůstalou vdovou po neb. 

Matouši Neumanovi ze vsi Hostivice. 
8. 17. dubna Jiří Matějka z panství Smečno s Annou po neb. Martinovi Elementovi 

z Mikovic z panství Zvoleněves. 
9. 21. dtto Tomáš Hrabě vdovec z Hostivice s Kateřinou pozůstalou vdovou po neb. 

Janu Urbanovi. 
10. 21. dtto Jan Zápotocký vdovec z Malé Dobré s Veronikou Madečkovou [?] ze Stehel-

čevsi. 
11. 25. dtto Jan Würth vdovec z Chrustenic s Alžbětou dcerou po neb. Jiřím Würthovi 

v […?] z Chrustenic. 
12. 22. května Jakub vlastní syn Josefa Velka s Lidmilou dcerou Matěje Kozáka z Řep 

a platí za 1 dvorský rok 1 zl. 40 kr. 
13. 11. června Jiří vlastní syn Václava Fridricha s Mařenou vlastní dcerou Josefa Osvalda 

z Hřebče, platí za dvorská léta 5 zl. 
14. 12. června Jan Jungman z panství Křivoklát s Annou dcerou Matěje Hoška z Hosti-

vice. 
15 12. dtto Jiří Holas z Řep se Zuzanou Vlachovou z Bekar [?] z panství Smečno. 
16 10. července Josef Spratek z Litovic s Kateřinou Čejkovou z Újezda. 
17.  25. července Jan Klatovský vdovec z Malé Dobré s Dorotou pozůstalou vdovou po 

neb. Antonínu Prušákovi ze Svárova. 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 309 
 

 
 
 
18. 31. července Vojtěch Svoboda […?] poddaný berounský […?] a […?] neznámo, 

s Mařenou dcerou po neb. Vojtěchu Liškovi z Libečova, za dvorská léta platí 5 zl. 
19. 7. srpna Martin po neb. Václavu Humplovi z Drahelčic s Barborou po neb. Vítu Kafko-

vi z Jenče. 
20. 14. dtto Šimon Dufek z Litovic vdovec s dolnoptickou Kateřinou Pokornou. 
21. 22. srpna Jan Veselý z Jenče s unhošťskou Ludmilou Protivovou, za dvorská léta platí 

5 zl. 
22. 28. září Vít Trnka z Újezda s Lidmilou Jandečkovou z Horních Ptic a platí za 1 ½ roku 

2 zl. 30 kr. 
23. Stejného dne Jan Procházka se Zuzanou Jirotkovou, oba z Velkého Přítočna. 
24. 25. září Jan syn Josefa Knížete z Tachlovic s Marií vlastní dcerou Vojtěcha Rohauše 

z Jinočan, platí […?] dvorská léta 11 zl. 
25. 8. října hřebečský Matěj syn Jakuba Bendy s Annou dcerou Josefa Sochra z Horních 

Ptic. 
26. 10. října Franc Fatka z Jenče s Dorotou Matějkovou z panství Schlüsselburg sem 

propuštěnou a platí Franc Fatka za 3 […?] dvorská léta 6 zl. 
27. 10. dtto Jiří Zábranský z Jenečka s Annou dcerou po neb. Janu Zábranském ze Stře-

dokluk. 
28. 10. dtto Josef Mařík z Hostivice s Marií Humplovou z Drahelčic. 
29. 16. dtto lhotský Václav Bubla s kyšickou Annou Vrbskou. 
30. 16. října chrustenický Václav Wild se Zuzanou Richterovou z Velkého Přítočna a platí 

za 3 dvorská léta 5 zl. 
 
 
31. 16. října újezdský Jiří Blažek s Alžbětou dcerou po neb. Matěji Polákovi ze Svárova. 
32. 23. dtto Jan Balášek vdovec z Velkého Přítočna s Kateřinou po neb. Janu Kalousovi 

z Libečova a platí za 2 dvorská léta 3 zl. 20 kr. 
33. 23. dtto Tomáš Horák s Terezií  nalezenou z Nenačovic. 
34. 23. dtto Jan Štorek s Marií Magdalenou po neb. Zachovi ze vsi Stodůlky panství 

nejvyššího purkrabství sem propuštěnou. 
35. 27. dtto Josef Tichý z Drahelčic s Dorotou Chalupovou z Chrustenic a platí za 3 […?] 

dvorská léta 6 zl. 
36. 27. dtto Matěj Stádník z Drahelčic s Johannou Jelínkovou z Kyšic. 
37. 30. dtto malodoberský Tomáš Čermák s Mařenou Venclovou odtud. 
38. Téhož dne libečovský Josef Biberle [Pibrle] s velkodoberskou Zuzanou Vejrovou. 
39. 3. listopadu Jakub Macháček z Malé Dobré s Annou Zápotockou rovněž odtud a platí 

za 3 dvorská léta 6 zl. 
40. Mates Matěje Špačka z Nučic s Annou dcerou Pavla Šafránka z Tachlovic a platí Matěj 

za 3 dvorská léta 6 zl. 
41. Franc Cvekl z Litovic s Annou Procházkovou rovněž odtud a platí za 2 dvorská léta 

4 zl. 
42. Tomáš Kleinert z Hostivice s Dorotou Jelínkovou z Hostivice a platí za 3 roky 6 zl. 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 20 
Soupis poddaných tachlovického panství 1756 310 
 

 
 
 
43. 3. listopadu Jan Osvald z Velké Dobré s Dorotou dcerou po neb. Vyšínovi z Dolan. 
44. 5. dtto lib. vdovec Vavřinec Bubla s Kateřinou neb. Mikuláše Nejedlého z Nenačovic. 
45. Dtto hostouňský Tomáš Baloun s Marií Knížetovou ze Břví, za 3 dvorská léta platí 5 zl. 
46. 6. dtto chrustenický Mates Rauš s středokluckou Annou Skřehotovou. 
47. 11. dtto vdovec Ondřej Vidourek z Újezda s Apolenou po neb. Martinu Jandečkovi 

z Hořelice. 
48. Mates Prušák z Dokes s Marií Moravcovou rovněž odtud a platí za 3 dvorská léta 6 zl. 
49. Jakub Benda z Hřebče s Annou Ptáčkovou z Jenče a platí za 3 dvorská léta 5 zl. 


